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Näitlejanna Viimsi 
ja Viljandi vahel

Kulla hinnaga 
elanikud Viimsis 
Viimsi elanikkond on aastatega 
kiirelt kasvanud, kuid nüüdseks on 
kasv aeglustunud. Kuidas areng 
on toimunud ja kas on vaja muret 
tunda, loe lk 3

TANTSU- JA LAULUPIDU on küll möödas, aga emotsioonid jäävad – meenuta lk 7 >>>>>>>

Terje Pennie elab Viimsis ja töötab 
Viljandis, aga koju tuleb alati niipea, 
kui saab. Siin on tal merevaade, Rohu-
neeme küla ja poolsaare tipus asuv 
põlismets. Ja jälle meri.  Loe lk 15

Hispaania teeteod 
ründavad
Võõrnälkjaid on tänaseks kõikjal. 
Pärast vihma kipuvad nad tulema tee-
kattele, sillutistele, murualale, metsa-
radadele jne. Kas on rohtu, mis nende 
vastu avitaks?  Loe lk 4

VIIMSI KODUKOHVIKUPÄEV
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Tutvu kodukohvikutega:
www.viimsikohvikutepaev.ee



K
äes on juulikuu – kauaoodatud suve keskpaik. 
Kuigi ilmataat ega ka riigi valitsus ei ole meid 
sel aastal liigselt hellitanud, on meie ümber 
olnud viimasel ajal ka rohkelt ülendavaid ja 
ühendavaid hetki. Usun, et “Iseoma” peo emot-

sioonid ning taaskord kokku lauldud ja tantsitud ühen-
dused kannavad meid veel kaua. Meie tantsu- ja laulu-
peo traditsioon on kindlalt kalleim ja elujõulisim pärand, 
identiteedi hoidja, mida meist igaüks võiks kord elus 
kogeda. 

Sel nädalavahetusel avavad paljud viimsilased taas 
oma koduväravad, sest 12. juulil toimub juba armsaks saa-
nud Viimsi kodukohvikupäev. Mul on tõeliselt hea meel, 
et see traditsioon on meie vallas nii tugevalt juurdunud. 
Sel aastal ootab meid 49 omanäolist kodukohvikut – iga-
üks oma näo ja looga. Soovitan tutvuda programmiga vee-
bilehel viimsikohvikutepaev.ee ja leida oma lemmik.

Kodukohvikupäev pole pelgalt maitseelamuste nauti-
mine – esindatud on mitmed rahvusköögid, pakutakse 
suhkruvabu maiused, kohvikud on pere- ja lastesõbrali-
kud ning lisaks toidule pakutakse mitmetes kohtades ka 
rikkalikku kultuuriprogrammi. Eriti südamest kutsun mär-
kama kohvikuid, mille taga on meie noored – noorte ette-
võtlikkus ja pealehakkamine on imetlusväärne. Toetame 
neid oma kohaloluga!

Kuid lisaks headele emotsiooni-
dele tuleb meil vaadata otsa ka 
tõsiasjadele. Tänases lehes käsitle-
me valusat, ent vajalikku teemat – 
lähisuhtevägivalda Viimsis. Statis-
tika näitab, et oleme Eestis kahjuks 
esirinnas peresisese vägivalla juh-
tumite osas, sealhulgas juhtumites, 
kus kaasosalised on alaealised. See 
on kurb ja kainestav tõsiasi.

Usun, et nende arvude taga on 
ühest küljest kõrgem teadlikkus – 
meie kogukonnas märgatakse roh-
kem ja julgetakse ka reageerida. 
Samas ei saa see olla õigustus ning 

meie kohus on reageerida ja tegutseda – tõsta teadlikkust 
vägivalla olemusest, pakkuda tuge nii ohvritele kui ka 
vägivallatsejatele. Me ei tohi unustada, et ka vägivallatseja 
käitumise taga on tihti valusad kogemused ja lahenda-
mata probleemid.

Vägivallavaba Viimsi ei ole pelgalt loosung, vaid ühine 
eesmärk, mille nimel peame tegutsema ühtse kogukon-
nana, võttes eesmärgiks vähendada vägivalla juhtumeid 
Viimsis ning luua turvaline ja hooliv elukeskkond kõigile 
elanikele. 

Viimsi ei ole ainult koht, kus elada. See on meie kodu, 
kus igal inimesel on õigus tunda ennast väärtuslikuna, 
nähtuna ja hoituna. Märkamist ja hoolimist ei ole kunagi 
liiga palju. Usun, et meil Viimsis on seda kvaliteeti palju, 
seda näitab kasvõi meie aktiivne viimsilaste FB grupp, kus 
enamuses on postitused, mis kantud soovist muuta meie 
ühist kodu paremaks.

Mind on alati kandnud üks hea Eesti vanasõna: kus 
viga näed laita, seal tule ja aita! See on tiivustanud mind 
vastu võtma nii külavanema rolli kui ka kandideerima 
meie valla volikokku. Tänaseks olen õppinud, et kogukon-
nas iga liige on oma rolliga väärtuslik –
ühed annavad ideid, teised teos-
tavad ja igas vingus leidub alati 
mingi killuke edasiviivat jõudu. 
Meie jõud ja edu peitub selles, 
kuidas me oma tugevused ja 
nõrkused kooskõlla saame.

Soovin kõigile ime-
list suve! Leidkem aega 
enda ja oma lähedaste 
jaoks, avastagem Ees-
timaa kauneid pai-
ku, väekat loodust 
ja lugegem läbi 
vähemalt üks ins-
pireeriv raamat. 
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Toimetus ootab kaastöid ja reklaame e-posti aadressil 
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või saata postiga aadressile Nelgi tee 1, 74001 Viimsi,
Harju maakond.  
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Toimetaja ja reklaamitoimetaja: Annika Koppel, tel 5686 0007, 
e-post ajaleht@viimsi.ee
Väljaandja: Viimsi Vallavalitsus
Trükki toimetanud: Meedium OÜ, tel 5661 1097, e-post yks@ajakiriyks.ee
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Traditsioonidest, 
hoolimisest ja 
tasakaalust    

Annika Vaikla
abivallavanem

Viimsi ei ole 
ainult koht, kus 
elada. See on 
meie kodu, kus 
igal inimesel 
on õigus 
tunda ennast 
väärtuslikuna, 
nähtuna ja 
hoituna.

Käimas on Viimsi jalgpalli- 
ja kergejõustikuhalli nimi-
sponsori konkurss
NIMISPONSOR Konkurss pakub ettevõtetele võimalust kandideerida 
sügisel avatava jalgpalli- ja kergejõustikuhalli nimisponsoriks. Tegemist on 
strateegilise koostöövõimalusega ettevõttele, kes soovib tugevdada oma 
kaubamärgi pikaajalist nähtavust ning aktiivselt osaleda Viimsi spordielu 
edendamises. 

kimiskohta asuvad Vehema tee äärses 
parklas.

Nimisponsorlus viieks 
aastaks
Nimisponsori leping sõlmitakse viieks 
aastaks, mille jooksul on sponsoril õi-
gus siduda oma nimi ametlikult spor-
dihalliga. Soovi ja sobivuse korral 
saab lepingut pikendada täiendavaks 
viieaastaseks perioodiks. Aastane mi-
nimaalne panus on 50 000 eurot, mil-
le abil tagatakse halli kestlikkus ja ka-
sutustingimuste pidev parendamine.

Sponsori sobivuse puhul hinnatak-
se eelkõige seda, et ettevõtte tegevus 
ei oleks vastuolus halli eesmärkidega 
väärtustada tervislikke eluviise, eden-
dada liikumisharrastust ning oleks 

Uus mitmeotstarbeline 
spordihall
Sügisel avatav kaasaegne jalgpalli- 
ja kergejõustikuhall saab olema aas-
taringselt kasutatav keskus treenin-
guteks, mängudeks ning erinevate 
spordi- ja kogukonnaürituste korral-
damiseks. Spordihalli ehitamine toe-
tab Viimsi valla arengustrateegia 2025–
2029 eesmärke, edendades tervislikke 
eluviise, noorte sportimisvõimalusi ja 
kogukonnakeskset elukeskkonda. Hal-
li rajamine on kooskõlas tegevuskavas 
seatud sihtidega parandada spordi ta-
ristut ja soodustada aktiivset vaba aja 
veetmist. 

Spordikompleks koosneb jalgpalli 
sisehallist, jõusaalist, olmeplokist ning 
kergejõustikualast, kus on jooksura-
jad, hüppealad, kõik viske- ja heiteala-
de ning teivashüppe võimalused. Kor-
raga teenindab hall kuni 500 inimest. 
Halli ette on rajatud parkimiseks 40 
kohta, sh 2 invakohta ja 8 elektriauto-
de laadimiskohta. Täiendavad 90 par-

Sponsori sobivuse 
puhul hinnatakse 
eelkõige seda, et 
ettevõtte tegevus ei 
oleks vastuolus halli 
eesmärkidega.

peresõbralik. Seetõttu ei kvalifitseeru 
sponsoriks näiteks alkoholi- või tuba-
katootjad, hasartmänguvaldkonna et-
tevõtted ega eksitava sisuga reklaami 
või varjatud turundust pakkuvad fir-
mad.

Lisaks halli nimele on nimisponsoril 
võimalus kasutada reklaampindu bän-
nerite, stendide ja muude reklaamima-
terjalide jaoks, saada kajastust sotsiaal-
meedias, olla ametlik partner hallis 
korraldatavatel noorteturniiridel ja ko-
gukondlikel sündmustel ning määrat-
leda koostöö sisulised rõhuasetused 
vastavalt mõlema poole ootustele.

Kuidas kandideerida?
Konkursi tingimused on kättesaadavad 
veebilehel viimsijpkhall.ee. Avaldusi 
oodatakse hiljemalt 31. juuliks e-pos-
ti aadressile haldus@viimsihaldus.ee. 
Parima pakkumise valib välja Viimsi 
Halduse meeskond. Kandideerida või-
vad kõik huvilised, välja arvatud žürii 
liikmed, konkursi korraldamisega seo-
tud isikud ning nendega seotud ette-
võtted.

Viimsi jalgpalli- ja kergejõustiku-
halli haldamise ja toimimise ning nimi-
sponsori konkursi läbiviimise eest vas-
tutab Viimsi Haldus OÜ.

Kersti Bocicaut 
Viimsi Haldus OÜ 
turundusspetsialist

Viimsi jalgpalli- ja kergejõustikuhall avatakse juba sel sügisel. Foto: Kersti Bocicaut
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ette hoopis tiheasumeid, planeeri-
des selliselt, et esmalt kavandatakse 
hajaviisil elamualad ÜP kohasena ja 
siis muudetakse DP lahendust veel 
omakorda seda tihendades ja niivii-
si üldplaneeringust kõrvale hiilides. 
Läbi aastate on erineval viisil ajava-
hemikus 2000–2020 ÜP-d muutvate 
planeeringutega valda lisandunud 
hinnanguliselt ligikaudu 9000 ela-
nikku. Kui me arvutame selle ela-
muühikuteks, siis saame neid li-
gikaudu 3000 – see teeb 20 aasta 
peale hinnanguliselt umbes 140–
150 üldplaneeringut muutvat ela-
muühikut aasta kohta.

2021. aastal sõlmitud koalitsioo-
nilepingus lepiti kokku, et “keeldu-
me üldplaneeringut muutvate de-
tailplaneeringute algatamisest, kui 
planeeringu eesmärgiks ei ole ava-
likult kasutatavad ehitised või ta-
ristu”. Selle kokkuleppe eesmärk 
oli pidurdada Viimsi elanikkonna 
liiga kiiret juurdekasvu ja pööra-
ta suuremat tähelepanu ettevõtlu-
se arengule ning avalikult kasuta-
va infrastruktuuri loomisele. Sellest 
põhimõttest on ka kinni peetud – 
üldplaneeringut muutvate detail-
planeeringutega on viimastel aas-
tatel lisandunud keskmiselt ainult 
üks elamuühik aastas. Neidki eran-
deid on võimaldatud ainult seal, 
kus ÜP-kohane juhtotstarve on ol-
nud elamumaa – erandid on ol-
nud seotud krundi suurusega, ehi-
tuskeeluvööndiga ja avaliku ruumi 
loomisega.

Rahvastikuregistri andmetel elab 
Viimsi vallas käesoleva aasta 1. juuli 
seisuga 23 020 inimest. Möödunud 
aasta 1. jaanuari seisuga elas meie 
koduvallas 22 889 elanikku, aastaga 
lisandus neid ainult 54 ja võib eel-
dada, et sel ning järgnevatel aastatel 
on kasv samuti tagasihoidlik.

Miks on Viimsis viimastel aasta-
tel suhtutud elanikkonna juurde-
kasvu negatiivselt, kuigi mujal Ees-
tis on see vastupidi ja igal elanikul 
on kulla hind? Üheks põhjuseks on 
olnud ehitamine aladele, mis olek-

sid võinud jääda loodusele. Teiseks 
põhjuseks on veeressurss ja kol-
mandaks infrastruktuuriga seotud 
küsimused.

Millised on lahendused?
1. Uus üldplaneering suunab ehi-
tustegevuse aladele, mis on juba 
olnud inimkasutuses ja vajavad nii 
või teisiti korrastamist. Eelistatud 
on kõik ettevõtlusega seonduv, aga 
juurde tekivad ka segafunktsiooni-
ga alad. Viimastel aastatel oleme 
aga lõpetanud või kehtetuks tunnis-
tanud mitmeid planeeringuid, mis 
nägid ette ehitamist rohealadele.
2. Kasutada olev ööpäevane vee-
ressurss on viimastel aastatel kas-
vanud ligi 4700 m3-lt ligikaudu 
6200 m3-ni ja kasvab pärast kavan-
datud tegevuste elluviimist lähiaas-
tatel veelgi.
3. Oleme viimastel aastatel pöö-
ranud suurt tähelepanu avalikult 
kasutatava infrastruktuuri kaas-
ajastamisele ja uute võimaluste loo-
misele. Viimsi Artium on meie uus 
kultuurikeskus ja kodu huvikoo-
lidele – vastuvõtt nii muusika- kui 
ka kunstikooli on oluliselt suurene-
nud. Oleme juurde loonud nii las-
teaia- kui ka koolikohti. Valmiv jalg-
palli- ja kergejõustikuhall parandab 
tunduvalt meie sportimisvõimalu-

V
astavalt toonasele prog-
noosile ning Viimsi 
poolsaare veevarustuse 
ja kanalisatsiooni aren-

gukavas tehtud arvutustele pidi 
2000. aasta jaanuaris kehtestatud 
üldplaneeringu (ÜP) kohaselt tu-
levikus Viimsi valla maismaa osas 
elama ligikaudu 13 500 inimest. 

Üldplaneeringut asuti aga muut-
ma ja seda on tänaseks tehtud üle 
100 korra.

Praegusest 23 000 elanikust on 
umbes 9000 lisandunud kehtiva 
üldplaneeringu kohaselt (enne üld-
planeeringu kehtestamist oli elani-
ke arv ligi 5000 inimest). Ülejäänud 
ligikaudu 9000 inimest on lisandu-
nud üldplaneeringu muutmistega. 
Suuremad üldplaneeringut muut-
vad detailplaneeringud kehtestati 
vahemikus 2002–2008, aga see prot-
sess muutus tavapäraseks. Rekord-
aasta oli suure tõenäosusega 2007, 
mil kehtestatud detailplaneeringu-
tega anti õigus ligi 350 elamuühiku 
(1 korter või üks ridaelamuboks või 
üks individuaalmajapidamine) ra-
jamiseks ja ÜP-d muutvad planee-
ringud olid ülekaalus.

Näiteks Antenniväljaku detail-
planeering kehtestati samuti 2007. 
aastal üldplaneeringut muutva-
na (hajaviisil ette nähtud elamuala 
asendati tiheasumiga) ja see nä-
gi sinna ette ligikaudu 250 elamu-
ühikut. Terved alad Hundi teest 
põhja poole olid algselt hajaviisil 
elamualad, mille lahendused nä-
gid ette roheala ja avara haljastu-
se. Järk-järgult planeeriti need alad 
üle ja tihendati, muutes seeläbi ÜP 
mõtet. Läbi aegade on erineval viisil 
üldplaneeringut muudetud, kavan-
dades elamumaid maatulundus-
maadele ja rohevõrgustiku elemen-
tidele, nähes hajaviisil alade asemel 

ELANIKE ARV on Viimsi vallas viimase paarikümne 
aasta jooksul kiiresti kasvanud. Kiireim oli kasv 
aastatel 2001–2007 – viiel aastal seitsmest lisandus 
üle 1000 elaniku ja 2002. aastal koguni 1829 elanikku. 
Edasine juurdekasv on olnud tunduvalt aeglasem, 
kulgenud lainetena ja seda on mõneaastase ajalise 
viivitusega mõjutanud ka üldplaneeringut muutvate 
detailplaneeringute kehtestamine vallas. 

Viimsis on kõik elanikud kulla hinnaga

si ning sellest on kavas kujundada 
ka Eesti kõige kaasaegsem kriisi- ja 
evakuatsioonikeskus. Erihoolekan-
dekeskuse hoone on ehitusjärgus ja 
ka muid investeeringuid on tehtud 
väga palju. Tulevikus vajab kindlas-
ti tähelepanu ka kõik transpordiko-
ridoridega ja transpordivõimaluste 
mitmekesistamisega (sh rööbast-
ransport) seonduv.

Seega oleme saavutamas head 
tasakaalu elanike arvu ja taristu pa-
kutavate võimaluste vahel.

Viimsi elanikud võivad olla ra-
hulikud – elanikkonna kontrollima-
tut juurdekasvu ei toimu ja meil on 
piisavalt ressursse ning sobiv taris-
tu, et tagada kõigile elanikele parim 
võimalik elukeskkond.

Kui aga millegi pärast nii Eestis 
üldiselt kui ka Viimsis muret tun-
da, siis selleks on madal sündimus. 
Kui aastatel 2019–2023 sündis meie 
vallas igal aastal üle 200 lapse (ole-
nevalt aastast 213–242), siis alates 
2023. aastast on sündimus koos 
ärevate aegade saabumisega vähe-
nenud. Tänavu on kuue kuu jook-
sul sündinud ainult 63 uut ilmako-
danikku.

Kui vaatame rahvastiku keskmist 
vanust, siis nagu Eestis üldiselt, ole-
me ka meie vananeva rahvastikuga. 
Inimese keskmine vanus on meil 

küll tunduvalt madalam, aga kui 
me ei taha tulevikus olla kiiresti va-
naneva ja väheneva rahvastikuga 
omavalitsus, peame sellele mõtle-
ma juba täna.

Me peame tegutsema selle ni-
mel, et Viimsisse tuleksid tagasi 
kõik siin sündinud ja koolis käinud 
noored, kes täna elavad ja oman-
davad kõrgharidust kas Tartus, Tal-
linnas või kusagil välismaal. Head 
elukeskkonda luues peame taga-
ma, et ka järgneva paarikümne 
aasta jooksul toimuks elanikkon-
na aeglane juurdekasv ja seda es-
majoones sündimuse suurenemi-
se arvelt. Niimoodi tagame, et meil 
oleks ka tulevikus piisavalt mak-
sumaksjaid ja suutlikkus teha va-
jalikke investeeringuid, pakkuda 
väärikasse ikka jõudnud elanikele 
kodu- ja muid vajalikke teenuseid, 
anda lastele head haridust ja teha 
kõike muud vajalikku.

Me võimegi jääda kurtma sel-
le üle, mis aastaid tagasi toimus, 
aga tänaseks on poliitika täielikult 
muutunud, poolsaar on endiselt 
roheline, siin on väga hea elukesk-
kond ja mis samuti väga oluline – 
meil on piisavalt inimesi, et omava-
litsusena väärikalt toime tulla.

Seega on ka meil kõik elanikud 
kulla hinnaga!
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VALLAVALITSEMINE 17. juunil 
toimunud vallavalitsuse istun-
gil kinnitati Viimsi valla avatud 
valitsemise kava, mis kaardistab 
meie eesmärgid ja tegevused 
selles valdkonnas.  

Avatud valitsemine tähendab või-
mu teostamist ausalt, läbipaistvalt 
ja dialoogis elanikega. See on ol-
nud praeguse vallavalitsuse üheks 
olulisemaks eesmärgiks ja nüüd 
oleme temaatilised tegevused kaar-

Vallavalitsus kinnitas avatud valitsemise kava 
distanud ka avatud valitsemise ka-
vana. Seda, et vald on avatud valit-
semise põhimõtete rakendamisel 
kiiresti edasi liikunud, näitavad ka 
riigi poolt omavalitsuste teenus-
tasemete hindamisel valdkonna-
le antud kõrgemad hindepunktid.   

 Viimsi valla avatud valitsemi-
se kava on struktureeritud kolme 
peamise eesmärgi järgi:

1. Avatud asjaajamine. Viimsi 
vallavalitsuses ja vallavolikogus 
tekkiv teave (sh otsused) on muga-
valt ja kiirelt kättesaadav. Erinevate 
kommunikatsioonikanalite kaudu 
on ka vallaelanikel võimalik su-
helda neile olulistel teemadel ning 
teatada märgatud probleemidest. 

Ave Mellik 
partnerlussuhete juht

See võimaldab informeeritust ja 
osalemisvõimalust valla igapäeva-
tegevustes.

2. Põhjamaised kaasamista-
vad ja koosloome juurutamine. 
Viimsi valla elanikud on kaasatud 
arendusprotsessidesse, toimivad 
erinevad sisulise panustamise for-
maadid.

3. Võimestame kohalikku init-
siatiivi ja kogukondade ettevõt-
likkust. Viimsi valla aktiivsete ela-
nike (sh kogukondade, ettevõtjate) 
mitmekülgne toetamine nii nõu 
kui ka jõuga (rahaline toetus, koo-
litused, üritused kui võimestamise 
platvormid).

Nähtavamatest arendustest saab 

välja tuua valla uue kodulehe, mis 
sellel aastal kasutusse võetakse. 
Selle infoarhitektuur valmis koos-
töös kogukonna esindajatega ka-
sutajauuringute põhjal. Selle teh-
noloogiline platvorm on arendatud 
Eesti linnade ja valdade liidu poolt 
kohalike omavalitsuste vajadusi 
silmas pidades. Keskselt arenda-
tud ja hallatav kodulehe platvorm 
aitab kokku hoida kulusid ja muu-
dab kohalike omavalitsuste lehed 
ühetaolisemateks, mis peaks hõl-
bustama info leidmist kodulehte-
delt. Lisaks sellele on uus koduleht 
mobiilisõbralik ja selle sisse on ehi-
tatud rakendus, mis võimaldab ka 
valla elanikele infokirja käivitamist.

Paljudeks uuendusteks oleme 
taotlenud ka projektitoetusi. Näi-
teks sotsiaalvaldkonnas saame sü-
gisest pakkuda üle 55-aastastele 
laiemalt digikoolitusi ja -mentoreid, 
CIVITEC-projekti raames arenda-
me edasi VAALa kaardikihte. 

Kaasamistegevustest saab välja 
tuua sellel aastal pikendanud kaa-
sava eelarve protsessi, et esitatud 
ideid saaks enne hääletamist veel 
sisukamaks kirjutada. Regulaarse-
te kohtumiste abil tihendame aga 
suhteid nii külade ja alevike kui ka 
korteriühistute eestvedajatega. 

Avatud valitsemise kava leiab val-
la kodulehelt (www.viimsi.ee/ava-
tudvalitsemine).

Illar Lemetti
vallavanem

Infograafika. 
Viimastel 
aastatel on 
elanikkonna 
juurdekasv 
Viimsis oluli-
selt vähene-
nud.
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na need alad on suured ja korista-
mine töömahukas. Seetõttu kasuta-
takse teatud aladel meetodeid, kus 
niidetakse heina sagedamini (tee-
maad) ning puhastatakse kergtee-
de katteid ja seeläbi koristatakse li-
mused ära, eriti vihmaperioodil või 
sellele järgneval ajal. Ka ei panda 
metsadesse või niitudele preparaa-
ti, seda pannakse vaid kolletele. 

Kui märkad avalikus ruumis 
suuremat limuste kollet, teavita 
sellest kohalikku omavalitsust – nii 
saame vajadusel muuta niitmisre-
žiimi või teha teehooldustöid, mis 
aitavad levikut piirata ja tagavad ala 
korrastatuse. Kaitsealadel ja loo-
duskaitse all olevatel aladel tuleb 
alati arvestada sealsete piirangute-
ga ning nendes kohtades rakenda-
takse loodussäästlikke tõrjemeet-
meid. 

Oodatud on ka talgud ja kogu-
kondlik liikumine avalikus ruumis 
võõrnälkjatest puhastamisel – suu-
red tänud siinkohal õpilasmaleva-
le, Randvere küla elanikele ja MTÜ-
le Roheline Poolsaar, kes on head 
eeskuju näidanud! Valla poolt saa-
me talgulisi varustada kinnaste ja 
vahenditega. 

Kaitseme kodumaiseid liike
Hirm limuste ees ja teadmatus on 
pannud inimesi hävitama ka ko-
dumaiseid liike, näiteks seatigusid. 
Õpi liikidel vahet tegema. Näiteks 
on keskkonnaametil oma kodu-
lehel väga head õpetused, kuidas 
eristada kodumaiseid liike võõr-
liikidest. Kodumaised nälkjaliigid 
on ökosüsteemi olulised osad, ai-
dates lagundada orgaanilist ainet 
ja rikastada mulda ning on toiduks 
meie teistele liikidele. Kui leiad aias 
suure seateo või musta seateo, ära 
teda hävita. Võid ta peenrast ee-
male tõsta, aga las ta ajab loodu-
ses oma asja. 

Hispaania teetigude tõrje on pi-
dev töö, mis nõuab kogukonna ja 
valla ühist pingutust. Järgi soovitu-
si ja hoolda oma aeda regulaarselt. 
Nii saame ühiselt aidata kaasa sel-
le võõrliigi leviku piiramisele ning 
hoida meie koduaedade ja loodu-
se liigirikkust. 

ühine kompostimine), valla maa-
le ega RMK metsaalale. Nii saame 
ühiselt piirata meie loodust ohus-
tavate liikide levikut. Lisaks hoiame 
sel viisil ka meie ümbritseva loo-
duse ilusa, sest pole sugugi kaunis, 
kui loodusradade servad, mereää-
red, metsaalused ja raudteeäärsed 
alad on kaetud aedadest välja vii-
dud haljastusjäätmetega. Paigu-
ta haljastusjäätmed oma kinnistul 
ühte kuhilasse ja muud biolagune-
vad jäätmed kinnisesse komposte-
risse või anna jäätmevedajale üle.

Limuste tõrje on pidev töö
Tuleb tõdeda, et Hispaania teeteod 
on tulnud, et jääda. Nende arvu-
kust saab ohjeldada vaid järjepi-
deva tööga, mis nõuab aega ja kan-
natlikkust. Uuringud on näidanud, 
et parimaid tulemusi annab järje-
pidev võõrnälkjate ja nende mu-
nade korje. Alati seda teha ei saa ja 
siis on parim erinevaid meetmeid 
kombineerida: korjamine, niidure-
žiimi muutmine ning vajadusel pii-
ratud ulatuses keemiliste tõrjeva-
hendite kasutamine. 

Eriti looduskaitsealadel, nagu 
Viimsi mõisapark, tuleb arvestada, 
et laustõrje mürkkemikaalidega ei 
ole lubatud ega keskkonnasõbralik.

Kogemused kemikaalidega
Preparaat, mis on mõeldud elusor-
ganismi surmamiseks, pole kuna-
gi 100% ohutu. Tuleb meeles pida-
da, et isegi loodusliku toimeainega 
(või kõrvalainega) preparaadid või-
vad olla ohtlikud teistele loomadele 
ja keskkonnale laiemalt ning seda 
eriti siis, kui neid valesti kasuta-
takse. Oht teistele organismidele 
võib tuleneda otseselt mürgi söö-

nade igapäevane korjamine, eriti 
hommikuti, õhtuti või pärast vih-
ma. Kasuta kindaid või suuremaid 
pintsette ja pane limused suleta-
vasse anumasse. Surma kogutud 
limused keeva vee pealekallami-
sega ja seejärel võid need asetada 
segaolme- või bioprügikonteineris-
se, kallata kompostihunnikusse või 
maha matta.
• Niitmine. Hoia muru ja hein ma-
dalana (kus seda saab teha), sest 
lühike rohi muudab elutingimu-
sed nälkjatele ebasoodsamaks.
• Hooldus. Kontrolli üle aias asu-
vad lahtised lauad, puidust detai-
lid, kivid ja muud esemed, mille all 
limused varjuda võiksid.
• Tõkked. Võimalusel kasuta nälk-
jatele vastumeelseid tõkkeid, näi-
teks vase- või liivavööd peenarde 
ümber.
• Looduslikud vaenlased. Soodus-
ta aias lindude, siilide ja konnade 
elupaiku – nemad aitavad limuste 
arvukust looduslikult piirata.
• Kompostihaldus. Toidujäätmeid 
tohib panna vaid kinnisesse kom-
posterisse või biolagunevate jäät-
mete konteinerisse. Aia- ja haljas-
jäätmeid on lubatud kompostida 
avatud kompostihunnikus (au-
nas). Kui tead, et sul on probleem 
võõrnälkjatega, siis ole aia- ja hal-
jastusjäätmete oma kinnistult ära-
viimisega (näiteks jäätmekäitlus-
kohta) ettevaatlik, et sa võõrliiki 
edasi ei levitaks. Arvesta, et võõr-
nälkjad võivad muneda kompos-
tihunnikusse, mistõttu võib kom-
posti laialikandmine neid edasi 
levitada. Kindlasti ei tohi viia aia- 
ja haljastusjäätmeid loodusesse, 
näiteks kaitseala metsa.
• Tõrjevahendid. Kui kasutad tõr-
jevahendeid, eelista raudfosfaa-
dil põhinevaid preparaate, mis on 
ohutumad lindudele ja loomade-
le. Väldi metaldehüüdil põhinevaid 
mürke. Kindlasti järgi pakendil too-
dud kasutusjuhiseid.

Limused avalikus ruumis
Võõrnälkjad on tänaseks kõikjal, sh 
avalikus ruumis, metsades, parki-
des. Pärast vihma kipuvad nad tu-
lema teekattele, sillutistele, madala 
heintaimedega alale, metsaradade-
le jne. Paraku ei ole võimalik kõik-
jalt metsadest ja rannaroostikest 
või puisniitudelt nälkjat korjata, ku-

misest (linnud peavad graanuleid 
teradeks), kemikaalide imendumi-
sest läbi niiskete pindade (näiteks 
lemmiklooma nina, kui loom graa-
nuli vastu läheb), aga ka kaudselt, 
kui loomad või linnud mürki tar-
binud nälkjaid söövad. Lisaks on 
mürkide kasutamisel probleemiks 
see, et mürk ei tee vahet kodumai-
sel ja võõrnälkjal, mis tähendab, et 
hävitame ka oma looduslike liiki-
de esindajaid. On uuringuid, mis 
näitavad, et nälkjamürgid võivad 
põhjustada kahju näiteks vihma-
ussidele. 

Kui tõesti pead vajalikuks kasu-
tada limuste tõrjeks mürkkemikaa-
le, siis ülioluline on järgida täpselt 
kasutusjuhendit. Kahjuks on Viimsi 
vallas nähtud juhtumeid, kus graa-
nuleid on laotatud avalikku ruumi 
paksu kihina, nii et maa lausa he-
lendab. Graanuleid tuleb puistata 
ainult taimede vahele, mitte silluti-
sele või teekattele. Veekaitsevöön-
dis ei tohi mürke üldse kasutada. 
Liigne kemikaalide kasutamine 
võib muuta looduslikult liigirikkad 
alad elutuks.

Soovitused võitlemiseks 
Hispaania tigudega 
Parim lahendus on võõrnälkjate 
korjamine ja seda tuleb teha iga-
päevaselt. Kui aeg ja ala seda või-
maldab, siis niita ka muru/hein 
madalaks, aga samas peame jäl-
gima, et kogu Viimsi tiheasustus-
ala liigivaeseks madalmuruplat-
siks ei muutuks. Ühegi meetmega 
ei tohiks äärmustesse minna, sest 
see mõjutab looduslikku tasakaa-
lu, elukeskkonna üldpilti.
•  Korjamine. Kõige tõhusam mee-
tod on võõrnälkjate ja nende mu-

H
ispaania teetigu põh-
justab probleeme pal-
judes Euroopa riikides. 
Esimest korda regist-

reeriti see liik Eestis 2008. aastal, 
aga tänaseks on ta levinud üle rii-
gi. Harjumaal on neid kõige roh-
kem ja mure kõige suurem. Siiski 
leidub Eestis ka palju selliseid koh-
ti, kus neid võõrnälkjaid veel koha-
tud ei ole ja see peab nii ka jääma. 
Teine võõrliigist nälkjas – mustpea-
nälkjas – on samuti viimastel aasta-
tel aedadesse jõudnud. Mõlemad 
liigid toituvad peamiselt aiasaa-
dustest ja põllumajanduskultuu-
ridest ning ohustavad meie kodu-
maiseid liike. 

Limused satuvad aeda 
taimede ja mullaga
Hispaania teetigu on Euroopa val-
lutanud paraku tänu inimese-
le. Enamasti jõuavad need limu-
sed aedadesse potimulla või taime 
ümber oleva mullapalliga, kus või-
vad peituda nii täiskasvanud isen-
did kui ka munad. Sageli tuuakse 
nad kaasa ka mullakoormate ja täi-
temullaga, aga ka ilutaimede sisse-
toomise, müügi ja vahetamistega. 
Viimsis võib Hispaania teetigusid 
leida nii avalikest parkidest, era-
maadelt, kaitsealadelt, metsadest 
kui ka rannaniitudelt. 

Kuidas nad levivad? 
Peamisi levikuviise on kaks: esiteks 
populatsiooni loomulik laienemi-
ne ümbritsevatele aladele ning tei-
seks biolagunevate ja haljasjäätme-
te vedu võõrale krundile. Viimane 
on eriti tõsine probleem ja aitab 
oluliselt kaasa limuste levikule. Li-
saks võidakse sel viisil levitada eri-
nevaid haigusi, kahjureid, parasii-
te ja teisigi võõrliike. Rõhutame, et 
biolagunevaid ja haljastusjäätmeid 
ei tohi vedada ei naabri kinnistu-
le (kui teil pole just registreeritud 

VÕÕRNÄLKJATE PEALETUNG Viimasel ajal on palju 
räägitud Hispaania teetigudest nii avalikus ruumis 
kui ka koduaedades. Eriti rohkelt võib neid limuseid 
märgata vihmaperioodidel või sellele järgnevail 
päevil, kui nad kogunevad teekatetele ja sillutistele, 
tulles välja veega küllastunud pinnaselt. Rohkem 
on neid näha hommiku- ja õhtutundidel, mil õhk 
jahedam ning maapind niiske. 

HISPAANIA TEETEOD – kuidas toimida?

Alar Mik
abivallavanem

  Loe lisaks: https://kesk-
konnaamet.ee/elusloodus-
looduskaitse/voorliigid/
voornalkjad

HISPAANIA TEETIGU

Tunnused, 
mille abil 
Hispaania 
teetigu 
määrata. 
Joonis: Kesk-
konnaamet

Hispaania teeteod 
on tulnud, et jääda, 
nende arvukust 
saab ohjeldada vaid 
järjepideva tööga.

Hispaania teetigude 
edukas tõrje nõuab 
kogukonna ja valla 
ühist pingutust.

See on meie oma suur seatigu  ja 
teda eristab hispaanlasest laiguline 
muster.

Hispaania 
teetigude 
munad on 
veidi läbipaist-
vad ja paik-
nevad koba-
rana koos. 
Mitte ajada 
segi väetise-
graanulitega. 

Hispaania teod paljunemas. Fotod: Alar Mik
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JÄÄTMED Alates 1. augustist 2025 
asub Viimsi jäätmejaama aadressil 
Vanapere põik 2 käigus hoidma 
uus operaator Eesti Keskkonna-
teenused AS. Sellega seoses muu-
tuvad nii jäätmejaama lahtioleku-
ajad kui ka töökorraldus. 

Suvised muudatused toovad kaasa pa-
rema ligipääsu, rohkem abi sortimisel 
ja ühtlasema teenuse kõigile Viimsi 
valla elanikele.

Pikemad lahtiolekuajad suvel, 
lühemad talvel
Viimsi vald on otsustanud kohandada 
jäätmejaama lahtiolekuaegu vastavalt 
inimeste tegelikule vajadusele. Kuna 
just kevad- ja suvekuudel on jäätme-

1. augustist muutub Viimsi 
jäätmejaama töökorraldus 

Aet Põld
keskkonna 
vanemspetsialist 

Teated

Maavarade teemaplaneeringule 
laekus 37 ettepanekut 

  Harju maakonna maavarade teemaplaneeringu ja selle keskkon-
namõju strateegilise hindamise aruande eelnõude avalik väljapanek 
toimus 14.04–14.05.2025. Väljapaneku käigus avaldasid materjalide 
kohta arvamust 9 riigiasutust, 12 kohaliku omavalitsuse üksust, 
8 eraisikut ning 8 ettevõtet. 

Asutuste ettepanekud puudutasid müra normtasemetega ja kumu-
latiivse müraga arvestamist, väärtuslikke põllumajandusmaid, väljaveo-
teid, arheoloogiatundlikke alasid, kaitsealuseid liike, hüdrogeoloogiat. 
Kohalikud omavalitsused ja eraisikud tegid ettepanekuid alade korrigee-
rimiseks ning prioriteetsuse muutmiseks. Läbivalt oli kohalike elanike 
mureks peamiselt kaevandamistegevusest tulenevad negatiivsed mõjud.

Avalikustamise tulemusi tutvustavad avalikud arutelud toimusid 5.06 
Paldiskis, 9.06 Tabasalus, 11.06 Kostiveres, 12.06 Hüürus, 16.06 Kuu-
salus, 17.06 Nõmmel ja 19.06 veebis. Arutelude protokollid ja ettekan-
ded on leitavad teemaplaneeringu kodulehelt www.harjumaavarad.ee.

Järgmise sammuna täiendatakse laekunud arvamuste alusel nii tee-
maplaneeringu kui ka keskkonnamõju strateegilise hindamise aruande 
eelnõusid. Seejärel esitatakse need valitsusasutustele ja kohalikele 
omavalitsustele kooskõlastamiseks, samuti huvitatud isikutele arvamu-
se avaldamiseks.

Majandus- ja kommunikatsiooniministeerium

Mereranna teel rajatakse 
haljastust 

  Mereranna tee taristu rekonstrueerimine liigub jõudsalt edasi. 
Tööd on jõudnud uude faasi – käimas on haljastuse rajamine ning 
murukivikatete paigaldus. 

Teetööd kulgevad kenasti ajakava järgi. Kaevealade taastamisega 
saab tänava haljastus täiesti uue ilme – istutatakse 21 harilikku vaht-
rat, 27 harilikku tamme, 27 hübriidjalakat, 32 iluõunapuud, 6 läikivat 
tuhkpuud ja ligi 700 Jaapani enelat. 

Uuenenud taristuga Mereranna tee saab olema nii mugav, turvaline 
kui ka silmale ilus vaadata. 

Alar Mik
abivallavanem

Jäätmeliik Hind elanikule ja 
lepingulisele kliendile

Hind mitteelanikule

Muud mootori-, käigukasti- ja 
määrdeõlid

Kuni 20 kg – tasuta 
Üle 20 kg – 1,02 EUR/kg

1,53 EUR/kg

Pakendid, sh paber- ja kartong-
pakendid, plast-, puit-, metall-, 
komposiit-, klaas- ja tekstiil-
pakend

TASUTA TASUTA

Ohtlikke aineid sisaldavad või 
nendega saastatud pakendid

Kuni 10 kg – tasuta 
Üle 10 kg – 1,02 EUR/kg

1,53 EUR/kg

Ohtlike ainetega saastatud 
absorbendid, puhastuskaltsud, 
filtermaterjalid ja kaitseriietus

Kuni 10 kg – tasuta 
Üle 10 kg – 1,02 EUR/kg

1,53 EUR/kg

Vanarehvid Kuni 4 tk kuus – tasuta 
Üle selle ei võeta

Kuni 4 tk kuus – tasuta 
Üle selle ei võeta

Õlifiltrid Kuni 10 kg – tasuta 
Üle 10 kg – 1,02 EUR/kg

1,53 EUR/kg

Patareid ja akud TASUTA TASUTA

Betoon, tellised, keraamika 27,44 EUR/m3 35,58 EUR/m3

Puit Töötlemata – tasuta
Töödeldud – 27,44 EUR/m3

Töötlemata – 10,17 EUR/m3 
Töödeldud – 35,58 EUR/m3

Klaas Kuni 0,1 m3 – tasuta 
Üle 0,1 m3 – 31,51 EUR/m3

35,58 EUR/m3

Metallid TASUTA TASUTA

Asbesti sisaldavad ehitus-
jäätmed

63,22 EUR/m3 71,15 EUR/m3

Ehitus- ja lammutussegapraht 39,26 EUR/m3 39,26 EUR/m3

Jäätmed, mida peab nakkuse 
vältimiseks koguma ja kõrval-
dama erinõuete kohaselt

Kuni 2 kg – tasuta 
Üle 2 kg – 6,10 EUR/kg

6,10 EUR/kg

Paber ja kartong TASUTA TASUTA

Rõivad ja tekstiil Kuni 0,15 m3 – tasuta 
Üle 0,15 m3 – 10,17 EUR/m3

35,58 EUR/m3

Lahustid, happed, leelised, 
pestitsiidid, värvid, liimid, vai-
gud, ohtlikud pesuained jm 
kemikaalid

Kuni 20 kg – tasuta 
Üle 20 kg – 1,02 EUR/kg

1,53 EUR/kg

Luminestsentslambid ja muud 
elavhõbedat sisaldavad jäät-
med

Kuni 2 kg – tasuta Kuni 2 kg – tasuta

Klorofluorsüsivesinikke sisal-
davad kodumasinad (külma-
seadmed)

TASUTA 
Mittekomplektne 
15,25 EUR/tk

TASUTA 
Mittekomplektne 
15,25 EUR/tk

Toiduõlid ja -rasv Kuni 20 kg – tasuta 
Üle 20 kg – 1,02 EUR/kg

1,53 EUR/kg

Elektri- ja elektroonikaseadmed TASUTA TASUTA

Plastid Kuni 1 m3 – tasuta 
Üle 1 m3 – 31,51 EUR/m3

35,58 EUR/m3

Sortimata ravimikogumid Kuni 2 kg – tasuta 
Üle 2 kg – 6,10 EUR/kg

6,10 EUR/kg

Biolagunevad aia- ja haljastus-
jäätmed

Kuni 1 m3 kuus – tasuta 
Üle 1 m3 kuus – 6,10 EUR/m3

35,58 EUR/m3

Bioloogiliselt mittelagunevad 
aia- ja haljastusjäätmed

25,41 EUR/m3 35,58 EUR/m3

Suurjäätmed 12,60 EUR/m3 12,60 EUR/m3

Kasutuskõlblik mööbel TASUTA TASUTA

Kasutuskõlblikud riided TASUTA TASUTA

VIIMSI JÄÄTMEJAAMA HINNAKIRI
alates 01.08.2025

jaama külastatavus kõige suurem, pi-
kenevad siis ka avamisajad.

Alates 1. maist kuni 31. oktoobri-
ni on jäätmejaam avatud esmaspäe-
viti, neljapäeviti, reedeti, laupäeviti ja 

pühapäeviti kell 10–20. Teisipäeviti ja 
kolmapäeviti jääb sarnaselt praeguse-
ga jäätmejaam suletuks.

Talveperioodil, s.o novembrist ap-
rilli lõpuni on jäätmejaam avatud nel-
jal päeval nädalas – esmaspäeval, nel-
japäeval, reedel, laupäeval ja pühapäe-
val kell 12–18. Kolmapäeviti ja teisipäe-
viti jääb jäätmejaam suletuks. 

Kaks töötajat korraga aitavad 
paremini sortida
Et teenus toimiks sujuvamalt ja sor-
timine läheks õigesti, töötab suvepe-
rioodil jäätmejaamas korraga kaks 
töötajat. Nende ülesanne on aidata ini-
mestel õigesti jäätmeid suunata, anda 
nõu sorteerimisel ning hoida ära liig-
seid järjekordi.

Kes saab jäätmeid ära anda 
soodustingimustel?
Kõik Viimsi valla elanikud, kellel on 
vallas ametlik sissekirjutus, saavad jät-
kuvalt jäätmejaama teenuseid kasuta-
da soodustingimustel. Samuti kehtib 
soodushind neile, kes omavad Viim-
si vallas kinnistut ning kellel on kehtiv 
korraldatud jäätmeveoleping.

Jäätmejaama töötajad tuvastavad 
kohapeal isiku ja õiguse soodustusele, 
kontrollides ID-kaarti või lepingu ole-
masolu. See on vajalik selleks, et tee-
nus oleks aus kõigi Viimsi elanike suh-
tes.

Operaatori vahetus sulgeb 
jäätmejaama korraks
Oluline on tähele panna, et jäätmejaam 
on ajutiselt suletud perioodil 28. juu-
list kuni 1. augustini. Sulgemise põh-
juseks on teenusepakkuja vahetus – 
senine operaator viib selle aja jooksul 
platsilt ära oma konteinerid, vald kor-
rastab platsi, parandab platsile tekki-
nud augud ning uus teenuseosutaja 
seab end valmis.

Lühiajaline paus teenuses võib mõ-
ningaid ebamugavusi tekitada, kuid on 
vajalik selleks, et jäätmejaam saaks su-
juvalt jätkata tööd uue operaatori all.

Uus hinnakiri jõustub 
1. augustil
1. augustist hakkab kehtima ka uus 
hinnakiri (vt kõrvalolev tabel). Hinna-
kirja uuendamine on osa laiemast tee-
nuse kvaliteedi parandamise kavast.

Muudatused Viimsi jäätmejaama 
töös on tehtud selleks, et teenus oleks 
elanikele paremini kättesaadav ja toi-
miks veelgi tõhusamalt. Parem ligi-
pääs, pikemad lahtiolekuajad suvel ja 
asjatundlikum tugi kohapeal peaksid 
tegema jäätmete üleandmise senisest 
lihtsamaks ning mugavamaks.

Viimsi jäätmejaam on ajutiselt suletud 28. juulist 1. augustini, mil eelmine 
operaator suleb uksed ja uus seab end sisse. Foto: arhiiv

Puud istutatakse üsna lähestikku seepärast, et tegemist on püramiidjate 
vormidega, mis laiusesse ei kasva. Foto: Alar Mik

Viimsi jalgpalli- ja kergejõustiku-
halli ehitus edeneb jõudsalt 

  Viimsi jalgpalli- ja kergejõustikuhalli ehitusel algas kunstmuru 
paigaldus. Kõik suuremad tööd teostatakse lähema kuu aja jooksul. 

Alustati jalgpalliväljakule väga hea kvaliteediga kunstmuru paigal-
damist. Uus murukate on vastupidav ja sobib suurepäraselt igapäevas-
teks treeninguteks. See on investeering meie inimeste liikumisrõõmu ja 
tervisesse, et Viimsi noored ja kõik teised huvilised saaksid aastaring-
selt sportida kaasaegsetes ning turvalistes tingimustes.

Lähiajal kaetakse ka kergejõustikuala kvaliteetse tartaaniga, mis 
loob samuti väga head võimalused erinevateks treeninguteks.

Kõik ehitusega seotud osapooled on teinud suurepärast tööd ja 
saame olla kindlad, et ehitus valmib õigeaegselt ning on juba sellest 
sügisest kõigi viimsilaste kasutuses. 

Nikolai Bentsler
abivallavanem

Jalgpalliväljakule tuleb väga hea kvaliteediga kunstmuru, mis sobib 
hästi igapäevasteks treeninguteks. Foto: Nikolai Bentsler



dusalane õpe – kasvatab meren-
dusteadlikkust ja tugevdab mere-
kultuuri. 

Viimsi liigub julgelt edasi – me-
ri ühendab kogukonda rohkem kui 
kunagi varem.
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tida mugavat ja mõnusat olemist. 
Mõlemad, nii Naissaare kui ka Kel-
nase sadam liiguvad üha enam lä-
hemale merekultuurile. Sadamad 
on üha populaarsemad ja eelista-
tud ürituste läbiviimise kohad. Näi-
teks on sel suvel juba toimunud 
Naissaare külastuskeskuses mit-
meid väiksemaid kontserte ja Kel-
nase sadamas kogub populaarust  
meeleolukas saunajooks. 

Wrangö reisijatekohtade 
arvu suurendati
Suvel on Prangli saar populaarne 
külastuskoht, isegi nõnda, et Prang-
li liinil müüakse reisijate piletid pi-
kalt ette välja ja reisijakohtade puu-
duse tõttu on saarele pääsemine 
vahepeal võimatu. 

Navigatsioonihooaja alguseks 
selgus, et reisilaevad on siiski “kum-

saavad võimaluse tuua oma tead-
mised ja kogemused tulevaste me-
rehuvilisteni. 

Kogu see tegevus – Naissaare 
infokeskuse käivitamine, Wrangö 
reisijateveo arendamine ja meren-

mist” – nimelt nõustus transpordi-
amet Prangli liini teenindava reisi-
parvlaeva Wrangö reisijakohtade 
arvu suurendama 74-lt 97 koha-
ni. Lisandunud reisijakohad asu-
vad tekil, kuid operaatoril on või-
malik laevale reisijakohti müüa, kui 
reisijal on ikkagi suur soov saarele 
minna. Selleks tuli täiendada pääs-
tevarustust ning tagada kõik ohu-
tusnõuded. Protsessi vedas eest 
Spinnaker OÜ ja projekti rahastas 
Viimsi vald. 

Meresõit on ohutu, kui 
meremehel on teadmised 
merendusest 
Meresõiduohutus algab teadmis-
test ja õigest varustusest. Leppnee-
me sadamas lõppes 9. juulil mere-
konteineri enampakkumine, mille 
kaudu Viimsi vald otsib partnerit, 
kes aitaks noortel õppida merendu-
se algtõdesid. Oodatud on ka vaba-
tahtlikud merepäästeühingud, kes 

A
ugustis hakatakse seal 
ka toitlustama ja taot-
letakse projektitoetu-
si, et külastuskeskuse 

juurde luua kriisiabi võimekus. Nii 
peaks mereõnnetuse korral saama 
seal majutada kannatanuid. Varem 
sellist võimalust Naissaarel polnud. 
Selline edasiminek on osa sada-
maala taristu arengust, kus Viimsi 
vald on seadnud 50 aastaks kesku-
se haldajaks SA Rannarahva Muu-
seumi. 

Keskuse käivitamisega loodi 
saarele juurde töökohti. Keskus 
ühendab saare kogukonda – saa-
re elanikel, sh päästeühingul on 
võimalik kasutada keskuse ruume 
koosolekuteks ja nõupidamisteks. 

Valla laiem eesmärk on muuta 
sadamad inimestele avatumaks, te-
ha neist paigad, kus toimuvad kul-
tuurisündmused ja kus saab pärast 
merereisi keha kinnitada ning nau-

MERESÕIT Naissaare sadamapiirkond sai sel 
hooajal märgilise täienduse. Eelmisel aastal 
kliimaministeeriumilt vallale võõrandatud 
Naissaare külastuskeskuse renoveerimistööd on 
alanud hoogsalt ja valmis sai avar merevaatega 
terrass. 

Meresõidu hooaeg: uuenev Naissaare 
infokeskus ja “kummist” Wrangö

Raul Ilisson
merenduse 
vanemspetsialist

HÄVITUSTÖÖ Viimsis 4. juulil 
möllanud tugev tuul põhjustas 
puude murdumist ja muid 
kahjusid. Vallavalitsuses regist-
reeriti ligi 80 tormikahju juhtu-
mit. Puud kukkusid nii teedele, 
mänguväljakutele kui ka 
piirdeaedadele. Langevad 
puud tõid alla tänavavalgustuse 
kaableid ja kahjustasid elektri-
taristut. Lisaks lükkas tuul 
ümber liiklusmärke, reklaam-
tahvleid jms. 

Tormi ajal olid valla teed kaetud 
tiheda oksarisu ja lehtedega. Tor-
mimurdude koristustööd algasid 

Viimsis möllanud torm murdis puid ja lõhkus taristut
4. juuli varahommikul ja lisaks tee-
hooldajale oli vallal abiks arboris-
tide brigaad. Vaatamata sellele, et 
mitmed meeskonnad olid puid lik-
videerinud ja teid vabastanud, võis 
maha kukkunud puid veel leida ter-
viseradadel, metsateedel, haljaku-
tel ja mänguväljakutel. Esimene 
prioriteet oli vabastada kergliiklus- 
ja sõiduteed ning töödega liigutak-
se järjest edasi väiksema mõjuga 
kahjude likvideerimiseni.

Suuremad haljastuskahjud on 
mõisapargi, Viimsi ja Haabneeme 
alevike ning rannaäärsete külade 
piirkondades ehk tuulele avatud 
aladel. Viimsi avalikus ruumis või 
selle lähenuses murdus pea sada-
kond puud. Tuli puhastada teekat-
teid  ja haljasaladelt koristada oksa-
risu. Mõisapargis tuleb asendada 
mänguväljaku elemente. 

Alar Mik
abivallavanem

  Kui märkate avalikus 
ruumis (teedel, haljakutel, 
mänguväljakutel või mujal) 
tormikahju või ohtlikku
olukorda (viltu vajunud või 
maha langenud puud, ümber 
läinud rajatised, kergteedele 
kukkunud ladvaoksad jms), 
palume sellest teatada valla 
teemeistri valvetelefonil 
5301 5855 või e-posti aad-
ressil kommunaal@viimsi.ee. 
Saatke vallavalitsusele 
e-kiri, kui valla avalikust 
ruumis on kukkunud piirde-
aiale puu või tekkinud 
muul moel kahju, lisades 
kindlasti e-kirja juurde 
fotod!    

Anna teada!

Mõisapargis mänguväljakule langenud lehis. Foto: Alar Mik

Meri ühendab 
kogukonda rohkem 
kui kunagi varem.

Avar merevaatega terrass pakub võimalust mõnusaks ajaveetmiseks, 
augustis tuleb siia ka toidukoht. Foto: Raul Ilisson

Naissaare 
külastuskes-
kus saab uue 
näo. Foto: Raul 
Ilisson

Pärast turva-
meetmete 
täiustamist 
võtab Wrangö 
pardale 97 
reisijat. Foto: 
arhiiv
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Pidulikku meeleolu täiendas kul-
tuuriprogramm ning soovijatele ja-
gati peotuld, et see oma kodukül-
la viia. Viimsi järel liikus tuli edasi 
Harku valda. 

XXVIII laulu- ja XXI tantsupeo 
“Iseoma” tuli süttis 15. juuni päi-
kesetõusul Tartus. Tuletulemine 
kulges läbi kõigi Eesti maakonda-
de ning jõudis Tallinnasse 2. juulil. 

“Iseoma” tantsu- ja laulupidu toi-
mus 3.–6. juulini. Viimsi valda esin-
das peol 30 kollektiivi kokku 628 
suure ja väikese laulja, tantsija ja 
pillimängijaga. Ehk siis täpsemalt: 

hatas seda peol suure orkestri ees. 
Rääkimata paljudest teistest peoga 
üht- või teistpidi seotud Viimsi ini-
mestest, kollektiivide suureks peoks 
valmistumisest on olnud juttu aasta 
läbi ka Viimsi Teatajas.

“Suur-suur tänu teile kõigile – teie 
pühendumus, rõõm ja armastus 
meie rahvakultuuri vastu on hinda-

8 rahvatantsurühma 133 tantsijaga, 
13 koori 389 lauljaga, 7 rahvamuusi-
kakooslust 53 mängijaga ja 2 orkest-
rit 53 mängijaga.  

Äramärkimist väärib asjaolu, et 
Viimsi valla kultuuriosakonna juha-
taja Kadri Tiis oli tantsupeo kunsti-
lises toimkonnas liigijuhi assistent, 
spordi ja liikumisharrastuste pea-
spetsialist Theo Kehlmann oli tant-
suväljaku korraldusjuht ning kul-
tuuri- ja sporditöö peaspetsialist 
Ott Kask tegi seade Lepo Sumera 
muusikapalale “Kevadine kärbes” 
(samanimelisest nukufilmist) ja ju-

J uba laulupeo tule tulemi-
ne äratas liigutavaid tundeid. 
1. juulil toodi sümboolne lau-
lu- ja tantsupeo tuli Viimsi val-

da Prangli saarele. Külalisi tervi-
tasid sõnavõttudega Kuusalu val-
lavanem Terje Kraanvelt, Viimsi 
vallavanem Illar Lemetti ja Prang-
li rahvamaja juhataja Külli Talmar. 

LAULU- JA TANTSUPIDU “Iseoma” on nüüdseks 
möödanik, aga peo äratatud  head ja võimsad 
emotsioonid jäävad meiega veel kauaks. Eesti 
rahvas tuli kokku tantsima ja laulma ning sealjuures 
sellised pisiasjad nagu tantsupeolisi kimbutanud 
tugev tuul või laulupeolisi kastnud vihm ei häirinud 
kedagi. Peotuju oli suurepärane! 

“ISEOMA” 
parimad 
hetked jäävad 
meiega 

matu. Teie kaudu elab edasi laulu- ja 
tantsupeo traditsioon, mis ühendab 
kogu Eestimaad ja millel on kindel 
koht ka meie armsas Viimsi vallas,” 
jagas oma tänu Kadri Tiis. “Aitäh, 
et hoiate seda pärandit elus – oma 
hääle, sammude, pillilugude ja suu-
re südamega. Teie oletegi see jõud, 
mis muudab peo tõeliselt eriliseks.”

Annika Koppel
Viimsi Teataja 
toimetaja

hea teada

  “Iseoma” laulu- ja tantsupeol oli  41 192 esinejat.
  Tantsupeo kolmel etendusel esines rekordilised 10 938 tantsijat, 

aga kokku oli tantsupeolisi 11 613. Tantsupeo etendusi vaatas koha-
peal kokku ca 44 000 inimest.

  Rahvamuusikapeol astus lavale 88 kollektiivi ja 65 üksikmängi-
jat. Kokku osales suvisel rahvamuusikapeol 765 muusikut.

  Laulupeolisi oli 32 022.
  Laulupeol esines 45 väliskollektiivi 1545 osalejaga. Nende seas 

oli 31 Eesti kollektiivi välismaalt, kokku 1067 inimest, ning 14 külalis-
kollektiivi 478 inimesega.

  Laulupeo kontserte vaatas kohapeal kokku ca 79 000 inimest.
  Tantsupeol esines 38 väliskollektiivi ligi 600 osalejaga.
  Osalejate vanus

• Kõige noorem üldpeol osaleja oli 6-aastane Isabella, kes oli tant-
supeoline.
• Kõige vanem üldpeol osaleja oli 93-aastane Lille Õie, kes oli lau-
lupeoline.

  Keskmine peoline 
• Keskmine laulupeoline oli 26-aastane. Levinuim laulupeolise nimi 
oli Laura või Oliver.
• Keskmine tantsupeoline oli 34-aastane. Levinuim tantsupeolise 
nimi oli Katrin või Martin.
• Keskmine rahvamuusikapeoline oli 35-aastane. Levinuim rahva-
muusikapeolise nimi oli Kadri või Indrek.
• Keskmise peolise vanus oli 28 aastat.

Fakte XXVIII laulu- ja XXI tantsupeo 
“Iseoma” kohta 

Meie ise omal 
peol. Fotod: 
Raigo Tõnisalu 
ja Rene Mitt
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TUBLID NOORED 9. juunil kogunes 
sel aastal teist korda noorte tun-
nustamise ja toetamise komisjon 
ning tegi oma ettepanekud silma 
paistnud noorte tunnustamiseks. 
Otsustamisprotsessi on kaasatud 
ka noorte esindajad.   

Haridusosakonna esindajate kõrval 
kuuluvad komisjoni noortekeskuse 
esindaja, Viimsi gümnaasiumi õpilas-
omavalitsuse esindaja ja Viimsi noor-
tevolikogu esindaja.   

Viimsi gümnaasiumi esindaja Ma-
ribel Siilo kutsub üles kõiki noori mär-
kama ja tunnustama oma eakaaslasi. 
“Kui oled märganud mõnda tegusat, 
spordis vm kõrgeid tulemusi saavu-
tanud või hoopis olümpiaadidel edu-
kat noort, esita kindlasti tema kohta 
avaldus. Usun, et paljud Viimsi noo-
red väärivad rohkem tunnustust. Toe-
tame neid!” Simona Augusta Neidorf 
lisas: “Tore, et Viimsis leidub palju te-
gusaid noori, kes paistavad oma saa-
vutustega silma koolielus ja väljaspool. 
Näeme juba sügisel uute taotlustega.”

Viimsi Vallavolikogu 19. mai 2020. 
a määruse nr 19 “Tunnustamise kord 
Viimsi vallas” punkt nr 12 näeb ette 
noorte toetamise ja tunnustamise. 
Eesmärk on tunnustada ja innustada 
Viimsi noori vanuses 7–26, keda võib 
pidada eeskujuks erinevates valdkon-
dades ning kes on viimase aasta jook-
sul panustanud ühiskonna arengusse 
või saavutanud oma tegevuses kõrge 
taseme. Komisjon teeb ettepanekud 
noorte tunnustamiseks.  

Komisjonile laekus 14 taotlust 14 
noore tunnustamiseks.  Komisjon tut-
vus taotlustega ning esitas oma ettepa-
nekud vallavalitsusele. Viimsi Vallava-
litsuse 17. juuni 2025. a korraldusega 
nr 266 tunnustati järgmisi noori:

  Toomas Pärenson on silma paist-
nud Folkboot klassi Eesti meistrivõist-
lustel. 2024. aastal saavutas Toomas 
koos meeskonnaga keerulistes me-
reoludes täismeeste ja -naistega võis-
teldes puu-Folkbootide klassis kuld-
medali. 

  Tristan Olek on silma paistnud 
Folkboot klassi Eesti meistrivõistlus-
tel ning svertpurjetamises. 2024. aas-
tal saavutas ta koos meeskonnaga täis-
meeste ja -naistega keerulistes mere-
oludes võisteldes puu-Folkbootide 
klassis kuldmedali. Tristan on alates 
2020. aastast osalenud svertpurjeta-
mise võistlustel nii Eestis kuid ka vä-
lismaal, näiteks on ta saavutanud Eesti 
meistrivõistlustel 2022 Optimist klassis 
U12 arvestuses 3. koha ja Kärdla Race 
2022 Eesti karikasarja U12 arvestuses 
3. koha.

  Tim Johann Lindemann on silma 
paistnud Folkboot klassi Eesti meist-
rivõistlustel. 2024. aastal saavutas Tim 
Johann koos meeskonnaga täismeeste 
ja -naistega võisteldes puu-Folkbooti-
de klassis kuldmedali väga keerulistes 
mereoludes.   

  Karl Taaniel Lindemann on silma 
paistnud Folkboot klassi Eesti meist-
rivõistlustel. 2024. aastal saavutas ta 
koos meeskonnaga keerulistes me-
reoludes täismeeste ja -naistega võis-
teldes puu-Folkbootide klassis kuld-
medali. 

  Henri Näppi on sil-
ma paistnud suurepä-
raste tulemustega eri-
nevatel jooksualadel, 
ta on kroonitud nii Eesti 
kui ka Baltikumi meistriks. Ta on saa-
vutanud U18 Eesti meistrivõistlustel 

Viimsi noorte tunnustamine

800 m jooksus hõbe- ning 400 m jook-
sus pronksmedali, on 4-kordne Eesti 
meister U16 vanuseklassis ning Balti-
maade meister 800 m jooksus ja teate-
jooksus. Lisaks on ta püsitatud noorte-
rekordi Eesti U16 arvestuses nii 800 m 
kui ka 600 m jooksus. Henri on silma-
paistev õpilane, sportlane ja klassi-
kaaslane.

  Tomo Erendi on silma 
paistnud tulemustega 
matemaatika ja mõt-
tespordi võistlustel. Ta 
on saavutanud peastar-
vutamise võistlusel 1. klasside arves-
tuses 1. koha, samuti esindanud oma 
kooli Nuti-Mati meistrivõistlustel, kus 
saavutas Põhja-Eesti piirkonna meist-
rivõistlustel 1. koha ning üle-eestilisel 
võistlusel 6. koha 1. klasside arvestuses.

  Elina Safronova on sil-
ma paistnud tulemus-
tega iluvõimlemises. 
Ta on tegelenud ilu-
võimlemisega 10 aastat 
ning osalenud mitmetel võistlustel, 
sealhulgas esindanud Eestit. Sel aas-
tal saavutas ta rühmvõimlemises Ees-
ti meistrivõistlustel naiste kategoorias 
3. koha.

  Tristan Tobias Kõrk-
jas on silma paistnud 
olümpiaaditulemuste-
ga. Ta saavutas üleriigi-
lise majandusolümpiaadi 
lõppvoorus 1. koha gümnaasiumiast-
me arvestuses, olles ise 10. klassi õpi-
lane.

  Gustav Ruse on silma 
paistnud tulemustega 
spordis ja matemaati-
kas. Sel aastal saavutas 
ta 14. koha vabariiklikul 
matemaatika võistlusmängul Kängu-
ru, Nuti-Mati matemaatika Põhja-Ees-
ti piirkonna meistrivõistlustel 2. koha 
ning Eesti meistrivõistlustel 8. koha 
oma klassi arvestuses. Lisaks on ta va-
rasemalt saavutanud 3. koha Eesti ka-
rikavõistlustel D vanuseklassi käsipal-
lis ning Harjumaa koolide vahelistel 
meistrivõistlustel teatejooksudes. Ta 
mängib ka jalgpalli Eesti meistrivõist-
luste U14 ja U15 vanusegruppides. 
Gustav on andeks ja töökas Viimsi 
noor, kes on nimetatud oma kooli aas-
ta tegijaks mitmel korral ning lõpetas 
2024. aasta kevadel kooli kiituskirjaga.

  Marten Kaljumäe on 
silma paistnud tule-
mustega murdmaa- ja 
laskesuusatamises. Ta 
on saavutanud meda-
livõite Eesti noorte meistrivõistlustel 
laskesuusatamises, 1. koha murdmaa-
suusatamises U14 klassi teatesõidus, 

eelmisel aastal Eesti Noorte MK oma 
vanuseklassi võitja murdmaasuusata-
mises ning saanud võistluskogemust 
Baltic Biathlon Cupil. Marten on sihi-
kindel ja andekas noorsportlane, kelle 
areng murdmaa- ja laskesuusatamises 
on olnud märkimisväärne.    

  Mirtel Kaljumäe on 
silma paistnud tule-
mustega suusaspor-
dis nii Eesti-siseselt 
kui ka rahvusvahelisel 
areenil. Ta on tegelenud suusatami-
sega üle 10 aasta ning tõusnud Eesti 
noorte paremikku. Mirtel on saavuta-
nud kuldmedali Baltic Biathlon Cupil 
ja Eesti rullsuusatamise meistrivõist-
lustel (N16) aastal 2024, saanud mit-
meid medaleid Eesti meistrivõistlus-
tel murdmaa- ja laskesuusatamises. 
Samuti on Mirtel olnud Põhjamaa-
de noorte meistrivõistlustel murd-
maasuusatamises Eesti koondise liige 
aastatel 2024 ja 2025. Ta esindas Ees-
tit Euroopa noorte olümpiafestivalil 
2025. aastal Bakurianis Gruusias, kus 
tema parim individuaalne koht oli 25. 
(68 osalejat) ning teatesõidus saavutas 
Eesti koondis erakordselt kõrge 7. ko-
ha. Mirtel Kaljumäe on pühendunud ja 
sihikindel noorsportlane, tema areng 
on olnud kiire ja stabiilne.

  Kretel Kaljumäe on 
silma paistnud tule-
mustega suusaspordis 
nii Eestis kui ka rahvus-
vahelisel areenil. Ta on 
tegelenud suusatamisega üle kümne 
aasta, olles keskendunud nii murd-
maa- kui ka laskesuusatamisele. Ta 
on saavutanud 3. koha Eesti meist-
rivõistlustel murdmaasuusatamises 
ning märkimisväärseid tulemusi IBU 
juunioride karikal ja BU juunioride Eu-
roopa meistrivõistlustel. Kretel kuu-
lub alates 2024. aastast ka Team Esto-
nia noosportlaste hulka, mis ühendab 
Eesti parimad noorsportlased ja pakub 
neile tuge teekonnal tippsporti. Alates 
samast aastast treenib ta ka Eesti las-
kesuusatamise A-koondise koosseisus, 
mis valmistab sportlasi ette rahvusva-
heliseks konkurentsiks.

  Marin Hinno on sil-
ma paistnud tulemus-
tega cheerleadingus. 
Ta kuulub Eesti cheer-
leadingu koondisesse. 
Üle-eelmine aasta saavutati 2. koht ja 
eelmine aasta 9. koht Euroopa meist-
rivõistlustel. Eelmisel aastal saavutas 
Marin Eesti meistrivõistlustel piisavalt 
hea koha ja   pääses Eestit esindama 
Euroopa meistrivõistlustele sel aastal. 

  Artjom Tolmachev on 
silma paistnud õpi- ja 
olümpiaaditulemuste-
ga erinevates reaalaine-
tes. Sel aastal on ta saavu-
tanud 1. koha nii Eesti füüsika- kui ka 
matemaatikaolümpiaadidel 8. klassi 
arvestuses. Samuti on Artjom saavuta-
nud häid tulemusi Naboj rahvusvahe-
lisel matemaatikavõistlusel, Känguru 
Kadett võistlusel ning informaatika-
võistlusel Kobras. 

Kadi Bruus
Haridus- ja noorsootöö peaspetsialist  

Katrin Kell
Viimsi noortekeskuse noorsootöötaja 

  Ettepanekuid noorte 
tunnustamiseks võib Viimsi 
valla kodulehe kaudu esitada 
jooksvalt. Komisjon koguneb 
taas sügisel.

Toomas Pärenson, Tristan Olek, Karl 
Taaniel Lindemann, Tim Johann 
Lindemann (kapten). Fotod: erakogu

Tublid õpilased pälvisid 
tunnustuse 

T U N N U S T U S E D

Viimsi vallavalitsus tunnustas ja premeeris tublimaid koolide 
lõpetajaid ja vabariiklikel õpilasvõistlustel osalenud õpilasi.

 

Põhikooli kiituskirjaga lõpetajad
• Haabneeme kool – Regina Rohtla, Brita Ental, Marianna Eliisa Levo, Saa-
ra Keskrand, Robin Mattias Koni, Jonas Sebastian Nõlvak, Mauri Drell, Ire-
ne Praks, Saymon Sepp, Mathias Viiklaid, Reinar Ruukel, Grace Veetõusme, 
Christian Elmar Kask, Lauri Taniel, Katariina Luik, Jonas Pajus, Merilin Mä-
gi, Uku Maamägi.
• Püünsi kool – Mari Viigand, Mirjam Tõnisalu, Rico Marcus Piirsalu, Jade 
Toiger, Maarja Lember, Henri Markus Mill, Anna Eliise Käerdi, Karmen Tops.
• Randvere kool – Märt Jaun, Maria Bork, Tuule Sõro, Roosi Tammäe, Gabriela 
Besliu, Cassandra Kerna, Raimond Vuks, Kadi Vahemäe, Elina Kokko, Polina 
Filippa Razumovskaja, Laura Pärn, Hanna Loore Hanni, Paula-Marie Ojaver.
• Viimsi kool – Rosanna Aume, Ako Kaljumäe, Kirke Konks, Anna-Liisa Kõrm, 
Oskar Luiga, Lilian Sienna Sild, Pärle Vetevool, Artur Laanemets, Olivia Le-
pasalu, Gabriele Siimann, Simone-Ly Piik, Marinel Piirsoo, Angela Reisen-
buk, Hans Thomas Teiv, Johan Pajur, Kirke Marie Sarv, Zlata Smelova, Kaisa 
Klammer, Iris Eliise Martin.

Viimsi huvikooli kiituskirjaga lõpetajad
• Viimsi muusikakool – Saara Keskrand.
• Viimsi kunstikool – Jade Toiger, Iiris Voog, Tuule Sõro, Elenora Kõiv.

Vabariiklikel õpilasvõistlustel edukalt osalenud õpilased
• Jade Toiger (Viimsi kunstikool) – I koht kohapealse loovtöö eest üleriigilisel 
kunstiolümpiaadil, preemia 100 eurot.
• Maarja Lember (Püünsi kool) – II koht üleriigilisel noorte etluskonkursil 
“Koidulauliku valgel”.
• Robert Samoilov (Viimsi kool) – III koht Nuti-Mati matemaatika Eesti meist-
rivõistlustel.
• Oskar Luiga, Georg Lomp, Evert Bushmann, Karl Rõigas (Viimsi kool) – IV 
koht üleriigilisel koolinoorte mälumängumeistrivõistlustel.
• Karl Rõigas (Viimsi muusikakool) – II koht rahvusvahelisel konkursil “Wind 
Star”.
• Taavet Võõsa (Viimsi muusikakool) – III koht rahvusvahelisel konkursil 
“Wind Star”.
• Mattias Osman (Viimsi muusikakool) – III koht rahvusvahelisel konkursil 
“Wind Star”.
• Nikon Vilyanskiy (Viimsi muusikakool) – III koht vabariiklikul konkursil “Pa-
rim noor instrumentalist”.
• Marten Tamm (Viimsi muusikakool) – III koht vabariiklikul konkursil “Pa-
rim noor instrumentalist”.

Õnnitleme tublisid õpilasi!
Aet Tampuu

üldhariduse vanemspetsialist

Lilled ja kiitused koolilõpetajatele. Foto: arhiiv

Märka ja tunnusta – alanud on aasta
haridustöötajate kandidaatide esitamine!

  Kui su lapsel on imeline õpetaja, hooliv lasteaiaõpetaja, toetav 
klassijuhataja, innustav treener, innovaatiline koolijuht või usaldus-
väärne tugispetsialist, siis nüüd on aeg talle tänu avaldada. Oma kan-
didaate kuues erinevas kategoorias saab esitada kuni 31. augustini.

Kandidaadi esitamiseks mine valla kodulehele, täida taotlusvorm ja 
kirjelda, miks just see inimene väärib esiletõstmist. Too näiteid tema iga-
päevatööst, pühendumusest ja sellest, kuidas ta on lapsi või kooli (laste-
aeda) positiivselt mõjutanud.

Võitjad kuulutatakse välja õpetajate tänuüritusel 3. oktoobril. Tunnus-
tame neid, kes annavad igapäevaselt oma parima, et lastel oleks hea 
kasvada ja õppida!

Aet Tampuu
üldhariduse vanemspetsialist 
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raldati Eesti delegatsioonile alustuseks 
majatuur – ja oli, mida vaadata. Itaalia 
kolleegide sõnutsi on haridusministee-
rium üks Itaalia uhkemaid ministee-
riumihooneid. Itaalia üldharidussüs-
teem on kolmeastmeline: 5-aastane 
kohustuslik algkool, millele lisandub 
kolm aastat põhikooli. Keskhariduse 
omandamine kestab 5 aastat ja seda 
võib teha lütseumis, tehnilises insti-
tuudis või kutsekoolis õppides. Võõr-
keeltest on esimeseks kohustuslikuks 
keeleks inglise keel. Teiseks keeleks on 
võimalik valida kas prantsuse, hispaa-
nia või saksa keel, milles tuleb saavuta-
da A2 tase. Itaalia hariduse lipulaevaks 
on aga itaalia keele ja kultuuri õpeta-
mine, ajaloost ja kultuuritaustast tu-
lenevalt aga ka kreeka ja ladina keele 
õpe koolides. 

Itaalia õpetajad on riigiametnikud, 
konkurss õpetajakohtadele on tihe. Pä-
rast aastast katseaega ja edukat ates-
tatsiooni on õpetajaamet riigiametni-
kuna aga eluaegne. Itaalia õpetaja võib 
õpetada vaid üht õppeainet, koormu-
sega 18 tundi nädalas. Täiendkoolitu-
se nõuet õpetajale ei ole. Kuid aastas 
võib enesetäienduseks kasutada viit 
tööpäeva. Itaalia õpetaja õpetab ette-
antud õpikute alusel, õpetaja ise õp-
pematerjale ei loo ega otsi. 60 miljoni 
elanikuga Itaalias on haridussüsteemis 
tööl miljon haridustöötajat. 

Ministeeriumi külaskäigu lõpetu-
seks sõnas meid haridusministeeriu-
mis võõrustanud keeleõpet kureeriv 
kolleeg Gisella Lange kuldse mõtte: 
“Kõik inimesed naeratavad ühes ja sa-
mas keeles.”

Õppekäigu teine ja kolmas päev 
möödusid üleilmsel võõrkeeleõpetaja-

VÕÕRKEEL Võõrkeeleõpetajate 
liidu esindus käis 17.–21. juunil 
õppekäigul Roomas. Põnevate ja 
sisutihedate päevade jooksul 
külastasime Rooma koole, kohtu-
sime Itaalia haridusministeeriumi 
esindajatega ning osalesime 
konverentsil “Action-oriented 
Plurilingual and Intercultural 
Education: A needed shift in 
Language Education” Sapienza 
ülikoolis. 

Eesti võõrkeeleõpetajate liidu juhatuse 
liikmena sain võimaluse Eesti delegat-
siooni koosseisus, kuhu kuulusid ha-
ridus- ja teadusministeeriumi (HTM), 
Eesti Keele Instituudi ning Tallinna ja 
Tartu ülikoolide esindajad, sõita juunis 
õppereisile Rooma. Eesti delegatsiooni 
juhtis HTM-i keelepoliitika asekantsler 
Kairi Kaldoja. 

Esimesel päeval külastasime kooli-
de kompleksi Scuola Media Statale “IC 
Virgilio”. Tegemist on Rooma vanalin-
nas asuvate auväärsete õppehoonete-
ga, kus haridust antud enam kui sada 
aastat. Võõrkeeltest õpetatakse sel-
les koolis lisaks kohustuslikule ingli-
se keelele prantsuse, saksa ja ladina 
keelt. Muu keele- ja kultuuritaustaga 
õpilastele moodustatakse õpigrupid, 
kus koos itaalia keelt kõnelevate õpin-
gukaaslastega õpitakse keelt loomuli-
kul teel kõnelema ehk keelt õpitakse 
kontekstis ja tegutsedes.

Itaalia haridusministeeriumis kor-

Inspiratsiooni keelte õppimiseks 
ja õpetamiseks Igavesest Linnast

te-õppejõudude konverentsil Sapienza 
ülikoolis. Ülikooli asutas 1303. aastal 
paavst Bonifacius VIII ja on seega üks 
maailma vanimaid ülikoole. Sapienza 
aga tähendab tõlkes tarkust. Ülikoolis 
õpib 122 000 üliõpilast, mis teeb sel-
lest maailma suurima ülikooli. Tänane 
hiiglaslik ülikoolilinnak – Città univer-
sitaria – on pärit 1935. aastast. 

Konverentsi “Action-oriented Plu-
rilingual and Intercultural Education: 
A needed shift in Language Educa-
tion” (“Tegevusele orienteeritud mit-
mekeelne ja -kultuuriline haridus: va-
jalik mõtteviisi muudatus keeleõppes”) 
kokkukutsujaks ja korraldajaks oli ha-
ridusvõrgustik, mis seisab hea mitme-
keelse ja -kultuurilise hariduse eest 
maailmas. Võrgustiku tööd juhib kee-
leteadlane Brian North, kes töötas Eu-
roopa Nõukogu Foundation for Euro-
pean Language and Cultural Centres 
(Eurocentres) heaks ja on üks võõrkee-
leõpetajate n-ö piibli, Euroopa keele-
õppe raamdokumendi autoreid. 

Konverentsi peakõnelejad olid prof 
Enrica Piccardo Toronto ülikoolist ning 
prof Monica Barni Sapienza ülikoolist 
Roomas. Lisaks toimus arvukalt töö-
tube, projektide esitlusi ning lühe-
maid loenguid. Konverentsil kõnel-
du ja arutatu võib lühidalt kokku võtta 
kui mõtterännaku kaasaegse keeleõp-
pe vajaduse, olemuse ja väljakutsete 
teemadel. Näiteks, mida tähendavad 
multilingualism ja plurilingualism 
reaalses elus? Tundub, et mitmekeel-
suse ja paljukeelsuse mõisted vajavad 
Eesti haridusmaastikul veel määratle-
mist ja ühtsete arusaamade kujunda-
mist. Kuidas keeleõpetajana teadvus-
tada, väärtustada  ja kasutada kõike 
seda, mida eeltoodud mõisted kätke-
vad? Kuidas orienteeruda keeleõppes 
üha rohkem päriselule ja konkreetsete-
le vajadustele, selle asemel et lasta õpi-
lastel harjumuspäraselt sõnu õppida ja 
esseesid kirjutada?

Küsimusi tekkis esinejaid kuulates 
ja kolleegidega vesteldes hulgaliselt, 
kõik vastust ei saanudki. Ja ehk nii ongi 
hea. Loodetavasti saab tekkinud mõt-
teid ning uusi vaatenurki ära kasuta-
da Viimsi koolis lastele erinevaid keeli 
õpetades ja kultuure vahendades, aga 
kindlasti ka võõrkeeleõpetajate liidu 
sügisesel juubelikonverentsil Tartus. 

Roomas oli ka palju muud põnevat 
uudistada ja avastada. Igavene Linn 
tuksub aastatuhandete rütmis. Oli kor-
dumatu elamus sellest rütmist korraks 
osa saada.

Pille Toompere
Viimsi kooli saksa ja soome keele 
meisterõpetaja 

Eesti delegatsioon Rooma koolimajas koos võõrustajatega.  Fotod: erakogu

Kui loo autor saaks Itaalia kolleegiga sügisest kohad vahetada, näeks võõrkeelte 
kabinet välja just selline – üle saja aasta vanad auväärt tahvel ja õpetajalaud.  

Püünsi kool õpib turvalist 
koolikultuuri 

KO O L I T U S E D

Püünsi kool osaleb seitsme kooli ühises projektis turvalise kooli-
kultuuri loomiseks. Projekti koordineerib MTÜ RuaCrew ning seda 
rahastab osaliselt Targa Tuleviku Fond.

Koolielu on täis rõõmu, õppimist ja kasvu, kuid sinna kuuluvad paratamatult ka 
erimeelsused ja konfliktid. Küsimus ei ole selles, kas konfliktid tekivad, vaid sel-
les, kuidas me neile reageerime. Liiga sageli jäävad pinged koolis tähelepanuta 
(küll läheb üle) või reageeritakse neile karistavalt (leiame süüdlase ja määra-
me karistuse). Kuid kumbki lähenemine ei loo keskkonda, kus õpilased, õpe-
tajad ja lapsevanemad tunnevad end turvaliselt, kuulatuna ja väärtustatuna. 

Selleks, et muuta koolikeskkond tõeliselt hoolivaks ja kaasavaks, on MTÜ 
RuaCrew käivitanud koostöös seitsme Eesti kooliga, nende seas ka Püünsi 
kool, haridusprojekti “Turvaline koolikultuur taastava praktika toel”, mille 
keskmes on taastav ja kaasav mõtteviis. 

Mis on taastav lähenemine? 
Taastav praktika ei ole lihtsalt uus meetod. See on suhtlemisviis, mis põhineb 
austusel, usaldusel ja vastutusel. Selle eesmärk on luua koolis rohkem usal-
dust ja koostööd, ennetada konflikte ning neid lahendada, kujundada vää-
rikat koolikultuuri, kus igaüks tunneb, et ta on nähtud, kuuldud ja oluline. 

Koolitus aitab vastata olulistele küsimustele 
• Mis on taastav lähenemine ja miks see toimib? 
• Kuidas mõjutavad meie valitud lahendused koolikultuuri? 
• Millised tööriistad aitavad hoida usaldust ka keerulistes olukordades? 
• Kuidas rakendada seda mõtteviisi oma igapäevases koolielus? 

Miks see projekt on oluline? 
Turvaline koolikultuur on samm teadlikuma, hoolivama ja tugevama kogu-
konna suunas. Projekti veavad kogenud laialdase kogemusega taastava prak-
tika koolitajad MTÜ-st RuaCrew. 

Püünsi kool otsustas liituda projektiga, sest oleme tutvunud taastava õigu-
se põhimõtetega ning meil on usk, et see aitab efektiivselt probleeme lahen-
dada. Projekt toob kaasa turvalise koolikultuuri põhimõtete teadvustamise ja 
kasutuselevõttu koolipere poolt.

Kersti Vana 
Püünsi koolijuhi kt

Lasteaed avab logopeedilise rühma
  OÜ Esteetika ja Tantsukooli eralasteaed Tiki-Triki laiendab alates 

uuest õppeaastast oma tegevust ja avab Haabneeme majas logo-
peedilise rühma kuni 12 lapsele.

Rühm on mõeldud lastele, kes vajavad kõnearengu toetamisel süven-
datud tähelepanu. Lisaks individuaalsetele ja rühmapõhistele kõneravi-
tundidele pakume lastele spetsiaalseid laulutunde ning mitmekesi-
seid käelisi tegevusi, mis toetavad lapse kognitiivset ja emotsionaal-
set arengut.

Rühmaga tegelevad kogenud ja kvalifitseeritud spetsialistid, kes 
tunnevad laste arengu eripärasid ja oskavad pakkuda asjakohast tuge. 
Meie maja pakub lastele turvalist, avarat ja sooja keskkonda, kus õp-
pimine ja mäng on tasakaalus.

Kuidas saada koht logopeedilisse rühma?
1. Vestelge esmalt oma lapse praeguse rühma õpetajaga.
2. Konsulteerige Rajaleidja keskuse spetsialistidega.
3. Kui teil on olemas Rajaleidja komisjoni otsus või soovitus suunami-

sega logopeedilisse rühma (või see on peagi valmimas), võtke meiega 
julgelt ühendust.

Lisainfo ja registreerimine: Karolin Möllits, lasteaia direktor, tel 5824 
8201, e-post tikitrikijuhataja@gmail.com, www.tikitrikilasteaed.com.

Avatud uste päev toimub augustis! Täpne kuupäev ja lisainfo avalda-
takse peatselt. Jälgige meie infot ning tulge tutvuma maja, õpetajate 
ja rühma võimalustega!

Tiki-Triki lasteaia meeskond   

Umbusaldusavaldus abivallavanemale
  25. juuni vallavolikogu istungil esitati umbusaldusavaldus haridus-

valdkonna abivallavanem Katrin Markiile. Volikogu esimehe ja ase-
esimehe umbusaldamise arutamiseni sellel istungil ei jõutud.

Kümne opositsioonisaadikust volikogu liikme poolt allkirjastatud umb-
usaldusavalduse keskmes on Randvere kooliga seotud küsimused. Li-
saks avaldatakse rahulolematust kooli rahulolu-uuringu tellimise pärast.

Teist korda päevakorda võetud umbusalduse avaldamise küsimust, 
mis puudutab volikogu noorsoo- ja hariduskomisjoni esimeest Anneli 
Laines-Enslingut, volikogu esimeest Atso Matsalut ning aseesimeest 
Jan Treid, ei jõutud samuti arutada. Ka maikuisel, kolm tundi kestnud 
istungil, ei jõutud nende punktide arutamiseni.

Järgmine vallavolikogu istung toimub 19. augustil. Volikogu istungeid 
saab järelvaadata vallavolikogu YouTube’i kanalil.

Heiko Leesment
avalike suhete osakonna juhataja 
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Volikogus
VIIMSI VALLAVOLIKOGU 25.06.2025 VASTUVÕETUD OTSUSED
Nr 16 Lubja külas kinnistute Ingli ja Viimsi tulepaak 232 detailplanee-
ringu keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamata jätmine  
(vt  Detailplaneeringud)
Nr 17 Lubja külas Kiltsi maaüksuse detailplaneeringu menetluse lõpe-
tamine (vt Detailplaneeringud)
Nr 18 Naissaarel Väikeheinamaa küla / Lillängin, Viigi, Jürgensoni ja 
Raineri katastriüksuste detailplaneeringu algatamine, lähteseisukoh-
tade kinnitamine ja keskkonnamõju strateegilise hindamise algata-
mata jätmine (vt Detailplaneeringud)
Nr 19 Viimsi valla valimiskomisjoni moodustamine
Nr 20 Volikogu liikmete arvu määramine
Nr 21 Lubja külas Kallaku ja Serva katastriüksuste detailplaneeringu 
osaline kehtestamine ja osalisel planeeringualal detailplaneeringu 
koostamise lõpetamine (vt Detailplaneeringud)

  Viimsi Vallavolikogu 25.06.2025 otsusega nr 19 otsustati moodus-
tada Viimsi valla valimiskomisjon 5-liikmelisena. Valimiskomisjoni 
esimees on ametikohajärgselt vallasekretär. Valimiskomisjoni liikme-
teks nimetati: Kadri Kesküla, Liina Mugu, Aslan Liivak, Birgit Mägi. 

Valimiskomisjoni asendusliikmeteks nimetati esitatud järjekorras: 
Elin Järve, Kadi Bruus.

  Viimsi Vallavolikogu 25.06.2025 otsusega nr 20 otsustati määrata 
Viimsi Vallavolikogu järgmise koosseisu liikmete arvuks 21.

VIIMSI VALLAVOLIKOGU 25.06.2025 VASTUVÕETUD MÄÄRUSED 
Nr 13 Liiklusseaduses sätestatud ülesannete delegeerimine Viimsi 
Vallavalitsusele
Nr 14 Viimsi valla noortevolikogu põhimäärus
Nr 15 Viimsi Vallavolikogu 14.11.2023 määruse nr 27 “Viimsi valla 
kultuuritööga tegelevate mittetulundusühingute toetamise kord” 
muutmine

 
NB! Volikogu 25.06.2025 otsuste terviktekstidega on võimalik tutvuda 
Viimsi valla veebilehel ning määrustega Riigi Teataja võrguväljaande 
veebilehel.

Projekteerimistingimused
  Muuga küla, Koduranna tee 5 – 

projekteerimistingimused uue 
suvila püstitamiseks. Kinnistul 
asuv olemasolev aiamaja soovi-
takse lammutada ja selle asemele 
püstitada uus elamu.

  Pringi küla, Pähkli tee 7 – 
detailplaneeringu täpsustamine 
hoonestusala muutmiseks. Üksik-

elamu püstitamiseks on taotletud hoonestusala suurendamist Käbi 
tee 1 suunas.

Projekteerimistingimuste andmine on korraldatud avaliku menet-
lusena ehitusseadustiku § 31 lõike 1 alusel. 

Omapoolne seisukoht projek-
teerimistingimustele avatud 
menetluse raames, vastavalt ehi-
tusseadustiku § 31 lõike 4, 5 ja 6 
alusel, on kõigil puudutatud 
isikutel ja maaomanikel võima-
lik esitada e-posti aadressile 
ehitus@viimsi.ee. Arvamuste 
esitamise tähtaeg on 21.07.2025.

Projekteerimistingimuste eelnõuga on võimalik tutvuda Viimsi 
valla veebilehel.

Detailplaneeringud
DETAILPLANEERINGUTE ALGATAMINE / 
KSH ALGATAMATA JÄTMINE

  Viimsi Vallavalitsus võttis 17.06.2025 vastu korral-
duse nr 258 “Lubja küla, Alajaama tee 17 katastriük-
suse detailplaneeringu algatamine ja lähteseisukoh-
tade kinnitamine”.

Lubja külas Alajaama tee 17 katastriüksuse (edaspidi 
kü) detailplaneeringu (edaspidi DP) algatamise eesmärk 
on tootmishoone planeerimine olemasoleva alajaama 
tarbeks Alajaama tee 17 kü-le ning transpordimaa krun-
di moodustamine Alajaama tee laiendamise (jalgtee) 
jaoks. Planeeringuala pindala on 4490 m². DP on Lub-
ja küla klindiastangu piirkonna üldplaneeringu kohane. 
DP koostamiseks on vajalik topo-geodeetiline uuring.

  Viimsi Vallavolikogu võttis 25.06.2025 vastu otsuse 
nr 18 “Naissaar, Väikeheinamaa küla / Lillängin, Viigi, 
Jürgensoni ja Raineri katastriüksuste detailplaneeringu 
algatamine, lähteseisukohtade kinnitamine ja keskkon-
namõju strateegilise hindamise algatamata jätmine”.

Naissaarel Väikeheinamaa / Lillängin külas Viigi 
ehituskeeluvööndi vähendamiseks. DP-ga määratakse 
ehitusõigus suvilate/elamute ehitamiseks DP ala mere-
poolsele osale. DP koostamise vajadus tuleneb olukor-
rast, kus Viigi, Jürgensoni ja Raineri kü-del asuvad aja-
loolised talukohad, kuid algne hoonestus ei ole säilinud. 
Kuivõrd uusi elamuid/suvilaid saab Naissaare loodus-
pargi kaitse-eeskirja kohaselt planeerida kunagise 
elamu asukohale ja need on asunud merele lähemal kui 
50 m, siis tuleb ehituskeeluvööndi vähendamise osas 
muuta kehtivat ÜP-d. DP-ga tehakse ettepanek muuta 
Naissaare ÜP-d, vähendades ehituskeeluvööndit Viigi 
kü-l (ehituskeeluvööndis paikneva) kunagise hoone ole-
masoleva vundamendi osas, Jürgensoni kü-l olemasole-
va maakeldri osas, Raineri kü-l planeeritava paadikuuri 
ning kunagise hoone olemasoleva vundamendi ehitus-
keeluvööndisse ulatuval osal. Planeeringuala suurus on 
51 991 m². Planeeringuala piirneb idast kü-ga Männiku 
tee 75, Männiku tee L5 ja Viigimetsa. Planeeringuala 
piirneb põhjast ja läänest kü-ga Viimsi metskond 92, mis 
on metsane ala. Lõunast piirneb DP ala mererannaga. 
DP-ga on kavandatud moodustada 3 elamumaa krunti, 
2 maatulundusmaa krunti ja 1 transpordimaa krunt ning 
anda kolmele elamumaa krundile ehitusõigus suvilate/
elamute püstitamiseks Naissaare ÜP-ga lubatud mahus. 
DP koostamisel viiakse läbi topo-geodeetiline uuring.

Volikogu 25.06.2025 otsusega nr 18 otsustati ühtlasi 
jätta algatamata keskkonnamõju strateegiline hindamine 
(KSH) planeeringuala kü-del. KSH vajalikkust hinnati 
keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüs-
teemi seaduse (KeHJS) § 33 lg 3–5 alusel koostatud eel-
hinnangus. Arvestades kavandatud tegevuse mahtu, ise-
loomu ja paiknemist, ei saa eeldada DP elluviimise ja 
sihipärase kasutamisega seonduvat olulist keskkonna-
mõju. Kavandatud ehituskeeluvööndi vähendamise ja 
kavandatavate täiendavate ehitiste ehitamisega Väike-
heinamaa küla ajalooliste renditalude asukohtadesse ei 
kaasne rannakaitse eesmärkidega vastuolus olevat mõ-
ju looduskooslustele, ei suurene oluliselt inimtegevusest 
lähtuv kahjulik mõju ning eskiislahendus ei ole vastu-
olus ka piirkonna ajaloolise asustusstruktuuriga. Väldi-
takse ehitamist metsamaale, kuna Naissaare looduspar-
gi kaitse-eeskirjaga on seatud kaitse-eesmärgiks kaitsta 
muuhulgas maastikuilmet ja looduslikke kooslusi. Lisaks 
on looduskaitseseaduse kohaselt ranna piiranguvöön-
dis, kuhu jääb ka kavandatav hoonestusala kogu ulatu-
ses, metsade kaitse-eesmärgiks muuhulgas vee ja pin-
nase kaitsmine ja puhketingimuste säilitamine. DP-s 
keskkonnatingimustega arvestamine on võimalik DP 
menetluse käigus vastavalt planeerimisseaduse (PlanS) 
§ 126 lg 1 p 12.

  Viimsi Vallavolikogu võttis 25.06.2025 vastu otsuse 
nr 16 “Lubja külas kinnistute Ingli ja Viimsi tulepaak 
232 detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamata jätmine”.

Viimsi Vallavolikogu algatas 18.10.2022 otsusega 
nr 36 Lubja külas kinnistu Ingli DP, kinnitas lähteseisu-
kohad ning jättis algatamata KSH. Vallavolikogu võttis 
13.02.2024 vastu täiendava otsuse nr 14 DP ala laienda-
miseks, hõlmates sinna Viimsi tulepaak 232 kinnistu.

Esialgse DP ala piires (Ingli kinnistul) oli soov muuta 
ÜP kohane pereelamumaa ning haljasala, puhke- ja vir-
gestus- ning kaitsehaljastuse maa üldkasutatavate hoo-
nete maaks. Laiendatud DP ala piires teeb DP ettepaneku 
muuta kaubandus-, teenindus- ja büroohoonete maa 
juhtotstarbe haljasala, puhke- ja virgestus- ning kaitse-
haljastuse maaks. Seega on tegemist ÜP muutmise ette-
panekut sisaldava DP-ga PlanS § 142 tähenduses. PlanS 

§ 142 lg 6 kohaselt tuleb ÜP põhilahenduse muutmise 
ettepanekut sisaldava DP koostamisel anda eelhinnang 
ja kaaluda KSH koostamise vajalikkust, lähtudes KeHJS 
§ 33 lg 4 ja 5 sätestatud kriteeriumidest ning § 33 lg 6 ko-
haste asjaomaste asutuste seisukohtadest. KeHJS § 33 lg 
2 p 1 ja 3 kohaselt tuleb KSH-d kaaluda ja anda selle koh-
ta eelhinnang, kui KeHJS § 33 lg 1 nimetatud strateegi-
lises planeerimisdokumendis tehakse muudatusi ja kui 
koostatakse DP PlanS § 142 lg 1 p 1 või 3 sätestatud juhul. 
KSH eelhinnangu kohaselt ei ole Viimsi tulepaak 232 
kinnistu arvelt laiendatud DP puhul KSH läbiviimine 
vajalik. Keskkonnatingimustega arvestamine on võima-
lik PlanS § 126 lg 1 p 12 kohaselt DP menetluse käigus.

DETAILPLANEERINGU KEHTESTAMINE / 
DP MENETLUSE LÕPETAMINE

  Viimsi Vallavolikogu võttis 25.06.2025 vastu otsu-
se nr 21 “Lubja külas Kallaku ja Serva katastriüksus-
te detailplaneeringu osaline kehtestamine ja osalisel 
planeeringualal detailplaneeringu koostamise lõpe-
tamine”.

DP kehtestati Lubja külas Kallaku ja Serva kü-del 
DP-kohaste kruntide pos 5 ja pos 6 osas. DP osalise 
kehtestamisega hõlmatud maa-alal muudetakse mandri-
osa ÜP kohane maakasutuse juhtotstarve tootmismaast 
ärimaaks ja maatulundusmaast osaliselt teemaaks.

Krundi pos 5 suurus on 2995 m² ja krundile on mää-
ratud ehitusõigus 2 ärihoone ehitamiseks. Ärihoonete 
suurim lubatud ehitisealune pind on 599 m², mis on 20% 
krundi pindalast. Hoonete suurim lubatud kõrgus maa-
pinnast on 8,5 m, lubatud on ehitada 2 maapealset kor-
rust. Maa-aluseid korruseid ei ole planeeritud. Krundi 
pos 6 suurus on 1150 m² ja krundile on planeeritud ava-
liku kasutusega tee, mis on naabruses asuva Pärtlepõllu 
maaüksuse DP-ga planeeritud elamukvartali teedevõrgu 
jätk ja mõeldud juurdepääsuks ärikrundile. DP kehtesta-
tav osa ühtib valla eesmärkidega elavdada kohalikku et-
tevõtlust, luua võimalusi kodulähedaste töökohtade tek-
keks ja rikastada kohalikku teenusvõrgustikku.

DP koostamine lõpetati kruntidel pos 1, pos 2, pos 3, 
pos 4, pos 7 ja pos 8, millega planeeriti 4 üksikelamu-
krunti ja 2 teekrunti. Kuna DP algatamisest on möödu-
nud enam kui 18 aastat ja DP menetlus on jäänud väga 
pikalt venima, siis arvestades ajas toimunud muutusi on 
vald seisukohal, et täiendavate elamukruntide planeeri-
mine käesoleval ajal ei ole valla ruumilise arengu ees-
märkidega enam kooskõlas ja seetõttu tuleb DP koosta-
mine planeeringuala kruntide pos 1–4, 7 ja 8 osas lõpe-
tada.

  Viimsi Vallavolikogu võttis 25.06.2025 vastu otsuse 
nr 17 “Lubja küla, Kiltsi maaüksuse detailplaneeringu 
menetluse lõpetamine”.
DP algatamise eesmärk oli muuta maa kasutamise siht-
otstarve üldplaneeringujärgsest põllumajandusmaast 
ärimaaks, väikeelamumaaks, haljasmaaks ja liiklusmaaks 
ning krundi ehitusõiguse määramiseks vanurite hoolde-
kodu ja üksikelamute ehitamiseks. DP-ga oli kavas muuta 
Viimsi valla mandriosa ÜP-d. Kuivõrd Lubja külas Kiltsi 
maaüksuse DP menetlus on algatatud 18 aastat tagasi 
ning on lõpuni viimata ehitusseadustiku ja planeerimis-
seaduse rakendamise seaduse § 1 lg 4 toodud tähtajaks 
ning DP koostamise eesmärk ÜP muutmiseks ja ehitus-
õiguse määramiseks vanurite hooldekodu ja üksikela-
mute ehitamiseks on selgelt vastuolus Viimsi valla mandri-
osa teemaplaneeringuga “Miljööväärtuslikud alad ja 
rohevõrgustik“ (mille kohaselt rohekoridoris paikneva 
kü sihtotstarbe muutmine võib toimuda ainult maa-
tulundusmaaks, kaitsealuseks maaks ja üldmaaks), on 
põhjendatud DP menetluse lõpetamine.

Õigusaktide terviktekstidega saab tutvuda Viimsi valla 
kodulehel: https://viimsi.ee/teenused/planeeringud/
detailplaneeringud.

Kohanime määramine
EELTEADE
Vastavalt Viimsi Vallavolikogu 15.12.2015 määruse nr 25 “Viimsi 
valla kohanimede määramise kord” § 4 lõikele 1 avaldab Viimsi 
Vallavalitsus kohanime määramise kavatsuse kohta eelteate:

  Haabneeme alevikus olemasolevale liikluspinnale kohanime 
määramine. Uus kohanimi: Vardi põik.

Vt lisainfo Viimsi valla kodulehel www.viimsi.ee/kohanimi.
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külarahvale, iga kõne ja sõnum tõi 
kingituse külale. Püünsi küla esin-
dajad tõid kingiks kauni pihlapuu, 
mis leiab koha külaplatsil lipumas-
ti ja suure kivi lähedal, samuti Lub-
ja küla kingitud istik.

Hanna-Liina Võsa muusika he-
lises pärast kõnesid. Kaunid helid 
ja tuttavad lastelaulud läbi aegade 
puudutasid igat kohalolijat ja pa-
nid kaasa elama. Hanna-Liina on 
Rohuneemes kasvanud, tema isa 
Lembo Võõsa lööb külaelus aktiiv-
selt kaasa – tema eestvedamisel sai 
küla muuhulgas suure jaanikiige, 
mida suviti agaralt kasutatakse. 

Päevajuht Tõnis Milling kaasas 
kõiki vahvatesse tegevustesse, toi-
musid ka klassikalised jaanipäeva 
mõõduvõtmised nagu köievedu ja 
sangpommi tõstmine, kus hakka-
jamad külaelanikud innukalt osa-
lesid. Humoorikas viktoriin naeru-
tas kõiki osalejaid. Osalejad leidsid 
muuhulgas vastuseid küsimustele: 
kuhu ujuvad Rohuneemest põdrad, 

serviisitaldrikutelt, et anda edasi pi-
dulikkust ja kogukonnatunnet. 

Näitus külarahva 
tegemistest ja ajaloost
Küla spordiplatsile oli loodud näi-
tus, mis avas küla ajaloo, looduse ja 
tänapäeva. Üle 40 suure infotahvli 
oli üles pandud spordiplatsi võrk-
seintele, et anda pildis ja sõnas eda-
si Rohuneeme lugu ja olemust. Näi-
tus sisaldas ka külaelanike toodud 
suuremaid ja väiksemaid esemeid 
ajaloost, kalavõrkudest kuni uuni-
kumautodeni koos nende asjade lu-
gudega. 

Mitmedki pildid ja faktid olid 
üllatavad oma küla inimestelegi – 
sellisel viisil ei olnud varem Rohu-
neeme lugu terviklikult avatud. Ro-
huneeme tagasihoidlik ja poolsaare 
tippu jääv küla avanes uuest ja hu-
vitavast vaatest kõigile näituse kü-
lastajatele. Näitust saab Rohunee-
me spordiplatsil (Väike-Ringtee) 
vaadata kuni suve lõpuni. Olete 
oodatud!  

Pidu jätkus tantsu, hea 
söögi ja seltskonnaga 
Õhtupoolikul astus lavale ansambel 
Kukerpillid, kes tõi armastatud kü-
laplatsi tantsu täis. Oli nii tantsulõ-
visid lava ees kui ka omaette rõõm-
said õõtsujaid külaplatsi nõlvadel. 

kuidas on Maisiniidi kivi õige nimi, 
kas kalurite poolt kala õige nimi on 
kummilas, kammilas või kubilas ja 
kus hoolitseti Rohuneemes hinge 
eest juba sadu aastaid tagasi.

Kella kaheksast süüdati küla-
platsil jaanilõke Rohuneeme küla-
elaniku ja Viimsi aasta naiseks vali-
tud Maarja Küla poolt. Tähtsa hetke 
auks kandis ta Kaitseliidu vormi. 
Isuärataval sünnipäevatordil sära-
sid küünlad ning iga peoline sai sel-
lest magusa ampsu. Osa torti jagati 

V
äärikas number 650 va-
jas tähistamist ja nii asus 
külaseltsi juhatus juba 
aasta tagasi sündmust ar-

mastatud külaplatsile planeerima. 
Tähistamine pidi tulema küla vää-
riline ning tooma esile nii ajaloo, 
tänapäeva kui ka andma suuna tu-
levikuks. Küla ajalukku ja rikkalik-
ku pärandisse süvenedes avanes 
küla lugu justkui uuesti. Keeruli-
sed ajad kauni looduse keskel, tu-
gev kogukond läbi aegade oma te-
gemistega meretuulte keskel. 

Rikkalik programm
Päev algas laste programmiga kõi-
ge pisematele – suhkruvatt, muru-
mängud ja õhupalliloomad igale 
lapsele, kes küla peole oli tulnud. 
Päike andis sooja ning lapsed nau-
tisid rõõmsalt päeva kaunistatud 
külaplatsil. 

Kella viiest avas külavanem Jaan 
Lahtvee tervituskõnega peo ning 
andis sõna üle kaugemalt ja lähe-
dalt tulnud õnnitlejatele. Igas kõ-
nes leidus olulisi sõnumeid ja soove 

JUUBEL Rohuneeme on esmakordselt mainitud 
Rootsi ajalooürikutes kolme rootslase poolt, 
kes siinkandis käisid ning koju tagasi naastes 
lugusid jutustasid. Tol ajal nimetati Rohuneemet 
Longeneseks. 

ROHUNEEME tähistas 650. aastat 
esmamainimisest kauni peoga

Mitmed inimesed leidsid kokku tul-
nud inimeste seast vanu tuttavaid ja 
ka lapsepõlve mängukaaslasi. Hin-
geliigutust soojadest kallistustest ja 
taaskohtumisi kallitega, kellega vii-
mati kohtuti aastakümnete eest, ja-
gus läbi õhtu. 

Viimsi taluturul kuulsaks saanud 
ekleerid valmivad Rohuneemes ja 
peo jaoks oli Värvikate Maitsete 
Anna-Liisa valmistanud neid suu-
rema koguse. Pidupäeva lõppakor-
did olid juba DJ poolt, kes küttis hi-
lisõhtu viimased tunnid külas üsna 
kuumaks.

Koos külalistega osales peol li-
gikaudu 500 inimest. See on suur 
hulk küla kohta, kus elab igapäeva-
selt sama palju inimesi. Pidu näi-
tas, et küla kogukond on tugev ja 
oma küla on südames olulisel ko-
hal ning Rohuneeme on ka külalis-
te poolt armastatud. 

Rohuneeme tänab kõiki külalisi, 
toetajaid ja vabatahtlikke, et aasta-
päev sai väärikalt tähistatud!

Maria Aasmäe
Rohuneeme külaselts

Koos külalistega 
osales peol ligikaudu 
500 inimest. 

Tantsuks mängis Kukerpillid ja külaplatsil löödi tantsu nii lava ees kui ka platsi nõlvadel. 
Fotod: Aleksandr Tamm

Kui juba sünni-
päev, siis tort 
ikka ka. 

Naaberküla 
Püünsi tõi 
Rohuneemeele 
kingiks 
pihlapuu. 

Rohuneemes sündinud ja 
kasvanud astronoom Tõnu Viik 
kõnet pidamas. 

Rohuneemes 
kasvanud 
Hanna-Liina 
Võsa küla-
platsil.

Jaanilõkke ääres lustisid nii suured 
kui ka väikesed.

VIIMSI 
SEENIORIDE 

SUVEPÄEV
INGLIMAAL

3. augustil
12.00–18.00

Elav muusika
Batuut

Info Raimo Tann: 
tel. 517 2941

TULE SINA KA PEOLE
Üks pidu. Kolm põlvkonda. Lõbu kõigile

Tule kogu perega ja loo mälestusi, mis kestavad
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ÜRITUS Laupäeval, 12. juulil on 
kohvikud avatud kõikjal üle kogu 
Viimsi ja ka Naissaarel.  

Kohvikute nimekiri ja kaart asukohta-
dega asub veebiaadressil  www.viimsi-
kohvikutepaev.ee.

Kohvikute kaardi lugemiseks tuleb 
alla laadida NaviCup rakendus. Navi-
Cupis on Viimsi kodukohvikute kaart 
12. juulil 2025. Kaarti avades oled kur-
sis kõikide kohvikutega, mis sel päeval 
on avatud. Interaktiivne kaart juhatab 
sind kohvikust kohvikusse ning näitab 
sulle täpse kohviku asukoha. NaviCu-
pi rakenduse kaudu saavad kohviku-
külastajad osaleda loosimängus ning 
valida oma lemmiktoidu ja -kohviku. 
Oma lemmikuid saab ära märkida ka 
kõikides kohvikutes. Igas kodukohvi-
kus on loosisedelid ja -kast.

Kohtumiseni Viimsi kodukohviku-
päeval! 

1. Mõisakohvik Maria Juures 
KOOGID JA KLAVERIMUUSIKA
• Mõisa tee 1, Viimsi
• Avatud: kell 11–15

Eesti sõjamuuseum Viimsi mõisas 
muutub ainult üheks päevaks luksusli-
kuks koogikohvikuks. Teeme kummar-
duse sõjaeelse Eesti Vabariigi esileedi-
le, kindral Johan Laidoneri abikaasale 
Maria Laidonerile, kes võõrustas Lai-
doneride suvekodus Viimsi mõisas 
sageli noore riigi külalisi ja sõpru. 
Kohviku lett on lookas Sandra kooki-
dest – ikka suviste marjade ja puuvil-
jadega nagu neid Maria aiaski rohkelt 
kasvas. Maria Laidonerile kuulunud 
klaveril loob meeleolu maestro Ur-
mas Lattikas. Lõunapoolne terrass oo-
tab nautima vaadet Viimsi mõisa pargi 
iidsetele puudele. Daamide rõõmuks 
on mõisa saalis avatud kleiditurg. Et 
valikut lihtsam teha oleks, toimub kell 
13 ka moeetendus.

Kell 12–14 Urmas Lattikas klave-
ril, 11–15 vintage kleidturg koos moe-
showga kell 13.

Kogupere otsimismäng kutsub muu-
seumi avastama. 

Ka hästikäituvad neljajalgsed sõb-
rad on teretulnud.

NB! Kohvikus on müük sularahas.

2. Isamaa Viimsi mobiilne 
kodukohvik 
LIIGUB
• Nelgi tee 1, Viimsi 
• Sõidu algus kell 11

Isamaa Viimsi osaleb Viimsi kodu-
kohvikute päeval liikuva bussiga ning 
sõidab mööda Viimsi alevikke ja küla-
sid, et pakkuda isamaaliste retseptide 
järgi valmistatud suupisteid, isevalmis-
tatud värskeid küpsetisi ja eriti maits-
vat “riigipirukat’’.

Meiega kaasas on ka makrooniku-
ninganna Angeelika Kang, kes pakub 
enda valmistatud eksklusiivseid isa-
maalistes värvides makroone.

Lisaks maitsvatele suupistele räägi-
me ja arutame Viimsi muresid ja rõõ-
me kogukonna liikmetega.

Isamaa mobiilse kodukohviku bus-
si täpsem sõidugraafik veel täpsus-
tub, kodukohviku algus on Viimsi ale-
vikust.

Viimsi kodukohvikud avavad oma uksed
Kristiina Sillaste
kodukohvikupäeva 
korraldaja

3. Võluvabrik 
SUUR LASTEALA
• Astri tee 2/2, Viimsi
• Avatud: kell 10–18

Võluvabriku mängutuba avab enda 
uksed nii väikestele kui ka suurtele kü-
lalistele. 

Avatud on lastekohvik, kus pakutak-
se maitsvaid pagaritooteid, limpsi ja 
jätsi. 

Lustimiseks on kõikidele külaliste-
le ka mängutoa uksed tasuta avatud.

Rõõmsa kohtumiseni!

4. Jasmiini Eluõite Kohvik 
NOORED KOHVIKUPIDAJAD
• Jasmiini tee 4, Viimsi
• Avatud: kell 11–13

Oled oodatud külla armsasse kodu-
kohvikusse, mille perenaistena toime-
tavad väikesed eluõied Jasmiini tee 4 
majast – rõõmsad lapsed vanuses 1–9 
koos oma emade-isadega. Pakume 
suussulavaid laste lemmikmaitseid, 
mis toovad naeratuse näole nii väi-
kestele kui ka suurtele. Tule maiusta-
ma, mänguväljakul lustima või batuu-
dil hüppama – rõõmu jätkub kõigile!

Maksta saab sularahas ja kaardiga. 

5. Kohvik RemAuto 
ERILISED AUTOD JA BATUUT
• Alajaama tee 10, Lubja
• Avatud: kell 11–19

Me teeme seda taas! Ettevõtted Se-
fiirilill ja RemAuto ühinevad taas, et 
teha koos üks äge päev Viimsis. Meie 
ühine kohvik asub RemAuto alal mäe 
peal. Avatud on kogu remonditööko-
da, kus kohvik võtab võimust ja täidab 
ruumid enda moodi. Kaetud on nii 
magusalaud kui ka soolased ampsud. 
Veeretame taaskord kohale ägedad ho-
biautod ja ootame meile külla ka kõi-
ki vahvaid ja erilisi sõidukeid. Lastele 
toome taaskord batuudimaailma. 

Ootame teid kõiki meie juurde külla!

6. No SugArt 
SUHKRUVABAD KOOGID
• Suur-Kaare tee 35/1, Pärnamäe
• Avatud: kell 11–21

No SugArt – tervislikud maiused ja 
kunst ilma suhkruta. 

Kõik huvilised saavad nautida suhk-
ru- ja gluteenivabu desserte, tervislik-
ke kohupiimapalle ilma jahuta, toor-
kooke ja muid figuurisõbralikke maius-
tusi. Enamik tooteid sobivad ka sügav-
külmutamiseks – hea võimalus varuda 
magusat rõõmu ka järgnevateks päe-
vadeks!

Pakume kaasa ka värskelt valmista-
tud kohvi ja teed ning jahutuseks suhk-
ruvaba kodust limonaadi.

Kõik meie maiused on valmistatud 
käsitsi, armastusega ja kunstipärase 
hoiakuga.

7. Warung Indoneesia 
INDONEESIA TOIT JA LASTEALA
• Pärnamäe tee 200, Pärnamäe
• Avatud: alates kella 12st kuni toitu 
jätkub

Warung Indoneesia tuleb tagasi sel 
aastal. Pakume teile Indoneesia tradit-
sioonilist tänavatoitu. 

Menüüs on: Nasi goreng (praetud 
riis), Mie goreng (praetud nuudlid), 
Nasi campur (riis ja erinevad lisan-
did), Soto ayam (kanasupp) jpm. Meil 
on laste mängunurk ka, nii et vanemad 
saavad rahulikult maitsvat toitu nau-
tida.

8. The Hungry Hungarian 
UNGARI MAITSED
• Jõhvika tee 23, Pärnamäe
• Avatud: kell 10–18

Ehtne Ungari toit Viimsis elavalt un-
gari mehelt! Pakume Ungari tänavatoi-
tu nimega làngos – friteeritud lameleib 
soolaste ja magusate lisanditega, tra-
ditsioonilist guljaššsuppi ning savipo-
tis keedetud rikkalikku suitsuliha- ja 
oasuppi, mis oli kunagi traditsioonili-
ne põllumeeste toiduvalmistamise viis.

9. Death by Chocolate 
SUU MAGUSAKS
• Mureli tee 3, Metsakasti
• Avatud: kell 9–17 või kuni kõik on 
otsas

2023. aastal, juba kaks aastat tagasi, 
avasime esimest korda oma kodukoh-
viku uksed ja kõik söödi viimase tüki-
ni ära. Aitäh sooja vastuvõtu ja armas-
tuse eest magusa vastu! 

Sel aastal pakume vanu lemmikuid 
ja uusi maitseüllatusi: kodune tirami-
su, enda valmistatud käsitööšokolaad, 
valik käsitöökomme, kodused tordid, 
uudisena mahlased kodused burgerid, 
jahutavad ja värskendavad joogid iga-
le maitsele, hea toit, mõnus õhkkond 
ning laste mänguväljak otse kohviku 
kõrval – et rõõmu jaguks kogu perele!

Ja mis kõige tähtsam – neli natuke 
veidrat, aga väga lõbusat sõpra ootavad 
teid sel päeval, et muuta kohvikuela-
mus veelgi meeldejäävamaks!

11. Äigrumäe külakohvik 
KÜLA PERENAISED
• Äigrumäe külaplats
• Avatud: kell 11–18

Kohvikupäeva letid katavad ühes-
koos Äigrumäe küla perenaised, kelle 
tehtud küpsetised on ühises kohvikus 
müügil külaplatsil. Pakume Kai valmis-
tatud soolaseid kurke, Eve tehtud sala-
teid, Pireti valmistatud seljankat ja tor-
dilõike. Priit teeb kohapeal pannkooke 
ja Nele on kohal uue kohvimasinaga, et 
pakkuda parimat kohvi Viimsis. Oma 
panuse annavad ka kõik ülejäänud kü-
laelanikud – Evelinil on müügil ehted.

12. Koduranna riiete- ja 
trennikohvik 
SULETUD
• Koduranna tee 16, Muuga
• Avatud: kell 12–18

Kõige maitsva ja hõrgutava vahele 
pakub riietekohvik võimalust seedi-
mist puhata ja hoopis oma garderoobi 
uuendada. Lisaks on võimalus kasuta-
da välijõusaali 1 h – 5 €. Igale külastaja-
le tasuta kehakoostise mõõtmine.

13. Kungla rahva kohvik 
ROKKBÄND KÖÖMES
• Kungla tee 11, Muuga
• Avatud: kell 11–19

Esimest korda avab oma ukse Muu-
ga küla kodukohvik, pakutakse nii ma-
gusat kui ka soolast. Saab maitsta 
pannkooke, pirukaid, pehmet jäätist ja 
muud näksi!

Kell 18 lõpetab kohvikupäeva rokk-
bänd KÖÖMES – akustilise kontserdi 
juurde kuulub ka vestlusõhtu. Olete 
oodatud muusikat kuulama kogu pe-
rega! Võtke kaasa istumisalused!

14. PAUK! Lasketiiru Lava 
kohvik 
TEATER, ELAV MUUSIKA, LASKETIIR, 
LASTEALA

• Lasketiiru põik 3, Muuga
• Avatud kahel päeval: 12.07 kell 11–
21 ja 13.07 kell 11–19

Lasketiiru lava on koduhoov, kus 
saavad kokku teater, elav muusika, 
sõbrad ja loomulikult hea toit.

12. juuli kohvikupäeva jaoks oleme 
valmis pannud Kiili harrastusteatri 
poolt kaks teatrilavastust: “Perekond-
likud küsimused” ja “Kerge usk”. Eten-
dustele lisaks on laval mõnusalt suvine 
elav muusika – tulge tehke meie kodu-
hoovis üks mõnus tiir ja laske argimu-
reõhupallid suure pauguga ribadeks! 
Kohvikumenüüst leiate mahlased ka-
navardad, fish ‘n’ chips´id, krõbedad 
friikad, krevetitorpeedod, kukeseene-
pirukad, aromaatse röstikoja kohvi ja 
loomulikult suus (mitte päikese käes!) 
sulavad koogid. Palaval päeval jahu-
tavad külastajaid jääkohv, mõnusad 
mokteilid ja sidrunilimonaad. Las-
te lemmikutest on menüüs kaheksa 
(sic!) kiike, batuut, ahviraudtee ning 
pisematele vudid, mängumajad, liu-
mäed ja liivakast. Lastele valmistame 
nende lemmiktoite – frikadellisuppi, 
kanapastat, pannkooki, jäätisekoktei-
li ja Kirjut Koera. Õnneloos. 

 
15. Randvere Aiakohvik 
KAKS PAGARIT
• Nurmenuku tee 24, Randvere
• Avatud: kell 11–16

Väike aiakohvik, korraldatud kahe 
pagar/kondiitri õpilase poolt.

16. Aiaotsa Kodukohvik 
SOE ATMOSFÄÄR
Aiaotsa tee 9, Randvere
Avatud kell: 10–19

Värsked joogid, kodused küpsetised 
ja soe atmosfäär.

17. Lasterõõm 
SUUR LASTEALA
• Marjamaa tee 2, Metsakasti
• Avatud: kell 11–16

Kohvik Lasterõõm on avatud Põnni-
pesa lasteaia hoovialal. Lasterõõm on 
suunatud suurtele ja väikestele män-
gulusti nautivatele kohvikukülastaja-
tele. Süüa pakutakse nii soolast kui ka 
magusat ja kindlasti ei puudu menüüst 
laste lemmikud – pannkoogid. Võistlu-
sed ja mängud. Tublimaid ootavad ka 
auhinnad!

18. Ranneferde aiakohvik 
TERVISLIK JA VÄRSKE
• Silva kesktee 6, Randvere
• Avatud: kell 11–16

Ranneferde aiakohvik avab oma uk-
sed neljandat korda vaiksel Randvere 
külatänaval. Meie juures leiavad mee-
lepärase tervisliku kõhutäie nii soo-
lase- kui ka magusasõbrad, suured ja 
väikesed. Pakume ka laktoosi- ja glu-
teenivabasid valikuid ning nii sooje 
kui ka jahutavaid jooke. Kindlasti tu-
leb lauale eelmiste aastate suur hitt ki-
noa salat! Meie valmistatud juuretise-
ga küpsetatud rukki- ja tatraleiba ning 
seemnesepikut saab koju kaasa osta. 
Kohviku õues jagub tegevust ja jook-
suruumi ka pisiperele.

19. Oskari Minizoo 
LOOMAAED
• Silva kesktee 9, Randvere
• Avatud: kell 10–22

Oskari Minizoos saab igasugu kül-
ma drinki, jääga ja kõrrega, mulliga 
ja mullita, kaunistustega ning purgis 

ja topsis ja külmalt ja soojalt ja tassis. 
Näljastele hädaabi – kook või võileib.

20. MerePere Kodukohvik 
ELAV MUUSIKA JA LASTEALA
• Kaevuaia tee 24, Randvere
• Avatud: kell 12–20

MerePere – mõnus elava muusika-
ga kodukohvik Randveres. 

Lähedalasuvas ujumiskohas saab 
end jahutada ning pärast (või ka enne) 
suplemist saab nautida sööki, jooki, 
muusikat ning head seltskonda. Las-
tele jagub hoovis mängulusti – meil on 
mängumaja, kiiged, liivakast, batuut, 
pinksilaud ja korvpallikorv. 

Oled väga oodatud pere, sõprade ja 
sõbraliku koduloomaga!

21. Toome Tee Kohvik 
TÄNAVATOIT
• Toome tee 13, Randvere
• Avatud: kell 11–19

Pakume maitsvaid tänavatoiduela-
musi. Valikus on vürtsikas tomatisupp, 
nachod lisandite ja kreemja Cheddari 
kastmega ning rebitud liha taskud. Ma-
gusaks on suur valik perenaise suussu-
lavad kooke ja torte, mida saab nautida 
tassi kohvi, tee või pokaali Proseccoga.

22. Tomo & Uuna kohvik 
LASTE IDEE
• Randvere aedlinna bussipeatuses
• Avatud: kell 11–16

Naksikad kaksikud Tomo ja Emma 
Luna on omamoodi meisterdajad – 
Tomo armastab kokata ja Emma Luna 
meisterdada. Teid ootab kahe kunstni-
ku toidukunst! 

Osta saab nii kaasa kui ka maiusta-
da kohapeal.  

23. Kalurite Maja Kõrts 
VÄRSKE KALA
• Sadama tee 23, Leppneeme
• Avatud: kell 11–20

Kalurite Maja Kõrtsis saab parimaid 
kalatoite ning kaasa osta nii värsket kui 
ka suitsutatud kala.

24. Serva tee kodukohvik 
KIRBUKAS
• Serva tee 7, Kelvingi
• Avatud: kell 11–17

Serva tee kodukohvik Kelvingi kü-
las avab taaskord uksed ja ootab kõiki 
külla kooki sööma ja kohvi jooma. Täp-
se menüü avaldame päev enne üritust.  
Meie pere lapsed panevad püsti pisi-
kese kirbuka, kus müüakse enda teh-
tud ehteid, riideid ja mänguasju. Aias 
on eraldi lasteala, kus saab valmistada 
mudakooke või hüpata batuudil. 

25. Rohuneeme Copacabana 
kodukohvik
BRASIILIA TOIT JA LASTEALA
• Liiva tee 12, Rohuneeme
• Avatud: kell 10–22

Siin kohtuvad Brasiilia kirg ja Ees-
ti kodusus!

Naudi tõelisi Brasiilia lemmikuid: 
krõbedad coxinhad, juustust pakata-
vad pão de queijod, suussulavad bri-
gadeiro šokolaadikommid ja värsken-
dav laimikreem.

Kui kõht nõuab midagi tõsisemat, 
viskame grillile mahlase liha ja servee-
rime selle käsitsi küpsetatud naanil – 
lihtne, aga geniaalne maitseelamus.

Ka pere pisemad ei jää tähelepa-
nuta: näomaalingud, glittertattood ja 
õhupalliloomad toovad naeru ja sära 
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Viimsi kodukohvikud avavad oma uksed

iga lapse silmadesse! Magusasõprade 
rõõmuks on kohal Värvikad Maitsed 
oma imelise koogivalikuga.

26. Tallinn Teafarer 
TEE JA RAHULIK ÕHKKOND
• Liiva tee 6, Rohuneeme
• Avatud: kell 10–19

Pakume ehtsat Hiina teed, ergu-
tavat ‘Matchadita shot’i, värskenda-
vat jääteed ja käsitöölimonaadi. Li-
saks taimseid suupisteid ja maiustusi, 
mis on värsked, tervislikud ja üllatavalt 
maitsvad – veganvalikud on loomulik 
osa meie menüüst.

Kõik, mida pakume, on tehtud sü-
damega – et oleks tunne, nagu oleksid 
korraga kodus ja kusagil täiesti uues 
maailmas.

27. Pääsukese pannkoogid 
PANNKOOGID
• Pääsukese tee 24, Püünsi
• Avatud: kell 11–15

Viimsi kodukohvikute päeva raa-
mes pakutakse meie kohvikus pann-
kooke erinevate täidistega, isetehtud 
limonaadi, kohvi ja teed. 

Tere tulemast! 

28. Karu Kali 
KODUKALI
• Püünsi külaplatsil
• Avatud: kell 13–21

Pakume erineva maitsega kodukal-
ja, mida saad kohapeal degusteerida. 
Värsked saiakesed valge ja musta lei-
vaga, maitsvad snäkid ja hea muusika 
loovad mõnusa meeleolu. Naudi se-

da kõike hingematva päikeseloojan-
gu saatel!

29. Motomeeste kohvik
MOTOMEHED
• Vanapere tee 5, Pringi
• Avatud: kell 12–24

Kohvik asub God’s Squad CMC Es-
tonia ruumides. Jooke ja sööke saab 
nautida nii siseruumides kui ka väljas.

30. Karu Kohvik 
KÄSITÖÖBURGER
• Metsa tee 9, Pringi
• Avatud: kell 10–21

Karu Kohvik Foodtruck pakub eri-
nevaid käsitööburgereid kvaliteetse 
veisehakklihaga, taimseid burgereid, 
retroburgerit ja kakrõbekana burge-

reid. Soolasest on veel ka esindatud 
vürtsikad kanatiivad, Caesari salat krõ-
bekana või krevettidega ning laetud ja 
klassikalised friikartulid, krõbedad me-
reannid ja krevetivardad. Magusaar-
mastaja leiab meilt koduseid vahvleid, 
küpsisetorte, tiramisut, Kirjut Koera, 
churrosid ja palju muud head.

Pakume ka jahutavaid ja värskenda-
vaid jooke nii mulliga kui ka mullita.

31. Laaneserva kodukohvik
TEGEVUSI LASTELE
• Laaneserva tee 6, Haabneeme
• Avatud: kell 11–17

Laaneserva kodud ootavad külla!
12. juulil, Viimsi kodukohvikute 

päeval, ootame Sind meie mõnusasse 
sisehoovi, kus saab nautida head toi-

tu, mõnusat atmosfääri ja toredat selts-
konda.

Toidulaua katab seekord Smiley 
Chilly, kelle aasiapärased rannakarbid 
on saanud tõeliseks hitiks!

Ei puudu ka magusad ampsud ja 
kvaliteetsed kohvijoogid – midagi iga-
le maitsele!

Kell 12–14 saavad lapsed juhenda-
ja käe all meisterdada, õhupallidest 
kujusid voolida. Näomaalingud on iga 
sündmuse hitt! Sel päeval on võimalik 
uudistada Laaneserva ridakodusid. 
Anna enda soovist eelnevalt märku 
või astu sel päeval lihtsalt ligi – näitame 
sulle rõõmuga saadaolevaid kodusid. 
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32. Rohuneeme Puri 
kodukohvik 
10 PERE KOHVIK JA SUUR HOOV
• Rohuneeme tee 51a, Pringi
• Avatud: 12. juulil kell 11–20, 13. juu-
lil kell 12–17

Rohuneeme Puri kodukohvik kut-
sub taas külla!

Ka sel suvel avab armsa korterma-
ja kümne korteri kogukond uksed, et 
pakkuda külalistele maitseelamusi ja 
mõnusat olemist meie avaras ja rohe-
lises hoovis. Menüüs on aukohal värs-
ked kalatoidud: krõbe kilu, lõhega ka-
lasupp, maitsvad pannkoogitaskud 
lõhetäidisega ning krõbedad ampsud 
kohast ja ahvenast ning lõhekrõps.

Lisaks pakume elaval tulel valmi-
vat legendaarset lambalihapilaffi, käsi-
tööpelmeene, bao kukleid kanalihaga, 
küpsetisi, erilist koduõlut ja suviseid 
jäätisekokteile.

Kohapeal saab soetada ka kauneid 
keraamikatooteid – iga ese on valmi-
nud armastuse ja hoolega.

Meeleolu toetab mõnus muusika, 
laste rõõmu eest hoolitsevad suur lii-
vakast mänguasjadega ja sõbralik kass 
Miisu. Vihma ja päikese eest paku-
vad kaitset varjualused, nii et peatuda 
saab mugavalt iga ilmaga. Maksmine 
on võimalik nii sularahas kui ka üle-
kandega.

Kogu kohviku tulu läheb korteri-
ühistu heaks – varasematel aastatel 
oleme koos soetanud uue katuse aia-
majale, murutraktori, terrassi ja vih-
mavee kogumissüsteemi. Tänavu unis-
tame saunast. Tule, võta aeg maha ja 
saa osa meie kogukonna soojusest. 
Ootame Sind Rohuneeme Purjes!

33. Ägedad Vahvlid
NOORED ETTEVÕTJAD
• Vardi tee 25a, Haabneeme
• Avatud: kell 11–14

Peakokad on 8-aastane vend ja 
4-aastane õde. Nad on terve päeva küp-
setanud maitsvaid vahvleid. Meie juu-
rest saad krõbeda vahvli otse peopes-
sa – ideaalne amps jalutuskäigul nau-
timiseks. Iga ostuga toetad kahe noo-
re ettevõtja suuri unistusi ja saad vas-
tu kuhjaga head tuju! 

Tule astu läbi, naerata meie kokka-
dele ja haara kaasa üks (või mitu!) äge-
dat vahvlit! 

Meie vahvlilaud on Laanelinnu las-
teaia ees.

34. Käpakese kohvik
SUUR AED JA HEA SELTSKOND
• Metsalille põik 2-2, Haabneeme
• Avatud: kell 12–17

Käpakese kohvik saab 6-aastaseks! 
Sel suvel tähistame rõõmsalt Käpa-

kese kohviku kuuendat sünnipäeva ja 
ootame külla! 

Meie menüüs on burgerid, soola-
sed suupisted, suvised koogid-joogid 
ja kindlasti ka üllatusi, mis panevad 
maitsemeeled särama. Suur aed pakub 
rõõmu igale külalisele, toitu nautides ja 
ühiselt aega veetes on taustaks mõnu-
sad jazzi- ja soulihelid, lastele batuut 
ja ajaviitemängud. 

Tule veeda mõnus päev meie pere-
sõbralikus kohvikus, kus sind ootavad 
hea toit, rõõmus õhkkond ja soojad 
naeratused. Kel veab, see võib koha-
ta meie vurrulist võõrustajat Käpakest.

35. Oravate ÖÖ Kohvik
ÖÖS ON ASJU
• Kasemetsa tee 6, Haabneeme
• Avatud: kell 20–01

Kui päevasel ajal saab külastada ko-
dukohvikuid erinevates valla külades 
ja alevikes, siis õhtul olete lahkelt palu-
tud Oravate ÖÖ kohvikusse. Volikogu-
liikmete ja naabrite Siim Kallase ja Jaa-
nus Koni koduhoovid muutuvad üheks 
õhtuks mõnusaks ühiseks kodukohvi-
kuks, kus kostitame külalisi meie en-
di poolt valmistatud toitudega. Me-
nüüst leiab nii tervislikke smuutisid 
kui ka magusaid ja soolaseid suupis-
teid – kõik meie enda lemmikud. Ko-
dukohvikus selgub ka volikoguliikmete 
muusikamaitse, sest ÖÖ kohvikus kee-
rutame diskopuldis plaate just meie!

Lisaks astub õhtu hämaruses üles 
elektriviiulil Sandra Hiie.

Tule kindlasti läbi ja naudi koos 
meiega head muusikat ning maitsvat 
toitu! 

Kogu kodukohviku tulu läheb MTÜ 
Viimsi Invaühingu toetamiseks.

36. Tiki-Triki Eralasteaia 
kodukohvik 
SUUR LASTEALA
• Nurme tee 21, Haabneeme
• Avatud: kell 10–16

Tiki-Triki Eralasteaed avab oma uk-
sed mängimiseks pisikestele ja suurte-
le uudistajatele!

Maitsvad toidud nii väikestele kui 
ka suurtele.

Õdus õueala aktiivseks mängimi-
seks lastele.

Batuut lastele ja tegevused.

37. Happy Jazz kodukohvik 
feat. Nami-Nami 
ELAV MUUSIKA IGAL TÄISTUNNIL
• Palumetsa tee 1a, Haabneeme
• Avatud: kell 13–22

Kollases muusikat täis Pipimajas 
ootab teid ikka erilise atmosfääriga ja 
kaks korda parimaks kodukohvikuks 
auhinnatud kohvik, kus peale suussu-
lavate toitude on menüüs ka terve päe-
va ja õhtu kestev elav muusika. Olles 
ise muusikud, on see kohvik ja maja 
täis sõpradest muusikuid ja muusika- 
armastajaid. Selle minifestivali raames 
astub alates kella 14st igal täistunnil la-
vale uus esineja. Rütmimuusika  rokist 
jazzini, bluegrass ja blues ja tsipake oo-
tamatuid/lõbusaid koosseise. Ootame 
kõiki suurele avapaugule kell 14!

Kohviku poole pealt löövad kam-
pa meiega ikka armas Pille Petersoo 
ja Nami-Nami ning mitmed toredad 
hobikokad. Saab kindlasti häid Happy 
Jazzi suppe, suussulavaid küpsetisi ja 
veinikõrvaseid. Oodatud on nii liha- 
kui ka kalaaustajad ja veganid. Väike-
se jazzi kõrvale kuulub kindlasti ka väi-
ke vein või klaasike kihisevat. 

38. Hea Kohvik 
LASTELE SEIKLUSPARK
• Pihlaka 25, Haabneeme
• Avatud: kell 11–17

Hea Kohvik kostitab jälle rabar-
berilimonaadiga. Rabarber ikka oma 
aiast. Suitsuliha oma ahjust, jalapeno 
grillvorste saab ka. Auhinnatud Kirju 
Koer, maja magustoit, kodus valmis-
tatud jäätis ja palju muud. Seiklus-
park on uuenenud, zip-line on alles, 

slack-line on juures ja turnimisala on 
suurenenud.

39. Wow Bao
RAHVUSVAHELINE KÖÖK
• Rebase tee 13, Haabneeme
• Avatud: kell 11–20

Oleme sel aastal tagasi ning eel-
mise aasta hittooted Bao burgerid on 
saanud täiendust! Lisaks pakume hu-
vitavaid õllesid ja kokteile. Põnevad 
maitsed maailma erinevatest nurka-
dest ühes Rebase tee nurgas. Takodest 
Baodeni – Mehhikost Aasiasse!

40. Vennad Poolikud X 
Jätsiunelm 
SULETUD
• Küti tee 2, Haabneeme

41. KLAARSUSE kristallikohvik
KRISTALLID JA TAROMOOR
• Taluranna põik 3, Haabneeme
• Avatud: kell 11–20

Klaarsuse Kristallikohvik avab taas 
oma suveaia, terrassi ja suvises vibes 
kristallistuudio. 

Nagu juba traditsiooniks saanud on 
meil külas taromoor Elbe Kuldmäe, kes 
jagab lahkelt õhus olevat infot toimuva 
kohta läbi taro kaartide. Võimalus saa-
da lühiseansse ja pikemaid ladumisi.

Lasteala koordineerib peretütar Fi-
lomena. Menüüs värske ja parim taim-
ne kehakinnitus (eestimaine suvine 
tooraine), vürtsikohv, isetehtud limo-
naad ja muu hää.

42. Mereääre Maitsekoda
ELAV MUUSIKA
• Vahtra tee 3, Haabneeme
• Avatud: kell 10–23

Mereääre Maitsekoda – BBQ mait-
sed maalt ja merelt.

Hoolikalt valitud maitsed, mis pa-
kuvad nii nostalgiat kui ka uusi elamu-
si. BBQ erimenüü – suitsune ja mahla-
ne liha ning värskelt küpsetatud kala. 
Elav muusika – mõnusad meloodiad 
loovad ideaalse atmosfääri.

43. HUSH Kunstikohvik
KOHTUMINE KUNSTIGA
• Männi 15, Haabneeme
• Avatud: kell 12–19

Haabneeme ranna ääres on avatud 
uus sisustusgalerii HUSH, kus saab 
vaadata ja soetada suurt ja eksootilist 
kunsti Balilt ja Jaavalt. Kunsti kõrvale 
pakutakse kergemaid ja teravamaid 
jooke Aasiast ning hubases aias saab 
ilusat ilma nautida. Lapsed ja lemmi-
kud on teretulnud!

Kui sa pole veel HUSH Gallerys käi-
nud, siis see on täpselt õige päev, et toi-
dupeo kõrvale silmailu nautida ja vä-
ga eriline uus koht Haabneemes üle 
vaadata.

44. Kaseke
VANAEMA KÜPSETISED
• Kaluri tee 14, Haabneeme
• Avatud: kell 12–17

Pakume koduaias suure kase all va-
naema ja laste tehtud küpsetisi.

45. RANNARAHVA kohvik
RÄÄGIME VIIMSI TULEVIKUST
• Kaluri tee 5, Haabneeme
• Avatud: kell 11–15

Rannarahva kohvik on hubane koht, 
kus Viimsi inimesed saavad mõnusas 
suvises õhkkonnas kokku tulla, jagada 
mõtteid ja rääkida sellest, mis meie ko-
dukohas ja Eestis päriselt oluline on. 
Siin keeb jutt paremast tulevikust – 
õiglasemast ja hoolivamast Viimsist. 
Kohvikus pakume nii head kohvi, ise-
valmistatud suupisteid kui ka head 
juttu – solidaarsusest, kogukonnast ja 
sellest, kuidas teha elu Viimsis kõigile 

paremaks. Sotsiaaldemokraatliku era-
konna Viimsi osakonna korraldatud 
Rannarahva kohvik on koht, kuhu on 
oodatud igaüks – kuulama, arutama 
või lihtsalt nautima suvepäeva ja nae-
ratust. Tule istu meiega lauda – koos 
loome õiglasema Viimsi!

46. Harmoonikum 
Karjakastellis
MAHETOIT
• Pargi tee 8, Viimsi
• Avatud: kell 11–17

Viimsi mõisa Karjakastellis on aja-
looline tegevuspaik, kus tervist toeta-
valt ja keskkonda säästvalt toimeta-
takse nii aias kui ka paksude maja-
müüride vahel. Pakume ehedat Eesti 
toitu, lõkkel tehtud suppi suurest kat-
last ja proua Laidoneri peenemaid hõr-
gutisi. Toidukraam on peamiselt mahe, 
munad meie oma kanadelt, ürdid otse 
peenrast.

47. Sadamakohvik Nargen
NAISSAAREL
• Männiku tee 1, Lõunaküla/Storbyn
• Avatud: kell 9–24

Kohvikutepäeva külastajale pakume 
igapäevaselt menüüs olevale supile ja 
burgerile lisaks Läänemere hõbedat 
ehk räime ja hõrgutavaid magustoite.

48. Räim Ruudus
NAISSAAREL
• Männiku tee 9 Lõunaküla/Storbyn 
• Avatud: kell 12–24

Legendaarne looduslokaal Räim 
Ruudus pakub kohvikupäeval Nais-
saare külastajatele suupisteid, suppi ja 
sooja toitu, pehmet masinajäätist ning 
külmi ja kuumi jooke. 

49. Rannarahva muuseumi 
pop-up kohvik Naissaarel
JUTTE SAARE AJALOOST
• Naissaare Lõunaküla
• Avatud: kell 11–22

Rannarahva muuseumi pop-up koh-
vik Naissaarel 12. juulil kostitab lugu-
de ja hea ja paremaga. Muuseum ko-
lib Rannarahva festivalile Naissaarele 
ja avab oma pop-up kohviku Naissaa-
re külastuskeskuses.

Saab räimeburksi, kalasuppi, värs-
keid saiakesi, auravat kohvi ja kuula-
ta lugusid kohalikust kohvikultuurist, 
imelistest Naissaare naistest ja sajan-
ditagusest eluolust. Lisaks veel muid 
põnevaid juhtumisi saare ajaloost. Ju-
tuvestjaks on Maivi Kärginen-Kivi Ran-
narahva muuseumist.

Lood algavad kell 12.00, 15.30 ja 
17.00.

Vali oma oma lemmik kohvik ja 
lemmik toit ning osale loosis!

VIIMSI KOHVIKUPÄEVA TOETAJAD

Auhindu jagavad kodukohvikupäeva toetajad.

Kodukohvikupäeva 
meelespea

  Kohvikute kaardi lugemiseks 
lae alla NaviCup mobiiliraken-
dus!

  Võta kaasa sularaha!
  Vali oma lemmikkohvik ja toit 

ning osale loosis – valida saab 
loosisedelitega kohvikus või 
NaviCup rakenduses!

  Loosi läheb mitmeid toredaid 
auhindu.
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Kodus aga elavad kaks meest: abi-
kaasa Jaan Kolberg ja Terje 93-aas-
tane isa Armas. ”Olen Jaanile väga 
tänulik, kuna kodu hoidmine ja mi-
nu isa eest hoolitsemine on suures-
ti tema kanda, kui mind pole. Tänu 
lähedaste toetusele saangi ju teha 
seda, mida armastan.”

Näitlejapisik geenides
“Küsimusele, kuidas teist sai näitle-
ja, on kaks vastust. Läksin sõbran-
naga lavaka katsetele kaasa, tema ei 
saanud sisse, aga mina sain. Ning 
teine vastus on see, et nii kaua, kui 
ma ennast mäletan, soovisingi alati 
näitlejaks saada. Minu puhul keh-
tib see teine vastus.”

Terje mäletab end lapsena pi-
gem kinnisena, kuid esineda meel-
dis talle hirmsasti. “Ema luges sov-
hoosi klubis luuletusi. Minu täditü-
tar on Laine Mägi – minu isa ja te-
ma ema on õde ja vend. Ju siis mi-
dagi pidi geenides olema.”

Väikeses Kehras tegutseb siia-
maani Kehra Nuku nimeline har-
rastusteater, millele juba 1968. aas-
tal omistati rahvateatri nimetus. 
Just seal sai noor näitlejahaka-
tis oma esimesed ristsed. Suvistel 

partneritest välja tuua ta ei soovigi. 
“Mäletan, et oma esimeses teat-
ris Rakveres pärast lavaka lõpeta-
mist mõtlesin, et kuhu ma küll sat-
tusin – see linn tundus tollal kauge 
pommiauguna. Olmetingimused 
olid kehvad. Elasime teatri hoovi 
peal räämas majas, tualetti ja vett 
polnud, pesemas sai ainult teatris 
käia, aga see ei häirinud kedagi. En-
tusiasm oli kõva.”

Eesti Draamateatris töötas näit-
lejanna enne sajandivahetust küm-
me aastat ning sinna kutsus te-
da legendaarne Evald Hermaküla, 
kellel oli seal oma trupp, kuhu ta 
näitlejaid valis. Seal olid näiteks ka 
Hendrik Toompere, Kaie Mihkel-
son, Raimo Pass, Aleksander Eel-
maa, Sulev Luik, Tõnu Mikiver. 

“Hermaküla oligi omast ajast 
ees. Ta oli andekas ja avangardne 
lavastaja, kes otsis teatri ja elu mõ-
testamise uusi vorme. Kindlasti oli 
see mulle nagu uueks kooliks.”

Praeguse teatri Ugala näitleja-
peres peab Terje omavahelist lä-
bisaamist väga usalduslikuks ja 
südamlikuks. “Laval tuleb piltli-
kult öeldes ennast hingeliselt alas-
ti koorida ja sa pead partnerit usal-
dama. Nii lihtne või raske see ongi. 
Ma täna sellele veel ette ei mõtle, 
aga ma ei kujuta ette, kuidas sealt 
küll kunagi ära tullakse. Minult ik-
ka uuritakse seda ka, et kuidas ma 
suudan kogu aeg selline särtsakas 
ja krapsakas olla, aga eks ma ikka 
hoian juba natuke jõudu ka, vahel 
paraku ainult teatrile. Aga tõsi see 
on, et puhkamiseks tuleb ka aega 

nn teatriseminaridel saadi õpetust 
näiteks Karl Aderilt, keda lapsed 
tundsid Onu Tik-Takina. Tema käe 
all mängiti läbi mitmeid tuntud 
teatritükke, nt  “Libahunt” jt. 

Terje esimeseks n-ö suureks 
teatriks sai Ugala. “Lavaka katsetel 
juhtus nii, et esimesel korral viima-
sesse vooru jõudes jätsin ma ikka-
gi proovimise pooleli, andsin pin-
gele alla. Aga Ugalas oli konkurss 
ühele naisnäitleja kohale ja mind 
võeti nn abikoosseisu näitlejaks. 
Nii ma olingi kaks aastat seal. Sel-
le aja eest olen ma tohutult tänulik 
Jaan Toomingale, kes avardas vä-
ga noore inimese maailmataju ja 
arusaamist, et teater võib olla ürg-
võimas ja püha. Nii et igas asjas on 
oma head ja vead. Sain kohe ennast 
proovile panna. Kahe aasta pärast 
aga sain lavakasse sisse Mikk Miki-
veri käe alla õppima.”

Ugalas valitseb üksmeel ja 
usaldus
Olles mänginud nii paljudes Eesti 
teatrites, peab näitleja kõige täht-
samaks üksteise usaldamist ja üht-
set meelt ning kedagi eraldi lava-

K
ohtume armastatud näit-
lejannaga Viimsis, kuhu 
ta täpselt kakskümmend 
aastat tagasi kolis. Terje 

armastab väga looduses viibida – 
ta lemmikuks on merevaade, päi-
keseloojangud, Rohuneeme küla 
ja poolsaare tipus asuv põlismets. 
Ja jälle meri. 

Kodu Viimsis, töö Viljandis
“Aastal 2005 elasime perega Nar-
va maanteel Tallinna ülikooli kan-
dis ning kuigi Kadriorg oli lähedal, 
ihkas hing ikkagi rohkem looduse-
le lähemale elama. Lisaks kolme-
le lapsele olid peres ka kassid ning 
mõtlesime, kus neil oleks parem 
olla. Minu lapsepõlve pinginaaber 
Urve Kehrast elas tollal Viimsis ja 
soovitas ühte müügilolevat maja 
vaatama tulla,” jutustab Terje Pen-
nie.

Sõidetigi koos perega Pringi kül-
la ühte maja vaatama – see oli vä-
ga kaunis, valge, rohelise katusega, 
imeilusa aiaga.  Juba majale lähe-
nedes avanes võrratu vaade merele 
ja vabaõhumuuseumile. “Esimene 
mõte oli mul, et oleks natukenegi 
lähemal linnale. Endised omani-
kud ütlesid juba siis, et oota veel 
paar aastat ja sa soovid, et elaksid 
linnast veel kaugemal. 2005. aasta 
augustis kolisime Viimsisse. Küll 
ma olen täna õnnelik, et me linnale 
lähemale maja ei ostnud!”

Prooviperioodidel sõidab näit-
leja nädalaks Viljandisse, kus elab 
teatri külalistemajas. “Natuke noo-
remana sõitsin mitu korda nädalas 
Viimsi ja Viljandi vahet, aga enam 
mitte. Viljandi on viimastel aastatel 
nii palju hubasemaks ja kenamaks 
muutunud. Aga kohe, kui proovid 
läbi, kiirustan ma ikka koju tagasi 
Viimsisse.”

Terje lapsed elavad küll juba 
mõnda aega eemal – kaks tütart, 
Justina Maria ja Inger Helena, Šoti-
maal Edinburghis oma elukaaslas-
tega ja poeg Jaan Tristan Tallinnas. 

NÄITLEJANNA Lavakunstikooli 11. lennu 
Mikk Mikiveri käe all lõpetanud Terje Pennie on 
näitlejana töötanud Rakvere Teatris, Eesti Draama-
teatris, Nukuteatris, Vana Baskini Teatris, kaasa 
teinud Vanemuises, Von Krahlis, olnud mõnda aega 
ka vabakutseline ning hetkel käib tal Ugalas juba 
üheksas hooaeg. 

TERJE PENNIE Viimsi ja Viljandi vahel 

võtta, et ei peaks tervise pealt lõivu 
maksma ja oleks aega lähedastega 
olla,” ütleb ta.

Head lavastused muutuvad 
ajas ainult paremaks
Ma olen alati imetlenud, kui mõnda 
lavastust mängitakse viiekümnen-
dat või lausa sajandat korda ja isegi 
veel kauem, et kuidas ikka see sära 
silmis püsib. “Kui lavastus on õn-
nelikult välja tulnud, siis see ainult 
areneb ja muutub ajas paremaks. 
Nüansse lisandub alati ning hea 
partnerlus toodab ainult head ener-
giat. Samuti on väga tähtis etendu-
se üks osapool veel ehk publik, ilma 
kelleta ei saakski teater olla.”

Vahel mõtlen sellele, et kuidas 
näitlejad suudavad laval nalja tehes 
ise mitte naerma pursatada, kui ter-
ve saal röögib naerda. “Laval ajavad 
mõnikord naerma ka asjad, mis elus 
pole üldse naljakad – näiteks on kel-
lelgi traksid valepidi pükste peal. Pä-
ris laginal naermist pole ette tulnud. 
Alati on see pööratud kuidagi sobi-
vaks situatsiooniks või siis lihtsalt 
korraks selg pööratud.”

Suveetendused Pikaveres 
ja Tõstamaal
Sellel suvel lööb Terje Pennie väl-
jaspool koduteatrit kaasa kahes la-
vastuses. “Arkaadia teel. Metsaven-
na pruudi lugu” etendused on lehe 
ilmumisajaks juba läbi saanud, 
kuid augustis saab Tõstamaa mõi-
sas näha lavastust “Häärber”. 

“Arkaadia teel. Metsavenna pruu-
di lugu” kümme etendust mängiti 
Pikavere vanas vallamajas ning võe-
ti publiku poolt hästi vastu. 

Tõstamaa mõisas etenduv “Häär-
ber” jutustab sellest, kuidas üks 
maja hakkab juhtima elanike elu. 
“Tõstamaa on väga ilus kant nagu 
ka Pikavere. Sealne mõis on nüüd 
restaureeritud. Ühe lugemise ole-
ma juba teinud. Ootan põnevuse-
ga. Lavastuses teevad kaasa kaks 
Jaani – üks on minu poeg Jaan Tris-
tan ja teine Jaan Rekkor. Kumma-
gagi pole ma laval kordagi koos ol-
nud. Kõikide naisnäitlejaga olen, 
kes seal tükis kaasa löövad.”

Uus hooaeg Ugalas tõotab tul-
la samuti põnev –13. septembril 
esietendub “Taeva kingitus,” mille 
proovid algavad augustis.

Ühe ilusa soovi paneb näitleja 
samuti teele: “Minge võimalusel 
ikka sinna teatrisse, kus lugu on 
sündinud. Aga kui tõesti ei jõua, 
siis tasub külalisetendustel silma 
peal hoida!”

Tänu lähedaste 
toetusele saangi 
ju teha seda, mida 
armastan.

Puhkamiseks tuleb 
ka aega võtta, et ei 
peaks tervise pealt 
lõivu maksma.

Diplomilavastuse “Armastus ja 
surm” Ramilda, Mikiveri lavastus. 
Foto: arhiiv

Ugala publiku-
preemia 
Kuldõun 2023. 
Foto: Kalev 
Lilleorg

Muusikal 
“Mamma mia” 
Vanemuises. 
Lavastaja Ain 
Mäeots. Foto: 
erakogu

“Arkaadia 
teel” Loviisa. 
Pikavere suvi 
2025, Urmas 
Lennuki lavas-
tus. Foto: Mats 
Õun

Terje Pennie
koos abikaasa
Jaan Kolbergi,
tütarde Justina
Maria ja Inger
Helenaga, 
nende elukaas-
laste ja poeg 
Jaan Tristaniga. 
Foto: erakogu

Kärt Radik
Viimsi Teataja 
kaasautor
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tasse, kuni lahku kolimine või see 
kõige hullem neid lahutab.

Lähisuhtevägivald ja 
vaimse tervise mured  
Omajagu peavalu põhjustavad la-
hutavad lapsevanemad, kelle oma-
vahelised kokkulepped ei toimi ja 
oma arvamust püütakse kehtesta-
da läbi politsei või lastekaitse. Võt-
ta sündmuskohal vastu otsus, kel-
le hoolde laps olukorras jätta, on 
keeruline kõigile, kuid infot juur-
de kogudes ja üheskoos arutledes 
jõutakse ajutise võimaliku parima 
lahenduseni. 

Märkimisväärse osa lähisuhte-
vägivalla juhtumite juurpõhjused 
jõuavad tõsisemate ja süvenenud 
diagnoositud või diagnoosimata 
vaimse tervise muredeni. Esma-
kordsel kokkupuutel ei pruugi üld-
se aru saada, et ühel või teisel poo-
lel või mõlemal on vaimse tervise 
probleemid, mida osatakse vasta-
valt olukorrale hästi varjata või ini-
mene ei ole haigusteadlik ehk ta ei 
tunnista endale, et tema käitumi-
ne on probleem ja ta teeb kahju nii 
teistele kui ka iseendale. 

Kõikvõimalikele vägivallateade-
tele politsei reageerib ja annab hin-
nangu vastavalt riskidele. Väljasel-
gitatud riskid maandatakse paljude 
erinevate tegevustega – eraldami-
ne, kainenema viimine, nõustami-
ne, psühholoogiline nõustamine, 
preventiivne vestlus, ärakuulamine, 
kokkulepete sõlmimine, kriminaal-
menetluse algatamine, esmasteks 
menetlustoiminguteks lühiajali-
ne kinnipidamine, programmid, 
teraapiad, ravi, tahtest olenematu 
ravi, ärakolimine, varjupaika mi-
nemine, suhtluskorra paika pane-
mine, loomade ja vara jagamine, 
lähenemiskeeld, kriminaalhool-
dus, lepitusmenetlus ja väga harva 
tõsiste tagajärgedega juhtumites 
reaalne vangistus või vahistamine, 
sundravi. Kõike seda organiseeri-
takse võrgustikutöös koos osapool-
te ja koostööpartneritega (ohvriabi, 
lastekaitse, sotsiaaltöö spetsialistid, 
naiste varjupaigad, laste turvako-

kimata kägistamisest ja noaga löö-
misest. 

Vaimse vägivalla korral on kee-
ruline otsustada, kas kutsuda abi 
või mitte, sest vaimse vägivalla 
mõiste alla mahub palju vägival-
la liike. Viimsi valla statistikas ongi 
enamik väljakutseid seotud vaim-
se vägivallaga. Klassikalised teated 
“mees agressiivne, tuli kallale” või 
“naine hüsteeritseb, karjub, loobib 
asju” või “teismeline laps agressiiv-
ne, loobib asju, tahab kodust lah-
kuda”. Politseipatrulli saabudes sel-
gub, et toimunud on valjuhäälne 
vaidlus, karjumine, ähvardamine 
ning nende juhtumite puhul ei ole 
veel füüsilist vägivalda kasutatud. 
Sellises olukorras on kõigil keeru-
line aru saada, millise vägivallaga 
täpselt tegemist on. 

Igal juhul on tegemist vaim-
se vägivallaga. Kuid tuleb eristada 
ühekordseid emotsionaalseid eri-
meelsusi pikaajalisest psüühilisest 
vägivallast. Emotsionaalseid vaid-
lusi tuleb ette igas suhtes. Oluli-
ne on siinjuures ära tunda psüü-
hiline vägivald, kus eesmärgiks 
on ikka teise poole kontrollimine, 
alandamine ja hirmutamine. Vä-
ga tavaline, kui teisele öeldakse, 
et panen maja põlema, võtan lap-
sed ära, lähen kohtusse, tapan end 
ära või löön su maha, ma ei lase sul 
ära minna või vastupidi – ma teen 
kõik selleks, et sa siit minema lä-
heks. Nende väljendite kõrval käib 
kaasas ka solvamine, kus oma kõi-
ge lähedasemale öeldakse, et ta on 
lits, hoor, joodik, värdjas vms.

Vägivald on hästi palju seotud 
emotsioonidega, ja mitte heade 
emotsioonidega. Viha, kurbus, äre-
vus on loomulikud ja lubatud tun-
ded, kuid agressiivne käitumine on 
lubamatu. See hetk, kui impulsiiv-
sus võtab keha üle – suu ei jää vait 
ning käed ja jalad kaotavad kont-
rolli –, on tundepuhang, mis küll 
möödub, kuid tegelikult tuleks õp-
pida oma käitumist kontrollima. 

Kui ise nõu ei tea, küsi abi
Vaimne vägivald võib kesta aas-
taid, kuni lõpuks jõuab ikka füüsi-
lise vägivallani. Iga spetsialist, kes 
lähisuhtevägivalla juhtumitega pi-
kemaajaliselt on kokku puutunud, 
näeb märke, mida osalised ise ära 
ei tunne või ei taha endale tun-
nistada. Seega, kui tunned, et po-

le põhjust 112 helistada, aga enam 
üksi hakkama ei saa, siis julgelt tu-
leb lasta end nõustada spetsialis-
tidel. Ühendust võib võtta sellega, 
kes endale tundub mugavam – piir-
konnapolitseinik, ohvriabitöötaja, 
sotsiaaltöö või laste heaolu spet-
sialist. 

Ideaalis võiksime ühiskonnas 
liikuda suunas, kus vaimse vägi-
valla märkide puhul on tava otsida 
tuge otse psühholoogidelt ja pere-
teraapiast. Täna pakub ka Viimsi 
vallavalitsus vaimse tervise teenu-
seid, need on projektipõhised, aga 
samm selles suunas, et abi oleks 
rohkem kättesaadav. Nii et kellel 
täna endal rahalisi vahendeid pole, 
aga nõustamist on vaja, siis nõusta-
misele saab.

Kui lähisuhtevägivalla teatele 
reageerivad sündmuskohal pat-
rullpolitseinikud või järelkontrol-
lis piirkonnapolitseinik, siis esi-
mesena küsitakse, mis juhtus. Kui 
on nähtav vigastus, siis võib juba 
aimata, mis juhtus. Kild killu haa-
val koguneb info ja pilt toimunust 
pannakse kokku. Teinekord tekib 
aga segadus, sest üks osapool rää-
gib üht ja teine teist. 

Segased juhtumid on tihti agres-
siivselt käituvate alkoholi kuritar-
vitajatega, kus just koos tarvitatak-
se alkoholi ja mõlemad pooled on 
füüsiliselt teineteisele vigastusi te-
kitanud või ühel juhtumil tekitas vi-
gastuse üks pool ja järgmisel juh-
tumil juba teine. Enamike selliste 
juhtumite puhul, kui osaliste emot-
sioon raugeb, nad on saanud kai-
neks või kainemaks, siis kummalgi 
poolel pretensioone ei ole. Nende 
pöördumised kestavad aastast aas-

F
aktid toimunu kohta on 
vaja tõendada, kuid sage-
li puuduvad sündmusel 
tunnistajad, video- või he-

lisalvestused. Küll aga on paljudes 
juhtumites tõendamisel abi olnud 
112 tehtud kõnedest sündmuse 
hetkel. Teadaolevalt kõned salves-
tatakse ja taustal võib olla kuulda 
vägivallatseja karjumine, ähvar-
damine või lapse nutt. Tunnistaja-
teks on tihti teised pereliikmed, kes 
kuulevad või näevad pealt. Osade 
registreeritud juhtumite teatajateks 
ongi täisealised või alaealised lap-
sed. Sageli ka sõbrannad. 

Kahjuks vanemaealistelt tuleb 
kõnesid üliharva. Kindlasti ei saa 
arvata, et vanemaealised puutuvad 
vägivallaga kokku üksikutel juhtu-
del. Pigem võivad põhjused peitu-
da selles, et aastatega on õpitud vä-
givallaga kuidagiviisi toime tulema 
ja eks ole veel ühiskonnas tugevalt 
sees arusaam – peretüli on pere si-
seasi ja kuidas ikka võõrad aidata 
saavad.

Füüsiline ja vaimne 
vägivald
Spetsialistid, kes igapäevaselt lä-
hisuhtevägivalla juhtumitega kok-
ku puutuvad, näevad, et peamine 
on vägivalla avalikuks tulek ehk sõ-
num – vägivald ei ole pere siseasi. 
Ära jää üksi! 

Kui on märke vägivallast, siis 
alustuseks tuleb rääkida sellest või 
konkreetselt toimunud vahejuh-
tumist usaldusväärsele lähedase-
le. Selleks võib olla pereliige, su-
gulane, sõber, naaber või kolleeg. 
Jagatud mure on pool muret. Avali-
kuks tulemine on samm lahendus-
te poole. 

Füüsilise vägivalla puhul tuleb 
viivitamatult helistada 112. Füüsili-
ne vägivald ehk kehaline väärkoht-
lemine on see, kui toimub löömine 
või asjadega viskamine ning selle 
tegevuse tagajärjel tekivad nähta-
vad vigastused (punetus ja hema-
toomid nahal, kriimustused, haa-
vad, murrud) või mittenähtav valu 
(juustest tõmbamine, näiteks löö-
gid kõhtu ja rinnapiirkonda). Rää-

PEREVÄGIVALD Lähisuhtevägivalla juhtumite 
lahendamine on piirkonnapolitsei üks põhiüles-
anne. Nii nagu kõigi teiste asjaosaliste jaoks on ka 
politseile tegemist keerulise teemaga. Raske on just 
see, et süüteotunnused ei ole alati selged. 

LÄHISUHTEVÄGIVALLA juhtumitest 
Viimsi vallas piirkonnapolitsei vaates  

dud, juristid, psühholoogid, hari-
dustöötajad, harvem perearstid ja 
psühhiaatrid, uurijad, prokurörid).

Üheskoos saab vägivallale 
vastu
Viimsi vallas on tänavu 11. juuni 
seisuga registreeritud juba 91 lähi-
suhtevägivalla teadet, mis on võr-
reldes varasema nelja aastaga sa-
mal perioodil suurim number. Juh-
tumitest 62% on laste osalusega. 
Täpset uuringut ei ole läbi viidud, 
miks just Viimsi vallas laste osaluse 
protsent on suur. Viimsiga võrrel-
davas Rae vallas on laste osaluse-
ga juhtumite arv samuti suur. Võib 
eeldada, et antud valdades elab 
palju lastega peresid ja just väi-
kelastega peresid ning nn uuema 
põlvkonna teadlikumad emad jul-
gevad seista oma õiguste eest. Ehk 
teada antakse vägivallast varase-
mates faasides ja esmastes vägi-
vallatsüklites. Siinkohal on oluline 
teada, et vägivallatsüklid kordu-
vad, vägivald ajas süveneb – lep-
pimisfaasid muutuvad lühemaks 
ja vägivald intensiivsemaks. Sol-
vamine läheb üle ähvardamiseks 
ja ühekordsed löögid peksmiseks, 
kägistamiseks. 

Kui tundub, et selles keerulises 
ja tõsises teemas pole lahendusi ja 
väljapääsu, siis tuleb endas see jul-
gus leida ja end kokku võtta, et kel-
lelegi teada anda. Kui juba ollakse 
muret jagatud, erinevaid spetsia-
liste teavitatud, kuid muutust pole, 
siis igal juhul uute vägivalla märki-
de korral anda uuesti teada. Ühes-
koos loome turvalisust ja liigume 
vägivallatu elustiili poole.

Maria Bulak
piirkonnapolitseinik

2023 2024

LSV juhtumeid 
kokku

127 143

... neist alaealiste 
osalusel %

66 55

... neist kuriteod 31 41

... neist infoteated 96 102

LÄHISUHTEVÄGIVALD (LSV)
VIIMSI VALLAS

2021 2022 2023 2024 2025

LSV juhtumeid kokku 73 80 52 65 91

infoteated 48 49 35 46 68

kuriteoteated 25 31 17 19 23

alaealiste osalusel toime pandud % 38 43 69 52 62

nõus andmete edastamisega 
ohviriabile

44 42 24 61 32

abivajadus edastatud KOVile 11 13 4 17 24

REGISTREERITUD LÄHISUHTEVÄGIVALLA (LSV) JUHTUMID VIIMSI 
VALLAS 01.01–11.06 võrdluses varasema nelja aastaa samal perioodiga

Peamine on vägi-
valla avalikuks tulek 
ehk sõnum – vägi-
vald ei ole pere sise-
asi. Ära jää üksi!

Helista ohvri-
abi kriisitele-
fonil, kui sinu 
kallal tarvita-
takse vägi-
valda, ja küsi 
abi. Foto: M365 
Copilot
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me ja küsimusi, millele hakati see-
järel väiksemates rühmades ühiselt 
lahendusi otsima. 

Arutelu käigus tõstatati kok-
ku kaksteist erinevat teemat, mis 
kajastasid osalejate vaateid ja ko-
gemusi lähisuhtevägivalla enne-
tamise ning lahendamise võtme-
küsimustes. Käsitletud teemad 
puudutasid muu hulgas varajast 
märkamist, vajalike ressursside 
kättesaadavust, teavitustööd, noor-
te turvalisust, abi otsimise julgus-
tamist, spetsialistide vahelist koos-

tööd ning vägivalla ennetamist 
laiemalt.

Pärast kõigi teemade kaardis-
tamist toimus ühiselt prioritee-
tide seadmine – osalejad valisid 
välja kõige olulisemad ja kiiremat 
tegutsemist vajavad valdkonnad, 
millega järgmistes etappides edasi 
töötada. Valitud prioriteetsete tee-
madega hakatakse süvitsi tegelema 
juba järgmistel kohtumistel, et töö-
tada välja konkreetseid ja toimivaid 
lahendusi. 

Ühiselt välja valitud teemad:
• lähisuhtevägivalla ennetami-

seks töögrupi loomine,
• noorte julgus ja turvalisus juh-

tumist teavitamisel,
• noorte suhte- ja suhtlemisos-

kused.
Kohtumisel osalesid esindajad 

sotsiaalkindlustusametist, Tallinna 
naiste tugikeskusest, Viimsi hoole-
kandekeskusest, Viimsi noorte-
keskusest ning politsei- ja piiri-
valveametist, Viimsi vallavolikogu 
liikmed, Viimsi vallavalitsuse sot-
siaal-, tervishoiu-, haridusvaldkon-
na spetsialistid, kolmanda sektori 
ja kogukonna esindajad.

“Soovime koostöös kogukonna-
ga jõuda konkreetse tegevuskava-
ni, mille tulemusel kasvab inimes-
te teadlikkus lähisuhtevägivallast. 
Tahame, et meie kogukonnas oleks 
suurem tähelepanu nii selle prob-
leemi ennetamisel kui ka teadlik-
kus abivõimaluste osas. Seda tööd 
peame tegema ühiselt, sest ainult 
nii jõuame tulemusteni, mis taga-
vad meile endile ja meie lastele vä-
givallatu keskkonna,” ütles abivalla-
vanem Annika Vaikla.

K
ohtumise avas piirkon-
napolitseinik Maria Bu-
lak, kes tegi ülevaate lä-
hisuhtevägivalla hetke-

seisust Viimsis. Seejärel jätkati aru-
teluga avatud ruumi meetodil – 
osalejatel oli võimalus tõstatada 
nende hinnangul olulisi problee-

ENNETUS 12. juunil toimus Viimsi raamatukogus 
lähisuhtevägivalla ennetusele pühendatud arut-
elu, mille korraldas Viimsi vallavalitsuse sotsiaal- 
ja tervishoiuosakond koostöös politsei- ja piiri-
valveametiga. Tegemist oli avakohtumisega suure-
male ettevõtmisele, mille eesmärk on luua Viimsisse 
turvaline elukeskkond, kus lähisuhtevägivalda 
märgatakse varakult ja ohver julgeb abi otsida. 

  Laura Johanna Derkun, lastekaitsespetsialist: See, et vägivalla pealt- 
nägemine või vahetu kogemine lapsele halvasti mõjub, ei tohiks enam kel-
legi poolt olla kahtluse alla seatud. Ent ikka laekub iganädalaselt teateid 
perevägivallast, mis on toimunud lapse juuresolekul. Tahaks küsida – miks 
me siis ikkagi käitume viisil, mis lastele haiget teeb?

Tihti kuulen inimesi ütlemas, et kui vägivald ei olnud suunatud lapsele, 
vaid näiteks teisele vanemale, siis last see ei mõjuta. Samuti oletatakse, et 
kui laps on pealtnäha rõõmus, ei väljenda hirmu ega ole nähtavalt vigas-
tatud, siis on temaga ju kõik korras. Tegelikult on võimatu ette ennustada, 
kuidas vägivald konkreetset last mõjutab või milliseid sisemisi hoiakuid ja 
käitumismustreid see tema tulevikuks kinnistab.

Me ei näe lapse sisse. Me ei taju, milline hirm või segadus temas valitseb, 
kui palju pingeid koguneb tema kehasse ja närvisüsteemi. Üks 11-aastane 
poiss ütles mulle kord: “Kui isa karjus ema peale, lõi mulle valu kõhtu.” Just 
sellised somaatilised reaktsioonid – peavalud, kõhuvalud, unehäired – on
sageli laste viis reageerida olukordadele, milleks neil ei ole veel sõnu ega 
mõistmist. Koduvägivalla keskel elavad lapsed on sageli “vaikivad ohvrid” – 
nad ei pruugi toimunu mõju kohe väljendada, kuid kannavad seda endas 
aastaid. Mõned neist muutuvad ärevaks või depressiivseks, teised agres-
siivseks või tõmbuvad endasse. Valusaim on ehk see, kui sisemine süü-
tunne seguneb arusaamaga, et vägivald ongi normaalne. Sellest ringist 
väljakasvamine on hilisemas elus sageli keeruline ja valulik protsess.

Seepärast on oluline õpetada lastele eneseväärikust ja selgitada, et kar-
juvat inimest ei kuula keegi. Jah, kuulevad küll – aga nad ei kuula. Kui lapse 
suhtes rakendatakse hirmu ja survet, võib ta küll alluda, kuid sisemist mõist-
mist ega usaldust ei teki. Samuti ei seleta see lapsele, miks midagi juhtus. 
Kui vanem ei suuda end talitseda, annab ta alateadliku sõnumi, et kontrolli-
matud reaktsioonid ongi aktsepteeritav viis suhete lahendamiseks. See on 
muster, mis võib kergesti kanduda edasi järgmisesse põlvkonda.

Laps vajab turvalist, stabiilset ja armastavat keskkonda. Kui selleks tuleb 
kasvada üles ühe vanemaga, aga eemal vägivallast, on see lapse vaimse 
ja füüsilise tervise huvides õigustatud valik. Lapsed, kellel on usaldusväär-
sed täiskasvanud lähedal, tugev enesehinnang ja võimalus varajaseks sek-
kumiseks, on paremas positsioonis, et vägivallaga seotud traumadega toi-
me tulla. Kuigi nad ei unusta kunagi toimunut, on neil võimalus õppida oma 
emotsioone haldama ja seda saavad nad kõige paremini teha siis, kui pa-
kume neile selgust ja selgitusi.

Ja vahel on suurim võimalus just see, et me – täiskasvanud – võtame vas-
tutuse oma tunnete, sõnade ja tegude eest. Õpime lapse ees vabandama, 
mitte oma käitumist õigustama, sest lapse jaoks ei ole olemas “privaatseid 
konflikte”. Tema maailm on meie maailm – iga päev, iga hetk. Palun õpeta-
me oma lastele, et hingevalust rääkimine ei ole häbiväärne ja et tolerant-
sus ei tähenda vägivalla aktsepteerimist.

KO M M E N TA A R

Täiskasvanud peavad võtma vastutuse

  116 006 ohvriabi kriisitelefon. Helista, kui sinu kallal on tarvi-
tatud füüsilist, vaimset, seksuaalset või majanduslikku vägivalda. 
Pöörduda võivad ka abivajajast teatajad. 

Nõustamine on võimalik eesti, vene ja inglise keeles.
Kui sa ei soovi telefoni teel vestelda, võid kirjutada veebivestlu-

sesse aadressil www.palunabi.ee.
  116 111 lasteabi kriisitelefon. Oodatud on kõik pöördumised, mis 

on seotud laste ja lapsi puudutavate teemadega või kui on vaja 
teatada abivajavast lapsest. Pöörduda võivad nii lapsed ise kui ka 
täiskasvanud. 

Nõustamine on võimalik eesti, vene ja inglise keeles.
Kui sa ei soovi telefoni teel vestelda, võid kirjutada veebivestlu-

sesse aadressil www.lasteabi.ee.
  660 6077 vägivallast loobumise tugiliin. Kui oled mures oma 

vägivaldse käitumise pärast ja soovid sellest vabaneda, võta ühen-
dust vägivallast loobumise nõustajatega E–R k 10–16. 

Nõustamine on võimalik eesti, vene ja inglise keeles. Võid jääda 
anonüümseks.

Kui sa ei soovi telefoni teel vestelda, võid nõustajatele kirjutada 
ka e-posti aadressil tugiliin@sotsiaalkindlustusamet.ee.

Kriisi- ja tugitelefonid

Kuidas 
ennetada 
lähisuhte-
vägivalda? 

Lähisuhte-
vägivalla 
ennetusele 
pühendatud 
arutelu Viimsi 
raamatu-
kogus. Foto: 
arhiiv

Prioriteetide 
valimine töö-
grupis. Foto: 
Lemmi Park

Silva Sildmaa
rahvatervise 
peaspetsialist



18  // VIIMSI LOODUS 11. juuli 2025

deks (wind flower). Põhjus peitub 
selles, et taim eelistab kasvukoh-
tadena lagedaid alasid ja need on 
Suurbritannias väga tuulised. Karu-
kell ise muidugi kasutab seda tuult 
ära. Nimelt levitab tema seemneid 
tuul. Sellepärast on ta viljadel ka pi-
kad ohted. 

Endeem 
Aas-karukell on Euroopa endeem-
ne liik. See tähendab, et ta levib 
vaid siin ja siin on ka alati ta kodu 
olnud. Kasvukohad jäävad peami-
selt Kesk- ja Ida-Euroopasse. Põh-
ja pool ta üldiselt 60. laiuskraadist 
kaugemal ei kasva. Riikidest on te-
ma põhjapoolseks koduks Norra, 
Rootsi, Eesti ja Venemaa. Viima-
se puhul jääb tema levila põhjapiir 
Peterburi juurde. Üksikuid leide on 
tulnud aas-karukella kohta ka Soo-
mest, aga seal ei ole ta pärismaine 
liik, vaid sisserändaja. Lätis kasvab 
see liik peamiselt ranniku lähedal, 
sest sinna jäävad ka liigile sobivad 
kuivad liivaalad.  

Väga mürgine taim 
Varasemalt oli aas-karukell paigu-
tatud perekonda ülane (ladina kee-
les Anemone), kuid tõsteti eraldi 
perekonda karukell (ladina keeles 
Pulsatilla). Mõlemad perekonnad 
kuuluvad tulikaliste sugukonda, 
mida iseloomustab muuhulgas see, 
et nad on mürgised. Kuna karukel-
lade näol on tegemist kaitsealuste 
taimedega, siis neid korjata ei tohi. 

Karukellad on mürgised just 
värskelt ja lausa nii mürgised, et 
võivad ärasöömisel ka tappa. Värs-
ked taimed on väga kibeda maitse-
ga ja võivad põhjustada mh iivel-
dust, oksendamist, peapööritust, 
halvatust. Nahale või limaskesta-
le sattunud mahl tekitab tugevat 
ärritust, punetust, sügelust ja ise-
gi ville. Kirjanduses mainitakse ka 
seda, et taimede korjamisel vaba-
nevad lenduvad ained, mis kah-
justavad silmi ja hingamisteid. See 
mõju avaldub väidetavalt ka taime-
de vaasis hoidmisel. Seega olgem 
targad, jätame karukellad rahus 
loodusesse kasvama ning imetle-
me neid seal. 

Kui karukellad ära kuivatada, 
siis mürgisus väheneb, sest protoa-
nemoniin muutub õhuga kokku-
puutes anemoniiniks. Kuivatatud 
taimi kasutati vanasti ka rahvame-
ditsiinis. Sellega on katkestatud ra-
sedusi ning ravitud ärevushäireid ja 
depressiooni.  

avatud elupaikade kinnikasvamist. 
Väikesed häiringud võivad aas-

karukellale mõjuda soosivalt, sest 
paljastub pinnas, mis oli varem kõ-
dukihi all, ja see võimaldab seem-
netel paremini idaneda. Eelnevast 
tulenevalt võiks ju eeldada, et met-
sade raie võiks talle soosivalt mõ-
juda, aga probleem on ennekõi-
ke kasutatavas tehnikas. Masinad 
on rasked ja nii lõhutakse maapin-
nas paiknevad karukellade risoo-
mid. Lisaks surutakse pinnas ras-
kuse all kokku ja pööratakse seda 
ka tagurpidi, mis annab kasvueeli-
se näiteks umbrohutaimedele. Sel-
listes tingimustes ei suuda aas-ka-
rukell kasvada. 

Nimed 
Nimetus “karukell” viitab sellele, et 
taim on karvane nagu karu ja õis on 
kellukese kujuga. Vanad eestlased 
kasutasid aas-karukella kohta veel 
ka teisi karvasusele viitavaid nime-
tusi, näiteks “karukäpp” ja “karva-
lill”. Paljud inimesed nimetavad ka-
rukelladeks hoopis ojamõõla – see 
ei ole õige. Ojamõõl ei ole karukel-
lale isegi sugulane. Ojamõõl kas-
vab palju niiskemates tingimustes, 
on punakaspruuni õietupega ja tal 
on ka kroonlehed. Lisaks on ta pal-
ju sihvakam, pole nii karvane, kas-
vatab ühe varre otsa mitu õit, õit-
seb suvel ja kasvab aas-karukellast 
ka kõrgemaks. 

Arvatakse, et aas-karukella ing-
liskeelne nimi small pasque flower 
on tuletatud prantsuskeelsest sõ-
nast, mis tähendab lihavõtteid. See 
oleks ka igati mõistetav, sest karu-
kellad õitsevadki munapühade pai-
ku ja väidetavalt on osades Euroo-
pa piirkondades karukelladega ka 
pühademune värvitud. Inglise kee-
les on taimi kutsutud ka tuulelille-

seemned ei püsi looduses pikalt 
idanemisvõimelised. Osades koh-
tades, kus seemnete idanemiseks 
võimalused väga halvad, püsib liik 
alles tänu risoomidele. 

Kasvukoht 
Aas-karukell eelistab kasvada päi-
kesele avatud kuival liivasel pinna-
sel, kus pole paksu kõdukihti. Nii 
leiame teda näiteks kuivade män-
nikute päikesele avatud servadest, 
liivakarjääridest, millel on alasid, 
mis pole aktiivses kasutuses, raud-
teede äärest, aga ka luitealadelt ja 
kuivadelt rohumaadelt. Aas-karu-
kell kasvab ka Lääne-Eesti alvaritel. 
Üheks tema arvukuse vähenemise 
põhjuseks ongi avatud elupaikade 
kinnikasvamine ja toitelisuse tõus 
pinnases, mis annab kasvueelise 
kiirekasvulistele taimedele. Arva-
takse, et näiteks põlengud mõju-
vad sellele liigile hästi, sest tuli hä-
vitab maapinnalt nii teised taimed 
kui ka sinna aastatega kogunenud 
kõdukihi, aga jätab üldjuhul ellu 
pinnases peidus olevad aas-karu-
kella risoomid. Ka mõistliku inten-
siivsusega niitmine või karjatamine 
toetab liigi püsimist, sest takistab 

Välimus 
Aas-karukell on üleni pehmekar-
vane taim, mis võib kasvada isegi 
50 cm kõrguseks. Tema maast väl-
ja sirutuva mitteharuneva varre ot-
sa kasvab üks õis. Õis on üldjuhul 
2–3 cm pikk, longus, kellukakuju-
line ja lillakat värvi. Vananedes õie 
värvus muutub sinakamaks, isegi 
hallikassiniseks. Kroonlehti aas-ka-
rukella õiel ei ole, lillaks on värvu-
nud tema kuus tupplehte, mille ot-
sad võivad ka väljapoole käänduda. 
See annab õiele veelgi enam kellu-
ka kuju. Tupplehtede vahel peida-
vad ennast arvukad kollased tol-
mukad. 

Õievarre keskel kannab ta le-
hekeste rosetti nagu baleriiniklei-
ti. Hiljem kasvatab ka maapinnalt 
lehti juurde, mis on hästi jagune-
nud. Botaanilises keeles nimeta-
takse seda jagunemist ebakorrapä-
raseks sulgjagususeks, aga kes selle 
sõna tähendust ei tea, võib silme 
ette manada porgandi lehed, kuid 
ebakorrapäratumalt jagunenumalt. 
See annab mingi ettekujutuse. 

Paljunemine 
Kui aas-karukell on ära õitsenud, 
siis sirutab ta taeva poole viljadega 
(pähklikestega) tuti. Neid tutikesi 
näeb suvel päris pikalt. Nimelt veni-
tab ta oma vart pikemaks, et viljad, 
millel on pikad (isegi kuni 6 cm) 
ohted küljes, saaksid paremad või-
malused emataimest kaugemale 
levimiseks. Siinkohal tasub mai-
nida, et seemnetega levimine pika 
maa taha neil üldjuhul ei õnnestu.  

Seemned idanevad kas sama 
aasta sügisel, järgmisel kevadel või 
ei idane üldse. Seemnepank on tal 
väga lühiealine, mis tähendab, et 

A
as-karukell (Pulsatilla 
palustris) on üks kahest 
Eestis kasvavast karu-
kellaliigist. Mõlemad lii-

gid on looduskaitse all: aas-karu-
kell III kaitsekategooria, palu-ka-
rukell (Pulsatilla patens) aga lausa 
II kaitsekategooria. Palu-karukella 
pole Viimsi vallast leitud, küll aga 
on leitud aas-karukella. 

Ajaloolised andmed näitavad, 
et aas-karukella kohati meie val-
las 1972. ja 1981. aastal, vahepeal-
seid andmeid väga pole. Sel aastal 
leidsin ühe kasvukoha Äigrumäelt. 
Elupaigalaik on väike, aga õisi oli 
ligikaudu 90. Ajalooliselt on teda 
leitud ka Kräsuli saarelt, praeguse 
kohta andmed puuduvad. Mitmel 
meie saarel on eeldused aas-ka-
rukellale sobivate kasvukohatin-
gimuste osas olemas, aga andme-
baasides hetkel selle liigi leiukohti 
meie saartele märgitud pole. Po-
tentsiaalselt sobivaid kasvutingi-
musi võib leida muidugi ka mand-
riosast. Siinkohal kutsun lugejaid 
üles andma mulle märku, kui nad 
teavad veel mõnda kohta, kus see 
liik meie vallas kasvab. 

Kevadekuulutaja 
Karukellad õitsevad varakult – ap-
rillis-mais. Nii kasutavad nad ära 
seda aega, kui teised taimed po-
le veel laiutama hakanud ning la-
va on nende päralt. Kevadel tun-
nevad neist rõõmu ka kimalased ja 
mesilased, kes on karukellade õi-
te tolmeldajateks. Kuna aas-karu-
kell on mitmeaastane taim, kel maa 
sees mustjaspruun risoom, siis saa-
me neid aastaid samas kohas õitse-
mas näha. Seega seni, kuni elupaik 
on alles, saavad nad meie kevades-
se värvi ja õieilu tuua. 

KAITSEALUNE TAIM See, kes on oma elus kassi-
pojale pai teinud, teab, kui pehme on loomakese 
karv. Vahel on aga pehmelt karvased ka taimed ja 
ühest sellisest me seekord räägimegi. 

Kas teadsid, et ...
 … Eesti teadlaste 2002. 

aastal koostatud kasvukoh-
tade uuringust selgus, et ligi 
kümnendik Eesti alast võiks 
teoreetiliselt sobida karu-
kelladele kasvamiseks. 

 … Euroopas on teada 
mitu aas-karukella alamliiki 
ja üks neist (Pulsatilla pra-
tensis subsp. hungarica) on 
kantud ka Euroopa Liidu 
loodusdirektiivi II lisasse kui 
ühenduse tähtsusega taime-
liik, mille säilitamine nõuab 
erikaitsealade määramist. 

 … karukellade loodusest 
väljakaevamine on keelatud 
ja üldjuhul ei ela taimed ka 
ümberistutamist üle. 

 … murdesõna “mõõl” 
tähendab hällivibu ehk pain-
duvat puud, mille külge ripu-
tati häll ehk kätki. 

Karukellad on 
mürgised taimed. 

Maris Markus
keskkonna 
vanemspetsialist

Sageli nimetavad 
inimesed karukellaks 
ojamõõla, mis pole 
aga isegi karukella 
sugulane. 

Kiisupehme 
kevadlill 
AAS-
KARUKELL 

Aas-karu-
kellad õitse-
mas Äigru-
mäel. Fotod: 
Maris Markus

Ojamõõl, 
mida inime-
sed sageli 
karukellaks 
peavad. 
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RATTASPORT Viimsi rahva-
spordisarja eesmärk on pakkuda 
Viimsi elanikele mitmekülgset 
spordiprogrammi, mis sobib igas 
vanuses ja igal tasemel liikumis-
huvilistele. Kutsume kõiki 
maastikurattasõpru juba augusti 
alguses üht sportlikku suve-
õhtut veetma! 

Viimsi rattapäev toimub kolmapäeval, 
6. augustil algusega kell 18.15. Võistlus-
keskus asub Lubja mäe all (Randvere 
tee 30) ning see avatakse kolmapäeva 
õhtul kell 16.30. 

Esmakordselt toimub Viimsi ratta-
päev koostöös Filter Temposarjaga, kus 
võistlevad treenivad maanteeratturid. 
Kuigi jagame võistluskeskust, on Viim-
si rattapäev mõeldud kõigile, sõltuma-
ta sportlikust varustusest või tasemest.

Rattapäeva põhidistantsi pikkus on 
20 kilomeetrit, mis tähendab 5 ringi lä-
bimist Karulaugu terviserajal. Lühikese 
distantsi eelistajad saavad mõõtu võt-
ta 12-kilomeetrisel rajal (3 ringi) ning 
noortedistants on 8 kilomeetrit pikk (2 
ringi). 

Rattapäeva stardid toimuvad kell 
18.15–19.00 ning ratturid saadetakse 
rajale ükshaaval, 30-sekundilise inter-
valliga. See muudab osalemise muga-
vaks ka algajatele, kel puudub kogemus 

Viimsi rahvaspordisarja teine 
etapp toimub juba 6. augustil  

Janika Kleemann
Laternamatkad

Teated

Viimsi seeniorid tegutsevad 
sidusa kogukonna nimel 

  MTÜ Viimsi Pensionäride Ühendus korraldab juba neljandat korda 
koostöös Viimsi hoolekandekeskuse ja riigigümnaasiumiga seenio-
ride suvepäeva. Tänavu toimub see 3. augustil. 

Rahaliselt toetavad ettevõtmist Euroopa Liidu PRIA rahastusfond ja 
Viimsi vallavalitsus. Projekti “Viimsi kogukonna sidususe ja turvalisuse 
tõstmine” algatas just MTÜ Viimsi Pensionäride Ühendus.

Soov on luua Viimsis sidus, turvaline ja tervislik kogukond, kus toimib 
põlvkondadevaheline suhtlus ning kultuuriline koostöö. Sidus kogu-
kond tähendab hoolivust – inimesed tunnevad ja toetavad üksteist. 
Edendatakse tervislikku elustiili, toimuvad õppereisid. 

Eelmise aasta suvepäev täitis kõik seatud eesmärgid ja osalejate 
rahulolu oli selgelt tajutav. Eriliselt rõõmustas osalejaid mitmekesine 
programm: sportlikud tegevused, kontsertetteasted, terviseteemalised 
töötoad ja lasteala. Paljud rõhutasid, et sellised üritused aitavad luua 
tugevat kogukonda, kus inimesed tunnevad üksteist ja tunnevad end 
hoituna.

Noored korraldasid koos turvatöötajatega parkimist ja aitasid liiklust 
suunata. Kettagolfi koolitus, millele järgnesid ühismängud Viimsi rajal, 
kestab tänaseni korrapäraselt.

Südantsoojendav oli kuulda ühe lapsevanema tagasisidet: “See oli 
tore päev, mille veetsin oma lapsega!”

Toimus ka inspireeriv õppereis Lääne-Harju valda, kus külastasime 
Turba MOMU muuseumi ja kohtusime Kloogal kohalike eakatega, kes 
jagasid oma koostöökogemusi noortega.

Tervislikku elustiili tutvustas Lavendli talu pererahvas. Sealt tekkis ka 
uus mõte – tuua suvepäevadele rohkem lapsi, et vanavanemad saak-
sid tulla koos lastelastega. Ühiselt arutati võimalusi, kuidas kujundada 
ürituse tegevused veelgi mitmekesisemaks ja kaasavamaks kõikidele 
vanusegruppidele. Tekkis mitmeid uusi koostööideid ning osalejad 
said tugeva motivatsiooni sarnaseid algatusi Viimsis ellu viia.

2025. aastal lisame programmi batuudid ja professionaalsed mängu-
juhid lastele, et kõik põlvkonnad tunneksid end ühtselt kaasatuna. 
Meie siht on kujundada Viimsi seenioride suvepäevadest väärikas ja 
südamlik koguperepidu, kus erinevad põlvkonnad kohtuvad, jagavad 
elutarkust ja loovad koos mälestusi, mis jäävad kestma ajas.

Raimo Tann
Viimsi Pensionäride Ühendus

suures grupis startimise ja sõitmisega. 
Iga rattur stardib, sõidab ja finišeerub 
omas tempos, võisteldes vaid iseen-
daga. Oma tulemust saab hiljem näha 
võistlusprotokollist www.spordisarjad.
ee/viimsi kodulehelt. 

Lisaks ootame rattarajale kõiki ku-
ni 11-aastaseid lapsi, kellele on ette 
valmistatud ühe kilomeetri pikkune 
võistlusrada. Lastesõidul osalemine 
on tasuta, kuid vajalik on eelregistree-
rimine. Lastestart antakse kell 17.45. 

Igal Viimsi rahvaspordisarja etapil 
koguvad osalejad punkte sarja üldar-
vestuses, rattapäeva autasustamine 

algab kell 20.15. Sarja koondautasus-
tamine, kus tunnustatakse kogu sarja 
parimaid, toimub Viimsi suusapäeval 
pärast etapi parimate autasustamist.

Ürituse infoga saab kursis olla Viim-
si valla Facebooki lehel ning www.
spordisarjad.ee/viimsi. Kõikidele rat-
tadistantsidele on vajalik registreeri-
mine sarja kodulehel. Lastedistantsil 
osalemine on tasuta, ülejäänud dis-
tantside osalustasu on 30 eurot.

Osalejate arv on piiratud! Soovita-
me kindlasti end varakult registreeri-
da, sest kevadel toimunud Viimsi jooks 
näitas, et viimsilased on suured spor-
disõbrad – kohad täitusid enne ürituse 
algust ning kohapeal paraku registree-
rida ei saanud. Rattapäevale regist-
reerimine on avatud veebilehel www.
spordisarjad.ee/viimsi.

Viimsi rahvaspordisari on suure-
pärane võimalus olla osa kodukan-
di tegemistest ja nautida spordirõõ-
me kodu lähedal. Rahvaspordisarjale 
on oodatud kogu pere, alates pisipõn-
nidest kuni vanaemade-vanaisade-
ni. Kindlasti tule ise ja võta ka lapsed 
kaasa, et tugevdada laste liikumishar-
jumusi ja luua toredaid mälestusi! Ko-
ge mõnusat sportlikku melu kas raja 
peal või teistele kaasa elades – suure-
pärased emotsioonid on igal juhul ga-
ranteeritud!

Viimsi rahvaspordisarja korraldab 
MTÜ Aerobike Cycling Agency, üritu-
si toetavad Viimsi vald, E-Lux Kodu-
tehnika, AS Filter ja Matkafy Laterna-
matkad.

Rahvaspordisarjale on oodatud 
kogu pere, alates pisipõnnidest kuni 
vanaemade-vanaisadeni. Foto: Filter 
Spordisarjad

DIGITARKUS Tänapäeval on nii 
reisides kui ka muidu ringi liikudes 
üpris lihtne leida avalikke Wi-Fi 
võrke, mis on kättesaadavad kohvi-
kutes, lennujaamades, hotellides 
ja paljudes muudes kohtades. 
Kuigi selliste võrkude kasutamine 
on suhteliselt mugav, peidavad 
nad endas ka turvariske. 

Ilma piisava ettevaatuseta võib sinu 
isiklik info sattuda valedesse kätes-
se. Kuidas siis end kaitsta ja turvaliselt 
avalikke traadita võrke kasutada? 

Miks on avalik Wi-Fi ohtlik?
Läbi õhu toimuvat andmesidet on 
kerge jälgida ja salvestada. Kui ava-
lik võrk on ligipääsetav ilma paroolita, 
siis on selles võrgus toimuv andmesi-
de krüpteerimata. See tähendab, et sa-
mas võrgus olev häkker saab oma ar-
vutiga sinu andmesideühendust pealt 
kuulata, salvestada ja sellest nii jooks-
valt kui ka hiljem informatsiooni väl-
ja otsida. Sama kehtib juhul, kui avalik 
võrk on kaitstud parooliga ja krüptee-
ritud, kuid sel puhul lisandub täiendav 
kiht krüpteerimist, mis teeb pahalase-
le andmete lahtimuukimise märgata-
valt raskemaks.

Wi-Fi võrgu omanik või haldaja saab 
sinu andmesidet jälgida ja salvestada. 
Iga Wi-Fi võrgu on keegi tööle pannud 
ja ära seadistanud – sõltuvalt selle konk-
reetse Wi-Fi võrgu omaniku või sea-
distaja (või neile käske jagava isiku või 

Avalikud Wi-Fi võrgud ja ohud

Priit Rebane
infoturbe ekspert

asutuse) huvidest on võimalik Wi-Fi 
pääsupunkti läbivat andmesidet samu-
ti pealt kuulata, salvestada ning hiljem 
lahti muukida ja analüüsida. Selliseid 
kahtlaseid Wi-Fi võrke võib tihtipeale 
kohata teatava mainega idapoolsetes 
riikides, aga ka igal pool mujal.

Wi-Fi võrk võib olla tehtud ka otse-
selt pahatahtlikul eesmärgil. Miski ei 
takista mõnel häkkeril kusagil avali-
kus kohas tekitada kasvõi oma sülear-
vuti abil avalikku traadita võrku, pan-
na sellele nimeks näiteks “Free Wi-Fi”, 
ühendada see võrk läbi oma arvuti 
tõepoolest ka internetiga ning jääda 
siis ootama kasutajaid, kes selle traa-
dita võrguga liituvad. Edasi läbib kogu 
selles Wi-Fi võrgus tehtav liiklus juba 
pahategija arvutit, kes saab seda taas 
jälgida ja salvestada, aga vajadusel ka 
temale sobivalt manipuleerida ning 
selles võrguliikluses sisalduvat infor-
matsiooni muuta, lisada või ära võtta.

Kuidas end avalikus 
Wi-Fi võrgus kaitsta?
• Kasuta virtuaalset privaatvõrku (VPN). 
VPN on kahe arvutivõrgus või interne-
tis oleva seadme vahele loodav and-
meside tunnel, kus tunneli ühe otsa 
moodustab sinu arvutisse või telefoni 
paigaldatud ja käivitatud VPN tarkva-
ra ning teiseks otsaks on mõni usaldus-
väärne VPN-server. Sellesse tunnelisse 
suunatakse mõlemast otsast kogu sa-
lajas hoidmist vajav andmeside ning 
kuna see tunnel on krüpteeritud, siis 
saab see läbida ebaturvalisi võrke ja se-
da on võimalik pealt kuulata, kuid and-
mevoog on kuulaja jaoks arusaamatu 
bitijada. Paljud ettevõtted või asutused 
pakuvad oma töötajatele kaugtöö tege-

miseks juba niikuinii VPN ligipääsu ja 
see ongi ette nähtud ka avalikes võr-
kudes kasutamiseks. Isiklikuks kasutu-
seks sobilikud lahendused on näiteks 
ExpressVPN, Surfshark, ProtonVPN, 
NordVPN jt, ehkki ükski neist ei ole 
tasuta.
• Väldi tundlike andmete sisestamist. 
Kui vähegi võimalik, ära kasuta ava-
likus võrgus ja ilma VPN ühenduseta 
mitte ühtegi sellist teenust, kuhu peab 
sisse logima ning selle käigus oma ka-
sutajatunnuse ja parooli sisestama – 
see vähendab ohtu, et sinu tundlikud 
andmed võõrastesse kätesse satuvad. 
• Kasuta mobiilset andmesidet. Kui 
võimalik, eelista avaliku Wi-Fi asemel 
oma telefoni mobiilset andmesidet 
ja telefoni abil loodavat Wi-Fi pääsu-
punkti (Wi-Fi Hotspot). 
• Keela automaatne Wi-Fi ühendus. 
Seadista oma telefon ja sülearvuti nii, 
et need ei ühineks automaatselt suva-
liste avatud võrkudega. 
• Kontrolli Wi-Fi võrgu nime. Ära ühen-
da oma seadmeid esimese ettejuhtuva 
traadita võrguga, vaid näiteks kohvi-
kus või hotellis olles küsi töötajatelt õi-
get Wi-Fi võrgu nime, et vältida võlts-
võrkudega ühendamist. 
• Lülita arvutis välja failide jagamine. 
Avalikus võrgus olles keela kõik ühen-
dused, mida sa ei kasuta. 
• Kasuta multiautentimist (MFA). Isegi, 
kui sinu parool peaks lekkima, ei pää-
se siiski mitte keegi ilma mitmeastme-
lise autentimiseta sinu kontole sisse lo-
gima.
• Uuenda oma seadmeid ja turvatark-
vara. Tarkvara uuendused parandavad 
seadmete ja tarkvara turvaaugud, mida 
häkkerid võivad ära kasutada.

Suvelugemispuu kasvatab vilju 
  Viimsi raamatukogu suvine lugemisprogramm on taas mõnusa 

hooga käima läinud – juba neljateistkümnendat aastat järjest kutsu-
me kõiki koolieelikuid ja põhikooliõpilasi avastama raamatute maa-
ilma ning saama uusi lugemiselamusi. Suvelugemine kestab 
15. augustini. 

Iga osaleja saab lugemispassi, kuhu koguda templeid loetud raama-
tute eest. Lisaks saab loetud raamatu pealkirja kirjutada puuviljakujuli-
sele sildile, mis kinnitatakse raamatukogus kasvavale lugemispuule – nii 
kasvab meie ühine puu iga loetud raamatu võrra suuremaks, värvika-
maks ja elavamaks. 

Osalemiseks tuleb valida endale meelepärane raamat, see läbi 
lugeda ning vastata paarile lihtsale küsimusele kas paberil või veebis. 
Lugeda võib vabalt valitud teoseid või kasutada raamatukogu poolt 
hoolikalt koostatud soovitusnimekirju. 

Veel jõuab liituda ning raamatuid lugeda – kõik osalejad, kes loevad 
läbi vähemalt viis raamatut, on oodatud 28. augustil lõpupeole koos 
Vimpsiku ja Lottemaa tegelastega. Lisaks on meie vinged koostöö-
partnerid Viimsi spaa, Kuulsaal ja Rannarahva muuseum välja pannud 
auhinnad. 

Elise Rand
Viimsi raamatukogu

Seenioride suvepäevade avamine 2024. Foto: Raimo Tann

Lugemispuu viljad on laste loetud raamatud. Foto: Elise Rand
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Aiatööd    
Ohtlike puude raie ja kinnistute puhastamine 
võsast. Helistage julgelt ja leiame lahenduse! 
Tel 5623 0373, Randy.    
Teostame viljapuude ja hekkide lõikust, puu-
de raiet ja pügamist, kändude freesimist, töid 
väikelaaduriga ja teisi haljastustöid. Tel 5563 
7666, www.ifhaljastus.ee.   
Arboristi teenused: (ohtlike) puude raie, hool-
dus- või kujunduslõikus, harude toestamine, 
kändude freesimine, hekkide pügamine, vilja-
puude hooldus. Olemas vastutuskindlustus. 
Võta ühendust ja vaatame koos üle! Tel 525 
1330, marek@mww.ee.    
Okste jt aiajäätmete äravedu, murdunud okste 
lõikus, hekkide pügamine, muru niitmine, trim-
merdamine, kruntide korrastus, peenarde 
rohimine, tänavakivide pesu. Kontakt: trimhek@
gmail.com, tel 5897 7133. 
Aiahooldustööd. Hekkide lõikus. Viljapuude 
suvine lõikus. Küsi lisa tel 503 0587, e-post 
info@aialooja.ee.

Ost, müük    
Ostame igas seisus autosid. Kustutame ARK-ist 
litsentsi alusel. Tallinn ja lähiümbrus. Tel 5823 
8310.    
Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, trükiseid ja 
dokumente, vanaraha ning muid kollektsionee-
rimise esemeid. Parima hinnaga! Võib pakkuda 
ka kasutatud tänapäevaseid raamatuid. Tel 
602 0906 ja 501 1628.    
Ostan vanavara: uuemad ja vanemad raama-
tud, postkaardid, märgid, mündid, margid, he-
liplaadid, mänguasjad, nõud, keraamika, kunst, 
käekellad jm. Tel 514 0618, Andres.    
Müüa kvaliteetseid kaminapuid tasuta trans-
pordiga üle Eesti. Osta soodsalt meie e-poest 
www.kaminapuud24.ee.    
Müüa toored ja kuivad küttepuud – lepp, sang-
lepp, kask. Metsakuiv okaspuu. Kogus alates 
7 rm, transport hinna sees. Lisainfo ja tellimine 
tel 5551 8498.
Ostan rohelise kaluripaadi (Viimsis valmistatud 
ja siinkandis laialt levinud). Tel 5399 2937.
   
Ehitus, remont 
Vahetan boilereid, WC-potte, segisteid, vala-
muid; pesumasinate ühendamine ja vanade 
äravedu; väiksemad elektritööd. Tel 5904 8011, 
e-post looduse.3@gmail.com.
Korstnapitside ehitus ja remont. Tel 5557 9399. 
Expert Hooldus pakub kvaliteetseid teenuseid: 
katusepesu, rennide puhastust, akende, 

sillutise- ja fassaadipesu, viljapuude lõikust ja 
haljastuse hooldust. Teeme teie kodu ja aia 
puhtaks ja hooldatuks! info@experthooldus.ee 
ja tel 5650 3489.
ELEKTRITÖÖD: projekteerimine, paigaldamine 
ja hooldus. Energiakulude audit ja nõustamine, 
sise- ja välielektritööd, elektriautode laadijad, 
valgustuslahendused. Tel 5315 2851, elektri-
tood@gmail.com.
Tänavakivide paigaldus ja parandustööd. 
Teede ja platside ehitus. Kivide müük. Haljas-
tustööd. Tel 5667 6629, e-post info@viimsikivi.ee, 
www.viimsikivi.ee.
Vannitubade remont. Boilerite, pistikute, duši-
kabiinide paigaldus. Kõik elektri-torutööd. 
Soodsalt. Tel 5850 8713.
Tänavakivide paigaldus. Parklate ja kõnni-
teede ehitus. Ormikivi OÜ, info@ormikivi.ee, 
www.ormikivi.ee, tel 525 5851.
Korstnapühkimine ja kütteseadmete remont. 
Korstnapühkimise akti väljastamine. Tel 5602 
9960.
Aedade ehitus, väravate paigaldus. Tänava- 
ja äärekivide paigaldus, terrasside ehitus, 
haljastustööd, lammutustööd, vannitubade ja 
põrandate plaatimine. Tel 5897 0093, 
unikivi24@mail.ee.
Kutsetunnistusega korstnapühkija 4. tase. 
Töötan kiirustamata, töö puhas ja korralik, teh-
tud töö registreerin Päästeametis. Redelite 
kasutamise võimalus. Tel 5689 0125, e-post 
kuldnoop@gmail.com.
Katuste pesu ja värvimine, fassaadide pesu ja 
värvimine. Rennide puhastus. Akende pesu. 
Paigaldame katuseredeleid. Paigaldame vihma-
veerenne. Töökogemust 12 aastat! kpe.kpe@
mail.ee, www.kpekatusepesu.ee, tel 5638 8994.
Korstnapühkija ja pottsepa teenused. Ohtlike 
puude langetamine. Viljapuude lõikamine. 
Trimmerdamine. Heki lõikus ja pügamine. Tel 
5348 7318, e-post igor@inkteenused.ee.

Muud teenused    
Kogemustega õmbleja Haabneemes teeb 
õmblus- ja parandustöid ning õmbleb kodu-
tekstiile. Tel 524 2109, Heljo.    
Veoteenus/kolimine. Akuraatsed kolijaid. Vana 
mööbli demonteerimine ja äravedu, sh rämpsu 
äravedu. Metallijäätmeid (sh kodumasinad) 
viime ära tasuta. Töötame ka nädalavahetus-
tel. Tel 502 8148.    
Vanaraua tasuta äravedu: plekk, torud, aia-
võrk, vinklid, mahutid, boilerid, vannid, kraanid, 
mootorid, akud, kaablid, tööriistad jne. Külmi-
kud, telerid, korterist väljavedu tasuline. Lõika-
mine kokkuleppel. Tel 5550 5017.

R E A K U U L U T U S E D

Kuulutuste avaldamise tingimused: viimsi.ee/reklaamihinnad

 Kontsert
9. augustil kell 19 Viimsi Artiumis 
Aavik Duo “Carte Blanche” – 
tasuline

Etendus
21. juulil kell 13.30 Viimsi huvi-
keskuses Kolm Põrsakest ratastel: 
suvine teadusseiklus – tasuline

Laager
14.–16. juulil kell 10 Viimsi huvi-
keskuses Viimsi linnalaagri II vahe-
tus – tasuline
14.–18. juulil kell 12 Viimsi huvi-
keskuses Joonistamislaager – tasuline
21.–25. juulil kell 10 Viimsi huvi-
keskuses Robootika linnalaagri 
II vahetus – tasuline 
21 –25. juulil kell 12 Viimsi huvi-
keskuses Mahajoonistamislaager – 
tasuline 
22.–24. juulil kell 10 Viimsi huvi-
keskuses Elza & Olafi laager – tasuline
28. juulil kell 10 Viimsi huvikesku-
ses Active Studio K-Pop / Street linna-
laagri II vahetus – tasuline
4. augustil kell 10 Viimsi huvi-
keskuses Active Studio Girly Dance 

linnalaagri II vahetus – tasuline
4. augustil kell 10.30 Viimsi huvi-
keskuses Suvekursused õpilünkade 
tasandamiseks: MATEMAATIKA 
(6.–7. klass ja 8. klass) – tasuline
4. augustil kell 15 Viimsi huvikes-
kuses Kooliks ettevalmistav suve-
kursus – tasuline
11. augustil kell 10 Viimsi huvikes-
kuses Õue- ja mängulaagri II vahe-
tus – tasuline
11. augustil kell 10 Viimsi huvikes-
kuses Robootika linnalaagri III va-
hetus – tasuline

Varia 
12. juulil Viimsi poolsaarel Viimsi 
kodukohvikupäev
12. juulil Naissaarel Rannarahva 
festival – tasuta
12. juulil kell 21 Prangli Ülesaare 
laululaval Kaluritepäev, ansambel 
Rõõmusbänd – tasuline
26. juulil Prangli saarel kohvikute 
päev 
26. juulil kell 21 Prangli rahvamajas 
kohvikute päeva pidu, DJ Lenny La 
Vida ja Mari-Liis – tasuline
8. augustil Naissaarel Naissaare 
militaarmatk II – tasuline 
9. augustil kell 13 Prangli kirikus 

lauritsapäeva jumalateenistus ja 
kiriku vitraažide pühitsemine – 
tasuta 
20. augustil kell 12 Johan ja Maria 
Laidoneri mälestusmärgi juures 
Viimsi mõisa pargis taasiseseisvuse 
taastamise aastapäeva tseremoo-
nia – tasuta
20. augustil kell 13 Viimsi mõisa 
pargis taasiseseisvusmispäeva kont-
sert-piknik, Reet Linna ja Are Jaama, 
Randvere rahvatantsijad – tasuta

Sport
12.–13. juulil kell 18 Haabneeme 
rannas rannatenniseturniir 2 x BT 
Viimsi Open – tasuline
6. augustil kell 16.30 Karulaugu 
terviserajal Viimsi rahvaspordisari 
2025: rattapäev – tasuline
9. augustil kell 11 Prangli saarel 
Prangli spordipäev – tasuta

Näitus
12. juulil Viimsi huvikeskuses 
rahvusvaheline kassinäitus – 
tasuline
Kuni 20. juulini Viimsi Artiumi tünni-
galeriis Mari Marta Makarovi foto-
näitus “Elu nagu filmil” – tasuline

Nargenfestival 2025 
Naissaarel

12. juulil kell 16 Omari küünis 
Omari küün 120: “Vastutuulesaal” 
(film) – tasuline
13. juulil kell 17.30 Naissaare kiri-
kus Orelimaagia 2025: Rusudan 
Tšuntišvili (Gruusia) – tasuline
13. juulil kell 18.30 Omari küünis  
Omari küün 120: Trad.Attack! – 
tasuline
23.–25. juulil kell 19.30 Omari 
küünis VAT Teater Naissaarel: 
“Viimane etendus!” – tasuline
23. juulil kell 18.30 Naissaare kiri-
kus Orelimaagia 2025: Maria Leht-
laan – tasuline
24. juulil kell 18.30 Naissaare 
kirikus Orelimaagia 2025: Ulla 
Krigul (orel) ja Loone Krigul 
(fagott) – tasuline
25. juulil kell 18.30 Naissaare 
kirikus Orelimaagia 2025: Aleksan-
teri Wallius (Soome) – tasuline
27. juulil kell 14 Naissaare kirikus 
Orelimaagia 2025: Kadri Toomoja –  
tasuline
8. augustil kell 19.30 Omari 
küünis Tormis 95, Eesti Filharmoo-
nia Kammerkoor, dirigent Tõnu 
Kaljuste – tasuline

Viimsi valla lähiaja sündmuste kalender
Viimsi Orelisuvi 2025

3. augustil kell 17 Viimsi Püha 
Jaakobi kirikus Philipp Christ (orel – 
Saksamaa) – vaba annetusega
10. augustil kell 17 Viimsi Püha 
Jaakobi kirikus Tuuli RähniI (orel – 
Eesti/Island), Salvadore Rähni 
(klarnet – Eesti/Island) – vaba anne-
tusega 
17. augustil kell 17 Viimsi Püha 
Jaakobi kirikus Michal Szostak (orel – 
Poola), Maria Veretenina (sopran) – 
vaba annetusega 
24. augustil kell 17 Viimsi Püha 
Jaakobi kirikus Lariasa Carjkova 
(orel – Läti), Kristine Antonova (flööt – 
Läti) – vaba annetusega 
31. augustil kell 17 Viimsi Püha 
Jaakobi kirikus Brigitta Petropavlova 
(orel), Ella Maidre (kannel), Kaspar 
Ernesaks (marimba) – vaba anne-
tusega 
7. septembril kell 17 Viimsi Püha 
Jaakobi kirikus Kadri Toomoja 
(orel) – vaba annetusega 
14. septembril kell 17 Viimsi Püha 
Jaakobi kirikus Ulla Krigul (orel), Virgo
Veldi (saksofon) – vaba annetusega
17. septembril kell 17 Viimsi Püha 
Jaakobi kirikus Philipp Christ (orel – 
Saksamaa) – vaba annetusega
   

Viimsi Orelisuvi 2025

Parim viis viimsilasteni 
jõudmiseks on reklaam 
Viimsi Teatajas!

Telli oma toote või 
teenuse reklaam 
juba täna.

Kas sina teadsid, 
et Viimsi Teataja:

on viimsilaste seas 
kõige kõrgemalt 
hinnatud infokanal 
Viimsis toimuva kohta
tiraaž on 10 860
ilmub kaks korda kuus
on 24–leheküljeline
on vallaelanikele 
tasuta

Vaata lisaks: 
viimsi.ee/reklaamihinnad

  Kes vajavad eestkostet, milleks on eest-
kostet vaja, kes on eestkostjad ja millised 
on nende kohustused? Neile küsimustele sai 
vastuse 17. juunil Haabneeme päevakesku-
ses toimunud infotunnil täiskasvanud inime-
se eestkoste küsimustes. 

Viimsi vallavalitsuse sotsiaaltöö vanem-
spetsialist Margit Stern avas kohtumise tõde-
musega, et alati ei olegi vaja seada inimese 
üle eestkostet, vaid vahel on võimalik vajadu-
sed lahendada hoopis notariaalse volitusega. 
Kui aga siiski selgub, et abivajaja ei tule toime 
oma elu korraldamisega ning enda huvide 
ja õiguste eest seismisega, siis on võimalus 
pöörduda kohtu poole eestkoste määrami-
seks. Eestkoste puhul võivad üles kerkida 
mitmed küsimused eestkoste olemusest, mida 
Margit oma ettekandes käsitleski. 

Igapäevatöös Viimsi täisealiste erivajadu-
sega inimeste abistamise või nende lähedas-
te nõustamisega tegeledes on Margitil ette 
tulnud mitmeid väljakutseid ja huvitavaid juh-
tumeid. Õigusnormide ja juriidiliste nüansside 
ilmestamiseks sai ta sellest tulenevalt tuua 
ohtralt näiteid oma tööalasest praktikast. 
Seejärel oli võimalik ettekandes käsitletud 

Täiskasvanud inimeste eeskoste infotund 
andis vastuseid 

teemadel arutleda ja küsimusi esitada. Hoole-
kandekeskuses valitsev hubane õhkkond an-
dis osalejatele võimaluse avameelselt oma 
muredest rääkida ning pead ja südant vaeva-
nud küsimustele vastuseid otsida. 

Kuigi vahel tõesti ei ole eestkoste määra-
mine esmane lahendus, on siiski hea teada, 
kuidas see süsteem toimib ning mida on vaja 
teha, et vajadusel operatiivselt tegutseda. 
Eestkostet ei määrata kergekäeliselt ning see 
protsess võtab omajagu aega. Eestkostet 
puudutavate küsimustega on alati võimalik 
pöörduda Viimsi vallavalitsuse poole ning 
Margit saab toetada nõustamisega ning aida-
ta avalduse esitamisega.    

Lemmi Park   
sotsiaaltöö peaspetsialist

Kontsert

Etendus

Laager

Varia

Sport

Näitus

Nargenfestival 2025 
Naissaarel
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Suvi 
Viimsi Huvikeskuses
Suvelaagrid
Juulis Augustis
Suvelaager “Happy Classes” 14.–16. juuli ja 
21.–23. juuli kell 09.30-16.30

Viimsi linnalaager  14.-16. juuli kell 10-16

Joonistamislaager 14.-18. juuli kell 12-16

Digiruum robootika laager  14.-18. juuli kell 10-17

Mahajoonistuslaager 21.-25. juuli kell 12-17

Elza & Olafi laager 22.-24. juuli kell 10-16

K-Pop / Street linnalaager 28.-30. juuli kell 10-16

Barbie & Ken laager 4.-6. august kell 10-16

Girly Dance linnalaager 4.-7. august kell 10-16

Hea Tuju laagrisuvi tüdrukutele 4.-8. august kell 10-16

Kooliks ettevalmistav suvekursus! 4.-8. august kell 15-17

Suvekursused õpilünkade tasandamiseks- matemaatika 
(6.-7. klass ja 8. klass)
4.08-7.08 ja 11.08-14.08 kell 10.30-12.00 6-7. klass
4.08-7.08 ja 11.08-14.08 kell 12.30-14.00 8. klass 

Digiruum robootika laager 11.-15. august kell 10-17

Õue- ja mängulaager 11.-15. augustil kell 10-16

Tekstiilialane loovuslaager koolinoortele 12.-15. august kell 10-16

Üritused 
Fusion ja Loovtants juulis teisipäeviti kell 18.45
Rahvusvaheline kassinäitus “Flower Power” 12.-13. juulil kell 11-17
Kolm Põrsakest ratastel: suvine teadusteater 21. juulil kell 13.30
Boriss Kapelini mastikumaalide näitus-müük avatud 29. augustini

Viimsi Huvikeskus 
Nelgi tee 1, Viimsi 

Tel. 6 028 838 
viimsi@huvikeskus.ee

huvikeskus.ee 

Peamised tööülesanded: 
Spordihalli töö korraldamine 
Broneerimissüsteemi haldus
Klientidega suhtlemine
Infoliikumise korraldamine
Külaliste sõbralik ja viisakas teenindamine
Sporditarvikute müük. Makseterminali ja kassa haldus. 

      Kassaaruannete koostamine
Lihtsamad turundustegevused
Töögraafikute koostamine
Suhtlemine tarnijatega

Olulised oskused ja omadused: 
Eesti keele oskus väga heal tasemel, inglise keele oskus suhtlustasemel
Hea suhtlemisoskus ja teenindusvalmidus
Hea arvutikasutusoskus ning valmisolek omandada uusi tööks vajalikke
tarkvarasid (nt broneerimissüsteemid)
Kiire kohanemisvõime ja probleemide lahendamise oskus
Positiivne ellusuhtumine ja ettevõtlikkus

Pakume: 
Võimalust olla osa uue spordikeskuse käivitamisest
Paindlikku tööaega 
Sõbralikku ja toetavat töökeskkonda
Tervisliku eluviisi toetamist

Kandideerimiseks saada oma CV koos motivatsioonikirja ja palgasooviga hiljemalt 31.07.2025 
e-posti aadressile: personal@viimsihaldus.ee. Lisainfo: 51 65 855 (Jüri Kulbin).

Viimsi valda kerkib uus kaasaegne jalgpalli- ja kergejõustikuhall, mis avab oma
uksed juba sel sügisel. Spordihall pakub kvaliteetset ja sõbralikku teenust nii

harrastajatele kui ka tippsportlastele. Otsime oma tegusasse tiimi
administraatorit, kelle kätes püsib spordihalli elu korras, süsteem toimib ning

kõik vajalik saab tehtud. 

TÖÖD SAAB 
VIIMSI JALGPALLI- JA KERGEJÕUSTIKUHALLI

ADMINISTRAATOR
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Vajad uut vihmavee-
renni või katuselt 
lumetõkked
puudu?

527 1059
info@vihmaveerennid.ee
vihmaveerennid.ee 

•  Katuseredelid
•  Lumetõkked
•  Vihmaveerennide paigaldus
•  Käiguteed ja platvormid 

Aiahooldustööd
Siit leiad abi aiatöödeks

• Aiahooldustööd
• Hekkide lõikus
• Viljapuude suvine lõikus
• Peenarde hooldus
• Ja küsi lisa...

Tel. +372 5030587 
info@aialooja.ee

OTSIME 
ALUSHARIDUSE  SPETSIALISTI

Ootame sind kandideerima kui sul on kõrgharidus ja vähemalt kaheaastane kogemus
haridusvaldkonnas. Tunned hästi valdkonna õigusakte. Oled hea suhtleja ja läbirääkija,
sinu tugevusteks on koostöö, analüüsivõime ja loovus. Tuled toime pingelistes
olukordades ning töötad iseseisvalt, süsteemselt ja eesmärgipäraselt. Oled väga hea
suulises ja kirjalikus eneseväljenduses, valdad tööks vajalike programmide tööd. Valdad
eesti keelt vähemalt C1 tasemel ning inglise ja vene keelt B2 tasemel.
Pakume sulle mitmekesist ja tähendusrikast tööd, kus saad panustada Viimsi laste
haridusse ja heaolusse ning aidata arendada alushariduse kvaliteeti ja võimalusi.
Toetame sinu ametialast arengut ja aitame leida sobivaid koolitusi. Sind ümbritsevad oma
ala pühendunud professionaalid. Meil on 35 päeva puhkust aastas ning 3 tervisepäeva
vaimse ja füüsilise heaolu hoidmiseks.

Pakutav ametikoht asub Viimsis, brutokuupalk kuni 2400 eurot.

Kui eeltoodu sind kõnetas, kandideeri CV Online’is või
saada CV, kandideerimisavaldus, motivatsioonikiri ning
kinnitus, et ei esine asjaolusid, mis välistavad ametniku
teenistusse võtmise aadressile konkurss@viimsi.ee
hiljemalt 20. juuliks märgusõnaga "alusharidus”. 

Lisainfo: maiu.plumer@viimsi.ee

kelle ülesanne on Viimsi valla alushariduse arendamine, korraldamine, koostöö
edendamine ja haridussündmuste eestvedamine.

V i i m s i  P ü h a  J a a k o b i  k i r i k u s

3. 08

10. 08

17. 08

24. 08

31. 08

K O N T S E R T I D E  A L G U S

7. 09

Sissepääs TASUTA, võimalus teha annetust!

14. 09

21. 09

PHILIPP CHRIST (Saksamaa) - orel

TUULI RÄHNI (Eesti/Island) - orel 
SALVADORE RÄHNI (Eesti/Island) - klarnet

MICHAL SZOSTAK (Poola) - orel 
MARIA VERETENINA - sopran

LARISA CARJKOVA (Läti) - orel 
KRISTINE ANTONOVA (Läti) - flööt

BRIGITTA PETROPAVLOVA - orel 
ELLA MAIDRE - kannel, KASPAR ERNESAKS - marimba

KADRI TOOMOJA - orel 
MART KUUSMA - vioola

ULLA KRIGUL  - orel 
VIRGO VELDI - saksofon

Kammerkoor "HEAD ÖÖD, VEND" dirigent Pärt Uusberg 
sopran Anneliis Volmer, orelil Hille Poroson
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Hinnad puhkAMA!

-70%
PRILLIRAAMID
JA PÄIKESEPRILLID

KUNI

Täpsed tingimused kauplusest.

Instru Viimsi,  Viimsi Market,  tel 666 0017                                    instru.ee

ee

NÕRKVOOLU ja ELEKTRITÖÖD
elektr.ee

Elektrikilbid
Pistikupesad
Lülitid
Valgustus
Kodumasinate  
    ühendamine
Elektriauto
    laadijad
Küttekaablid
Soojuspumpade 
    ühendamine

Kaamerad
Internetipistikud
Signalisatsioon

tel 5620 4444
info@meisterviimistlus.ee

KORTERI ja
VANNITOA

remont
100% 

tervikliku lahendusena

KORTERI ja
VANNITOA

remont
100% 

tervikliku lahendusena

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888

info@meisterviimistlus.ee

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888

info@meisterviimistlus.ee

ee

NÕRKVOOLU ja ELEKTRITÖÖD
elektr.ee

Elektrikilbid
Pistikupesad
Lülitid
Valgustus
Kodumasinate  
    ühendamine
Elektriauto
    laadijad
Küttekaablid
Soojuspumpade 
    ühendamine

Kaamerad
Internetipistikud
Signalisatsioon

tel 5620 4444
info@meisterviimistlus.ee

KORTERI ja
VANNITOA

remont
100% 

tervikliku lahendusena

KORTERI ja
VANNITOA

remont
100% 

tervikliku lahendusena

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888

info@meisterviimistlus.ee

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888

info@meisterviimistlus.ee
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24,90

Kuld-merikoger sidruni-
marinaadis
Delice 
kg

19,99
tavahind

-19%

13,96/kg4,39 /

Kohupiimataskud 
Lõuna Pagarid
250 g

3,49
tavahind 3,89/kg ~2,25 /

Oliividega 
ciabatta
Delice Pagarid
~450 g

~1,75
tavahind 22,90

Kohvioad Honduras
Avasta
1 kg

18,99
tavahind

01.07-21.07.2025

Pakkumised kehtivad 01.07-21.07.2025 või kuni kaupa jätkub. Piltidel on illustreeriv tähendus.

-20%

13,81/kg 4,59 /

Delice’i originaal burger
Delice
260 g

3,59
tavahind

14,99/kg~3,89

Croissant soolalõhega
Delice
~200 g

~2,99
tavahind

-23%

13,49

Lihapallid sinepikastmes
Delice 
kg

9,99
tavahind

-25%

-22%-21% -17%

Oliividega 
ciabatta
Delice Pagarid
~450 g

~1,75 -22%

Lihapallid sinepikastmes
Delice 
kg

9,99
-25%

Kohupiimataskud Kohupiimataskud 
Lõuna PagaridLõuna Pagarid
250 g250 g

3,493,49 -20%

Tasuta spaasse!

Broneeri spa.spatallinn.ee

Ostes vähemalt 60–minutilise täishinnaga

hoolitsuse SPA18+ või Viimsi SPA Ilukeskuse

valikust, kingime Sulle TASUTA ühekordse

SPA18+ külastuse!

NB! Erinevate kestvusaegadega hoolitsusi ei saa omavahel kombineerida.

Soeta 10x hommikusöögi kaart 
ID-kaardile!
10 hommikusööki SPA-klubi liikmele = 85€ 
(muidu 89,5€ klubiliige / 130€ tavaklient)


